
ò

ÉÒ¹ÉÇ

.. .. .. a ar es ..

Æ

            

              

                      

                            

          
   

   

 
   

 

 

 
                   

            
                    

               

      

       
         

           

       

 

   
      

 
 
     

    

         
         
     

   
       

        

     

     
      

     

                                                

ºÉÆ Æ 1 .JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÖÖÓ ÓÖ ÃÖ. 92 
DEMAND NO. 92 
´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 
MINISTRY OF TEXTILES 

®úÉVÉº´É {ÉÚÆ •ÖÖ›ê üÍVÉÒ 
REVENUE CAPITAL TOTAL 

¦ÉÉÊ®úiÉ CHARGED: 
º´ÉÒEòiÉÞ VOTED : 113437500 1840000 115277500 

¤ªÉÉ®è úÉ <ºÉ |ÉEòÉ®ú ½þé ­ II. The details are as follows:­
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10
 
2007­08 2008­09 2008­09
 

+ÉªÉÉä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä •ÖÖê ÍVÉxÉÉ ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ ›ü 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Total 
®úÉVÉº´É ¦ÉÉMÉ REVENUE SECTION 

'ºÉÊSÉ´ÉÉ±ÉªÉ­+ÉÌlÉE 3451 Secretariat ­ Economic 
'ºÉä Æ Ö Ç Services: (Major Head)´ÉÉB ­¨ÉJªÉ ¶ÉÒ¹É
'ºÉÊSÉ´ÉÉ±ÉªÉ­±ÉPÉÖ ¶ 00090 Secretariat : (Minor Head) 
´ÉºjÉ ¨ÉÆ 31 Ministry of TextilesjÉÉ±ÉªÉ 

01 Establishment 
42914 .. 50000 .. 72100 ´́ÉÉäiÉxÉ 310101 S l i .. 85000 8500085000.. 42914 50000 72100 iÉxÉä 310101 Salaries 85000 

.. 1221 .. 1400 .. 2000 ¨ÉVÉnÚù®úÒ 310102 Wages .. 2000 2000 

.. 562 .. 730 .. 730 ºÉ¨ÉªÉÉä ú ¦ÉiiÉÉ 310103 Overtime Allowance .. 730{ÉÊ® 730 

.. 679 .. 900 .. 855 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 310106 Medical Treatment .. 1000 1000 

.. 5856 .. 6000 .. 6600 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 310111 Domestic Travel Expenses .. 7500 7500 

.. 7445 .. 10000 .. 10000 'Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 310112 Foreign Travel Expenses .. 10000 10000 

.. 16447 .. 20000 .. 19000 EòÉªÉÉÇ 310113 Office Expenses .. 21000±ÉªÉ ´ªÉªÉ 21000 

.. 581 .. 5210 .. 4610 '|ÉEòÉ¶ÉxÉ 310116 Publications .. 5500 5500 
.. .. ²Öï ü »Öê ê−Ö ú¸ 310117ØúÖ −Öú¤ −Ö¤ü ü Banking Cash Transaction Tax 

.. 1542 .. 2000 .. 2000 †ËË Ï 310120 Other Administrative Expenses 2000 2000−µÖ ¯Ö¿ÖÖÃÖ×−Öú 

.. 337 .. 2960 .. 2960 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 310126 Advertising & Publicity .. 3500 3500 

.. 645 .. 750 .. 750 ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä́ ÉÉB 310128 Professional Services .. 750 750 

.. 97 .. 50 .. 50 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 310150 Other Charges .. 50 50 

.. 78326 100000 121655 Total­ 139030 139030 

Textiles­B 



Ö

ÖÔ)

ÖÔ)

× Œú´ ×Æü ¯ æ¾ ì¢Ö ü̧ 14 Provision for Projects/SchemesÖ ü̧

Ö

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 
    

       

 

       

         

        

     

       

   

       

      

          

         

      

         

   

         

         

    

    

   

          

    

     

        

 

                                                

ºÉÆ Æ 2 .JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10
 
2007­08 2008­09 2008­09
 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä VÉÉä óVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ R
×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¨ÉÖ ­3451 ×³Ö®ÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 3451 Plan Non­Plan Total 
31.99 Information Technology 

†ËË Ï 319920 Other Administrative Expenses 6300 6300−µÖ ¯Ö¿ÖÖÃÖ×−Öú 

úÖµÖÖÔ ê ã üÖ»ÖµÖ ú †Ö¬Ö×−Öúßú¸ 00800 Other Expenditure 
ê 17 Modernisation of officesú ×»Ö‹ †−µÖ ¾µÖµÖ 

.. .. .. EòÉªÉÉÇ 170013 Office Expenses ..±ÉªÉ ´ªÉªÉ 
†ËË Ï 170020 Other Administrative−µÖ ¯Ö¿ÖÖÃÖ×−Öú 

3500 3500 ¾µÖµÖ Expenses 1000 1000 
´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓ Ã 21 Human Resources DevelopmentÃÖÖ¬Ö−Ö ×¾ÖúÖ

1500 345 †ËË Ï 210020 Other Administrative Expenses 500 500−µÖ ¯Ö¿ÖÖÃÖ×−Öú 
78326 105000 125500 •ÖÖê›Íü­ ÃÖ×“Ö¾ÖÖ»ÖµÖ Total ­ Secretariat 146830 146830 
78326 105000 125500 •ÖÖ›ê üÍ­ ´Öã Ô­3451 Total ­ Major Head 3451 146830µÖ ¿ÖßÂÖ 146830 

¾ÖÖ¢Ö¸ ê ã 2552 North Eastern Area(Major Head)¯Öæ ê üü Ö¡Ö(¯Ö´Öã Ö ¿ÖßÂ 

†−µÖ ¾µÖµÖ (»Ö‘Öã ¿ÖßÂ 00800 Other Expenditure(Minor Head) 

×ÃÖÛŒÃÖÛ ú´Ö ÃÖ×ÆÖ ÃÖ üŸÖ Ö ÖÖ¾ÖÖìŸÖ ¯Öæ ¢ 14 Provision for Projects/Schemes 

ü̧Ö•µÖÖë êú »ÖÖ³ÖÖ£ÖÔ for the benefits of 

¯Ö× ü̧µÖÖê•Ö−ÖÖ†Öë/ North­Eastern States including 

µÖÖê ë ú ×»Ö‹ ¯ÖÏ•Ö−ÖÖ†Ö ê Ö¾Ö¬ÖÖ−Ö Sikkim 

.. .. ã Ï 140042 Lumpsum provision .... ‹ú´Ö¿ŸÖ ¯ÖÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö 

ÖÏ Ó »Ö‘Öã ˆªÖê 00226 Village and Small IndustriesÖ´Ö ‹¾Ö Ö 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ˆªÖÖê Handloom Industries 

Æ£Öú ü̧‘ÖÖ ×¾ÖúÖÃÖ 01 Handloom Development 

×¾Ö¯ÖÖ−Ö ÃÖÓ Ô−Ö úÖµÖÔú´¾Ö¨ü Î 0101 Marketing Promotion Programme 

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Ö¤ã üÖ−Ö 010131 Grants­in­aid .. 

Textiles­B 



Ö

¸‘ ­

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

    

       

          

 

 

       

     

   

      

                  

 

      

       

    

         

          

     

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 3 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2552 Plan Non­Plan Total 

.. 

‹úßéúŸÖ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ×¾ÖúÖÃ 06 Integrated Handloom 

µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme 

280000 140000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 060031 Grants­in­aid 280000 280000 

†ËË−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú 060020 Other Administrative 

1500 ¾µÖµÖ Expenses 1500 1500 

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 060026 Advertisement and 

2 Publicity 2 2 

3048 ´ÉVÉÒ¡òÉ 060034 Scholership/Stipend 3048 3048 

15450 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 060050 Other Charges 15450 15450 

•ÖÖê›Íü ‹úßéúŸÖ Æü£Öú ü‘ÖÖ ×¾ÖúÖÃÖ•ÖÖê›Íü ‹úßéúŸÖ Æü£Öú ü̧ ÖÖ ×¾ÖúÖÃÖ T t l­I t g t d H dlTootaal Innteegrraateed Haadloooomm 

300000 140000 Development Scheme 300000 300000 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ²Öã−Öú ü̧ 07 Handloom Weavers 

×¾ÖÃŸÖéŸÖ ú»µÖÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Comprehensive Welfare Scheme 

399000 451600 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 070031 Grants in aid 399000 399000 

1000 1000 úÖµÖÖÔ»ÖµÖ êú †Ö¬Öã×−Öúßú ü̧Ö 070050 Other Charges 1000 1000 

ãú»Ö Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ²Öã−Öú ü̧ Total Handloom Weavers 

400000 452600 ×¾ÖÃŸÖéŸÖ ú»µÖÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Comprehensive Welfare 400000 400000 

Scheme 

Textiles­B 



Ö

¸“

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

    

       

      

  

    

    

   

    

        

          

   

          

 

          

  

       

     

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 4 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2552 Plan Non­Plan Total 

×¾Ö¯ÖÖ−Ö ‹¾ÖÓ ×−ÖµÖÖÔŸÖ 08 Marketing and Export 

ÃÖÓ¾Ö Ô̈ü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Promotion Scheme 

100000 60000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 080031 Grants in aid 100000 100000 

×¾Ö×¾Ö×¬ÖéúŸÖ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ 09 Diversified Handloom 

×¾ÖúÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme 

50000 58510 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 090031 Grants in aid 50000 50000 

850000 711110 ãú»Ö Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ˆªÖêÖ Total Handloom Industries 850000 850000 

ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã ˆªÖêÖ 00227 Village and Small Industries­

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ˆªÖêÖ Handicraft Industries 

×›ü•ÖÖ‡−Ö ¾Ö ŸÖú−Ößúß ×¾ 01 Design and Technichal Upgradation 

35000 25000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 010031 Grants­in­aid 35000 35000 

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹‹¾ÖÓ ¯ÖÏ ÖÖ ü̧ 010026 Ad i &010026 Advveerrttisseemmeenntt & 

1000 500 Publicity 1000 1000 

4000 4000 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 010050 Other Charges 4000 4000 

•ÖÖê›Íü ×›ü•ÖÖ‡−Ö ŸÖ£ÖÖ Total Design and 

40000 29500 ŸÖú−Ößúß ×¾ÖúÖÃÖ Technichal Upgradation 40000 40000 

Textiles­B 



−ÖÖ

ü

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

    

       

          

 

   

  

          

 

      

  

 

   

  

  

         

  

       

 

   

 

  

       

  

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 5 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2552 Plan Non­Plan Total 

ú»µÖÖÖ ‹¾ÖÓ †−µÖ µÖÖê•Ö 03 Welfare and Other Schemes 

500 2000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 030031 Grants­in­aid 500 500 

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 030026 Advertisment & 

5000 4000 Publicity 5000 5000 

174500 293800 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 030050 Other Charges 174500 174500 

•ÖÖê›Íü ú»µÖÖÖ ‹¾ÖÓ †−µÖ Total Welfare and Other 

180000 299800 µÖÖê•Ö−ÖÖ‹Ó Schemes 180000 180000 

²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›üú¸ 04 Baba Saheb Ambedkar 

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Hastshilp Yojana 

122000 102000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 040031 Grants­in­aid 122000 122000 

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 040026 Advertisement 

5000 5000 3000 3000 & Publicity & Publicity 5000 5000 5000 5000 

13000 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 040050 Other Charges 13000 13000 

•ÖÖê›Íü ²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Öê›üú ü̧ Total Baba Saheb Ambedkar 

140000 105000 ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Hastshilp Yojana 140000 140000 

²ÖÖ•ÖÖ ü̧ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 05 Marketing Support and Services 

106500 79000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 050031 Grants­in­aid 106500 106500 

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 050026 Advertisement 

6500 3000 & Publicity 6500 6500 

12000 4200 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 050050 Other Charges 12000 12000 

ãú»Ö ×¾Ö¯ÖÖ−Öü ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Total Marketing Support 

125000 86200 ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ‹Ó and Services 125000 125000 

Textiles­B 



Ö

™

Ö

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

    

       

      

 

  

 

  

          

       

 

  

                  

      

     

 

  

    

     

          

   

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 6 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2552 Plan Non­Plan Total 

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ŸÖ£ÖÖ ×¾ÖúÖÃ 06 Research and Development 

15000 2500 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 060031 Grants­in­aid 15000 15000 

×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 060026 Advertisment 

2500 1500 & Publicity 2500 2500 

2500 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 060050 Other Charges 2500 2500 

ãú»Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ¾Ö ×¾ÖúÖÃÖ Total Research and 

20000 4000 Development 20000 20000 

ŠúÖ ÖÖ Ó̧ü™üß µÖÖê•Ö−ÖÖ 08 Credit Guarantee Scheme 

.. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 080031 Grants­in­aid 

†−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 080050 Other Charges 

ãú»Ö ŠúÖ ÖÖ Óü™üß µÖÖê•Ö−ÖÖãú»Ö ŠúÖ ÖÖ¸̧Óü üß µÖÖê•Ö−ÖÖ Total Credit GuaranteeTotal Credit Guarantee 

Scheme 

´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö−Ö ×¾ÖúÖÃ 09 Human Resource Development 

1000 500 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 090026 Advertisement & Publicity 1000 1000 

15000 5000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 090031 Grants­in­aid 15000 15000 

4000 5000 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 090050 Other Charges 4000 4000 

20000 10500 •ÖÖê›Íü­´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö−Ö ×¾ÖúÖÃÖ Total HRD 20000 20000 

525000 535000 ãú»Ö ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ˆªÖêÖ Total Handicraft 525000 525000 

Industries 

ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã ˆªÖêÖ 00228 Village and Small Industries­

ȩ̂ü¿Ö´Ö ˆªÖêÖ Sericulture Industries 

Textiles­B 



Öê

ê•Ö−ÖÖú

ÉxÉ

ªÖê

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

    

       

         

      

 

            

     

    

           

  

     

             

 

        

     

  

      

    

         

 

    

   

       

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 7 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2552 Plan Non­Plan Total 

ȩ̂ü¿Ö´Ö ˆªÖêÖ êú ×¾ÖúÖÃÖ 01 Grants towards Development 

êú ×»Ö‹ †−Öã¤üÖ−Ö of Silk Industry 

175000 235000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 010031 Grants­in­aid 175000 175000 

ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã ˆªÖêÖ 00237 Village and Small Industries­Other Expenditure 

11 Development of Mega Clustes 

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 110031 Grants in aid 50000 50000 

ãú»Ö ÖÏÖ´Ö ‹¾ÖÓ »Ö‘Öã Total Village and Small 

1550000 1481110 ˆªÖêÖ Industries 1600000 1600000 

¾ÖÃ¡Ö ˆ¯Ö³ÖÖêŒŸÖÖ ˆª 00229 Consumer Industries ­Textile 

‹úßéúŸÖ †¯Öî̧ ü»Ö ¯ÖÖÔú µÖÖ 01 Integrated Scheme for Apparel Park 

250000 250000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 010031 Grants­in­aid 200000 200000 

¯ÖÏÖîªÖê×Öúß ˆ®ÖµÖ−Ö¯ÖÏÖîªÖê×Öúß ˆ®ÖµÖ−Ö 02 T h l gy Upg d i02 Teecchnnooloogy Upgrraadaattioonn 

×−Ö×¬Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ (™üßµÖæ‹±ú‹ÃÖ) Fund Scheme (TUFS) 

500000 2116100 ÃÖÛ²ÃÖ›üß 020033 Subsidies 2500000 2500000 

†−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 020050 Other Charges 

ú¯ÖÖÃÖ ŸÖú−Ößúß ×´Ö¿Ö−Ö 03 Cotton Technology 

Mission 

100000 100000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 030031 Grants in aid 100000 100000 

¡èò¶ÉxÉ iÉEòÊxÉEòÓ ºÉÆºlÉ 04 National Institute of 

Fashion Technology 

5000 65000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 040031 Grants in aid 5000 5000 

855000 2531100 ãú»Ö ¾ÖÃ¡Ö Total Textile 2805000 2805000 

¯Ö™üÃÖ−Ö ˆ¯Ö³ÖÖêŒŸÖÖ ˆ 00230 Consumer Industries ­ Others 

Textiles­B 



×−Ö×¬Ö

−Ö

¨ ´ =

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

    

       

  

   

 

 

         

 

         

 

   

       

          

                      

     

     

   

     

   

 

 

 

   

   

       

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 8 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ×³Ö®Ö ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2552 Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2552 Plan Non­Plan Total 

{É]õºÉxÉ 01 Jute 

¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö´ÖÖÔŸÖÖ ×¾Ö 0101 Jute Manufacturer 

¯Ö× ü̧ÂÖ¤ü Development Council 

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 010131 Grants­in­aid .. 

×¾Ö¿ÖêÂÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾ÖúÖÃÖ 02 Special Jute Development Fund 

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 020131 Grants­in­aid .. 

³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ¯ÖÏÖîªÖê×Öúß ×´Ö¿Ö 03 Jute Technology Mission 

80000 80000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 030031 Grants­in­aid 80000 80000 

80000 80000 ãú»Ö ¯Ö™üÃÖ−Ö Total Jute 80000 80000 

935000 2611100 ãú»Ö ˆ¯Ö³ÖÖêŒŸÖÖ ˆªÖêÖ Total Consumer Industries 2885000 2885000 

2485000 4092210 ãú»Ö ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2552 Total Major Head 2552 4485000 4485000 

OÉÉ¨É B´ÉÆ ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉOÉÉ É B ÉÆ ±ÉPÉÖ vÉÉäMÉ 2851 Vill g d S ll2851 Villaagee aannd Smmaall 

(¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Industries (Major head) 

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ 00103 Handloom Industries : 

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) (Minor Head) 
½þlÉEò®úPÉÉ Ê´ÉEòÉºÉ 01 Handloom Development : 
½þlÉEò®úPÉÉ Ê´ÉEòÉºÉ 0102 Development Commissioner 

†ÖµÖãŒŸÖ for Handlooms 

.. 15171 .. 17000 .. 24600 ´ÉäiÉxÉ 010201 Salaries .. 29000 29000 

.. 492 .. 600 .. 700 ¨ÉVÉnÚù®úÒ 010202 Wages .. 900 900 

.. 200 .. 200 .. 200 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 010203 Overtime Allowance .. 200 200 

.. 294 .. 700 .. 550 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 010206 Medical Treatment .. 600 600 

.. 1130 .. 1800 .. 1800 PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 010211 Domestic Travel Expenses .. 2000 2000 

Textiles­B 



ò®ú

Ö

n ages

ú

ò®ú

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 
   

   

       

   

               

    
   

     

        
           

   

         

 

         

 

 

     

 
       

    
         

         

     

             

         

     

 
     

         

           

                                                

ºÉÆ Æ 9 .JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10
 
2007­08 2008­09 2008­09
 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉäVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä Ró 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 
.. 386 .. 500 .. 300 Ê´Énùä¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 010212 Foreign Travel Expenses .. 500 500 
.. 3932 .. 3800 .. 3800 EòÉªÉÉÇ 010213 Office Expenses .. 4000 4000 ±ÉªÉ ´ªÉªÉ
 
.. .. .. .. ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ E 010214 Rent, Rates & Taxes ..
 

²Öï ü »Öê ê−Ö 010217 Banking Cash Transaction Tax
 ×úŸÖ −Öú¤ −Ö¤ü
.. .. 600 .. 500 ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 010227 Minor Works .. 500 500 

400 ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉ´ÉÉBä Æ 010228 Professional Services 400 400 
.. 402 .. 500 .. 500 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 010250 Other Charges .. 500 500 

22007 25700 33350 •ÖÖ›ü Ö þ ú Total­Development Co­ 38600 38600 ê Í ­ Ê´ÉEòÉºÉ +ÉªÉEiÉ ½lÉEò®PÉÉ 
mmissoner for Handlooms 

×´Ö»Ö Ö™ê ü ´Ö»µÖ µÖÖæ ê Ö•Ö− 09 Mill Gate Price Scheme 

235000 250000 .. 295900 .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 010931 Grants­in­aid 250000 .. 250000 

235000 22007 250000 25700 295900 33350 
¤ÉÖ ú ä ä ùxÉEò® ºÉ´ÉÉ Eòxp 02 Weavers Service Centre 

127171 157000 208100 ´Éä 020001 Salaries 267000 iÉxÉ 267000 
236 250 250 300 300 ¨ÉVÉ ùù®úÒÒ 020002 W 300 300 236 ¨ÉVÉnÚÚ®ú 020002 Wages 300 300 
152 200 200 ºÉ¨ÉªÉÉä ú ¦ÉiiÉÉ 020003 Over Time Allowance 200 {ÉÊ® 200 
1661 2500 2500 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 020006 Medical Treatment 2200 2200 
5101 7225 6000 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 020011 Domestic Travel Expenses 7000 7000 

.. .. 'Ê´Énùä¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 020012 Foreign Travel Expenses 
9305 10000 10000 EòÉªÉÉÇ 020013 Office Expenses 11000 ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 11000 
4211 4500 4500 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò® 020014 Rent, Rates and Taxes 5000 5000 

²Öï ü »Öê ê−Ö ×úŸÖ −Öú¤ −Ö¤ü 020017 Banking Cash Transaction Tax 

3852 3925 2000 ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 020027 Minor Works 2500 2500 
.. ´ÉVÉÒ¡òÉ 020034 Scholarship/Stipends 

3524 3900 7000 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 020050 Other Charges 4800 4800 
.. 500 ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºE 020052 Machinery and Equipment .. 

155213 190000 240600 VÉÉä ó ­ ¤ÉÖ ú ºÉä ä ù Total­Weavers Service 300000 R xÉEò® ´ÉÉ Eòxp 300000 

Textiles­B 



ÖÖ−Ö

ú

.. .. .. x = ò®ú ac nery an qu pment ..ò®ú

ò®ú

            

              

                      

                            

          
            
                    

          
   

   

          

 
 

       

   

         

     

             

    
     

     
 
     

         

     

         

             

 
 
 
     

    

         
     
             

       
 
     

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 10 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10
 
2007­08 2008­09 2008­09
 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ †ÖµÖÖ•Ö−ÖÖ †ÖµÖÖê †ÖµÖÖê †ÖµÖÖê ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉä óê •Ö−ÖÖ •Ö−ÖÖ •Ö−ÖÖ­ +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä R
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ï ã Ô 2851(•ÖÖ ü̧ß)¯Ö´ÖÖ ¿ÖßÂÖ Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 
Centre 

Æü£Öú¸ Ï ê ê Ó 03 Institute of Handloomü‘ÖÖ ¯ÖÖªÖ×Öúß ÃÖÃ£ 
Technology 

.. 22096 .. 24500 .. 35200 ´Éä 030001 Salaries .. 41700iÉxÉ 41700 

.. 1758 .. 2000 .. 2550 ¨ÉVÉnÚù®úÒ 030002 Wages .. 2500 2500 

.. 23 .. 30 .. 30 ºÉ¨ÉªÉÉä ú ¦ÉiiÉÉ 030003 Over Time Allowance .. 30{ÉÊ® 30 

.. 456 .. 500 .. 500 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 030006 Medical Treatment .. 500 500 

.. 953 .. 1100 .. 1100 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 030011 Domestic Travel Expenses .. 1200 1200 

.. 2483 .. 2700 .. 2700 EòÉªÉÉÇ 030013 Office Expenses .. 3000±ÉªÉ ´ªÉªÉ 3000 

.. 353 .. 470 .. 305 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò® 030014 Rent, Rates and Taxes .. 305 305 
.. ²Öï ü »Öê ü−Ö×úŸÖ −Öú¤ −Ö¤ê 030017 Banking Cash Transaction Tax 

.. 269 .. 3900 .. 3900 ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 030027 Minor Works .. 3500 3500 
700 1030 ä Æ 900´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉ´ÉÉB 030028 Professional Services 1500 

.. 1161 .. 1500 .. 1500 ´ÉVÉÒ¡òÉ 030034 Scholarship/Stipends .. 1500 1500 

.. 2078 .. 1700 .. 3200 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 030050 Other Charges .. 3000 3000 

.. .. 15001500 .. É¶ÉÒ É®úúÒ B´́ÉÒ B ÉÆÆ ={ÉºE{ÉºE 030052 M hi d E i¨̈É¶ÉÒxÉ® 030052 Machinery and Equipment .. 
31630 40600 52015 VÉÉäRó­ ½þlÉEò®úPÉÉ |ÉÉävÉÉäÊMÉEò ºÉÆºlÉÉxÉ Total­Institute of Handloom Technology 58135 58135 

¨ªÉÚ 24 MuseumÊVÉªÉ¨É 
.. 12055 .. 14000 .. 19500 ´Éä 240001 Salaries .. 24000iÉxÉ 24000 
.. .. .. .. ¨ÉVÉnùÚ ®úÒ 240002 Wages .. .. 
.. 10 .. 60 .. 60 ºÉ¨ÉªÉÉä ú ¦ÉiiÉÉ 240003 Overtime Allowance .. 60{ÉÊ® 60 
.. 238 .. 500 .. 700 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 240006 Medical Treatment .. 700 700 
.. 1125 .. 2200 .. 1800 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 240011 Domestic Travel Expenses .. 2200 2200 
.. 7285 .. 7700 .. 7700 EòÉªÉÉÇ 240013 Office Expenses .. 8500±ÉªÉ ´ªÉªÉ 8500 
.. 401 .. 500 .. 400 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ E 240014 Rent, Rates and Taxes .. 500 500 

.. ²Öï ü »Öê ü−Ö×úŸÖ −Öú¤ −Ö¤ê 240017 Banking Cash Transaction .. 
ú ü̧ Tax 

112 200 200 †ËË ¿ÖÖÃÖ×−Öú 240020 Other Administrative 300 300−µÖ ¯ÖÏ
¾µÖµÖ Expenses 

Textiles­B 



ò®ú

ß ü

½lÉEò®úPÉÉ ÊxÉªÉÉiÉ 15 Scheme for Handloom

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 
   

   

         
     

     
   

      

         

   
             

           

         

      
 

   

                  

     

 

         

       

      

          

    

 

 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 11 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉäVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä Ró 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

284 600 740 ºÉÉ¨ÉOÉÒ +Éè®ú +É{ÉÚÌiÉ 240021 Supplies and Material 840 840 
.. 246 .. 1200 .. 1200 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 240026 Advertising & Publicity .. 1200 1200 

274 2000 2000 ±ÉPÉÖ EòÉªÉÇ 240027 Minor Works 53000 53000 
189 800 800 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 240028 Professional Services 1000 1000 

.. 716 .. 2000 .. 2000 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 240050 Other Charges .. 2500 2500 

.. .. 140 .. ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºE 240052 Machinery and Equipment .. 
22935 31900 37100 'VÉÉäR­ ¨ªÉÚÊVÉªÉ¨É Total­Museum 94800 94800 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ú¯Ö›ÍüÖë úß ×²ÖÎú 11 Special Rebate/MDA on Sale 
¯Ö ü̧ †×Ö»Ö ³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ of Handloom Cloth to All 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ¾ÖÃ¡Ö ×¾Ö¯ÖÖ−Ö ÃÖÆüúÖ ü̧ß India Handloom Fabrics 
ÃÖ×´Ö×ŸÖ ×»Ö. úÖê ×¾Ö¿ÖêÂÖ ”æû™ü/ Marketing Co­operative 
‹´Ö›üß‹ Society Ltd. 

ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 110031 Grants­in­aid .. .. 

½þlÉEò®úPÉÉ ÊxÉªÉÉÇiÉ þ Ç 15 Scheme for Handloom 

Eäò Ê±ÉªÉä ªÉÉäVÉxÉÉ Exports 
.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 150031 Grants­in­aid .. 

¤üß−Ö ¤üµÖÖ»Ö Æü£Öú ü̧‘ÖÖ 30 Assistance to All India 

¯ÖÏÖêŸÃÖÖÆü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ ê úŸÖÆüŸÖ Handloom Fabrics Marketing 

†×Ö»Ö ³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ Co­operative Society Ltd 

±îú×²ÖÎú ×¾Ö¯ÖÖ−Ö ÃÖÆüúÖ ü̧ß under the scheme Deen 

ÃÖ×´Ö×ŸÖ úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Dayal Hatkargha 

Protshahan Yojana 

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 300031 Grants­in­aid .. 

Textiles­B 



¸

ò®ú

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 
   

      

         

       

      

       

 

 

 

       

      

   

      

       

       

   

           

      

   

 

  

   

         

       
        

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ	 12 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ	 Ö 2009­10´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö	 ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10
 
2007­08 2008­09 2008­09
 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä	 ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉä óä VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä R
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan	 Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

¤üß−Ö ¤üµÖÖ»Ö Æü£Öú ü̧‘ÖÖ 31 Assistance to �orth Eastern 

¯ÖÏ ê ü−Ö µÖÖ•Ö−ÖÖê ê úŸÖÆüŸÖÖŸÃÖÖÆ Handicrafts and Handloom 

¯Öæ ì ü ÆüÃŸÖ.‹¾ÖÓ Æü£Ö. ×¾ÖúÖÃÖ Development Corporation¾ÖÖ¢Ö¸

×−ÖÖ´Ö úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ	­ under the scheme Deen 

Dayal Hathkargha 

Protshahan Yojana 

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 310031 Grants­in­aid .. 
×›ü•ÖÖ‡−Ö ×¾ÖúÖÃÖ ¾Ö 32 Design Development and 

¯ÖÏ Ôú´Ö Training Programme×¿ÖÖÖ úÖµÖÎ
4244 4300 5700 ´Éä 320001 Salaries	 7310 7310iÉxÉ 

.. ¨ÉVÉnùÚ®úÒ 320002 Wages 
46 50 50 ºÉ¨ÉªÉÉä ú ¦ÉiiÉÉ 320003 Overtime Allowance 50 50{ÉÊ®

8787 125125 500 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ Ö“ÖÖ üü 320006 Medical Treatment	 250320006 Medical Treatment	 250 250500 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯̄Ö“ÖÖ¸ 250 
357 500 500 PÉ®úä±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 320011 Domestic Travel Expenses 500 500 
4 100 Ê´Énùä¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 320012 Foreign Travel Expenses 

915 925 925 EòÉªÉÉÇ 320013 Office Expenses 990 990±ÉªÉ ´ªÉªÉ 
.. ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò®ú 320014 Rent, Rates & Taxes 
.. .. .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ ü 320026 Advertising & Publicity ..“ÖÖ¸

.. .. .. .. »Ö‘Öã úÖµÖÔ 320027 Minor Works .. 
.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 320031 Grants­in­aid .. 
.. .. ê üÖ‡ îÓ ü 320034 Scholarship /Stipends .... ¾Ö•Öß±ú /Ã™ Ô̄ Ö›ê
.. .. .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 320050 Other Charges .. 
.. .. .. ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºE 320052 Machinery and Equipment .. 

ú»Ö ×› Ô	 91005653 6000 7675 úã ü•ÖÖ‡−Ö ×¾ÖúÖÃÖ ¾Ö Total­Design Develop­ 9100 
¯ÖÏ Ôú´Ö ment and Training Programme×¿ÖÖÖ úÖµÖÎ

Textiles­B 



Ö

×−Ö

¯ ü̧ Æü£ ú ü̧‘ ‹• ë× µ ë «ü ü̧ ¤üß ‡ 10%of one time rebate @10%

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 
        

   

      

 

   

     

  

         

           

              

            

   

 

 

         

                        

               

       

 
     

 
       

    

     

    

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 13 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10
 
2007­08 2008­09 2008­09
 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä ä +ÉªÉÉä VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉä óVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä R
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 
×¾Ö¯ÖÖ−Ö ÃÖÓ Ô−Ö úÖµÖÔú´ ¾Ö¨ü Î 33 Marketing Promotion 

Programme 

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 330031 Grants­in­aid .. 

.. .. .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 330050 Other Charges .. 
úã Ó Ô−Ö Total­Marketing Promotion ú»Ö ×¾Ö¯ÖÖ−Ö ÃÖ¾Ö¨ü
úÖµÖÎÔú´Ö Programme 

ü̧ÖÂ™üÒßµÖ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ×¾ÖúÖÃÖ 34 Reimbursement of CE�VAT on 

úÖê ¾ÖÃ¡Ö ¾Ö ¾ÖÃ¡Ö ´Ö¤üÖë ¯Ö ü̧ ˆŸ¯ÖÖ¤ü account of imposition of 

¿Öã üŒŸÖ ˆŸ¯ÖÖ¤ü ã ê»ú ¾Ö †×ŸÖ×¸ ¿Ö»ú »ÖÖÖ−Ö excise duty and additional excise 

ê Ó Ó ë ê ü Ï æ duty on Textiles and Textiles ú ÃÖ²Ö¬Ö ´Ö ÃÖ−Ö¾ÖÖ™ úß ¯Ö×ŸÖ¯ÖÙŸÖ 

articles to �ational Handloom 

Dev. Corporation 

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 340031 Grants­in­aid .. 
Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖë úß ×²ÖÎúß 35 Scheme for Reimbursement 

×ÃÖµÖÖ¯Ö¸Ö ü Æü£Öú¸Ö ü‘ÖÖ ‹•ÖÖÖ Öë ÃÖ ÖÖ ë «üÖ¸Ö üÖÖ ¤üß Ö‡Ö ÔÔ 10% of one time rebate @10% 

úß ¤ü ü̧ ÃÖê ‹ú ²ÖÖ ü̧ úß ”ûæ™ü úß given by the Handloom agencies 

¯ÖÏ æ ê on sale of Handloom cloth ×ŸÖ¯ÖÙŸÖ úß µÖÖ•Ö−ÖÖ 
.. 10000 .. 10000 .. 10000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 350031 Grants­in­aid .. 10000 10000 

²Öã ü ²Öß´ÖÖ µÖÖê 36 Bunkar Bima Yojana −Öú¸ •Ö−ÖÖ 
.. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 360031 Grants­in­aid .. .. 

‹úßé ü£Öú¸‘ÖÖ 37 Integrated Handloom úŸÖ Æ ü
¯ÖÏ üµÖÖ•Ö−ÖÖ Training Project ×¿ÖÖÖ ¯Ö×¸ ê
†−µÖ ¯ÖÏ Ö¿ÖÖÃÖ×−Öú ¾µÖµ 370020 Other Administrative 

.. .. .. Expenses .. 

.. .. .. ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ ü 370026 Advertising & Publicity .. “ÖÖ¸

.. .. .. ¾Ö•Öß±úÖ/Ã™üÖ‡±ú›Ó ü 370034 Scholorship/Stipends .. 

Textiles­B 



´

Ö

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 
   

   

  

       

      

       

     

 

       

     

 

      

    

 

  

        

 

    

     

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 14 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

´ÉÉºiÉÊ´ÉEò 
Actuals 
2007­08 

¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 
Budget Estimates 
2008­09 

ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 
Revised Estimates 
2008­09 

(In thousands of Rupees) 
¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 
Budget Estimates 2009­10 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

.. .. .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 

•ÖÖê›Íü­ ‹úßéúŸÖ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ 

370050 Other Charges 

Total­Integrated Handloom 

.. 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ úÖµÖÔÎú´Ö 

‹úßéúŸÖ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ 

Training Project 

38 Integrated Handloom 

.. .. 

ÃÖ´ÖæÆü ×¾ÖúÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 

.. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ²Öã−Öú ü̧Öë êú 

Cluster Development Scheme 

380031 Grants­in­aid 

39 Health Insurance Scheme 

.. 

.. .. 

×»Ö‹ Ã¾ÖÖÃ£µÖ ²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ for Handloom Weavers 

.. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 390031 Grants­in­aid .. 

´ÖÆüÖŸ´ÖÖ ÖÖÓ¬Öß ²Öã−Öú ü̧ 40 Mahtama Gandhi Bunkar 

.. .. 

²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ ²Öß ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 

.. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 

†−µÖ ¾µÖµÖ 

‹úßéúŸÖ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ×¾ÖúÖÃ 

Bima Yojana Bima Yojana 

400031 Grants­in­aid 

800 Other Expenditure 

41 Integrated Handloom 

.. 

µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme 

25 2995 600 †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú ¾µÖµÖ 410020 Other Administrative 2995 2995 

Expenses 

5 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 410026 Advertisement & Publicity 5 5 

Textiles­B 



ãú»Ö ×¾Ö¯ÖÖ−Ö ‹¾ÖÓ ×−Ö ÖÖÔŸÖ Total Marketin & Ex ort

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 
   

   

   

 

      

          

 

      

  

   

      

                  

 

    

     

   

      

     

     

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 15 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

81998 70000 70000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 410031 Grants in aid 70000 70000 

7000 4610 ´ÉVÉÒ¡òÉ 410034 Schoarship/Stipend 7000 7000 
27402 20000 22000 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 410050 Other Charges 20000 20000 

•ÖÖê›Íü ‹úßéúŸÖ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ×¾ÖúÖÃÖ Total Integrated Handloom 

109425 100000 97210 Development Scheme 100000 100000 

×¾Ö¯ÖÖ−Ö ‹¾ÖÓ ×−ÖµÖÖÔŸÖ 42 Marketing & Export 

ÃÖÓ¾Ö Ô̈ü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Promotion Scheme 

215355 285000 285000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 420031 Grants in aid 285000 285000 
5967 15000 15000 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 420050 Other Charges 15000 15000 

ãú»Ö ×¾Ö¯ÖÖ−Ö ‹¾ÖÓ ×−ÖµÖÖÔŸÖ µ Total Marketing & Export g p 

221322 300000 300000 Promotion Scheme 300000 300000 
Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ²Öã−Öú ü̧ 43 Handloom Weavers 

×¾ÖÃŸÖéŸÖ ú»µÖÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Comprehensve Welfare 

Scheme 

1155836 790500 790500 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 430031 Grants in aid 790500 790500 
9831 2000 2000 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 430050 Other Charges 2000 2000 

1165667 792500 792500 •ÖÖê›Íü Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ²Öã−Öú ü̧ TotalHandloom Weavers 792500 792500 
×¾ÖÃŸÖéŸÖ ú»µÖÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Comprehensve Welfare 

Scheme 

Textiles­B 



ú

69 5000 500 ºÉÉ¨ÉOÉÒ +Éè®ú +É ÉÚÌiÉ 440021 Su lies & Material 5000 5000

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 
   

   

    

   

 

 

   

      

        

     

           

                

   

   

 

      

      

   

     

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 
No. 92­Ministry of Textiles 

16 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

. 

´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) 

×¾Ö×¾Ö×¬ÖéúŸÖ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ 44 Diversified Handloom 

×¾ÖúÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme 

4619 2500 2736 ´ÉäiÉxÉ 440001 Salaries 

15 200 200 ¨ÉVÉnÚù®úÒ 440002 Wages 

62 500 100 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 440006 Medical Treatment 

7 50 10 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 440003 Over Time Allowance 

247 500 400 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 440011 Domestic Travel Exp. 

1522 3500 3500 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 440013 Office Expenses 

100 100 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò® 440014 Rent, Rates & Taxes 

69 5000 500 ºÉÉ¨ÉOÉÒ +Éè®ú +É{ÉÚÌiÉ 440021 Supplies & Material { pp 

1351 30000 »Ö‘Öã úÖµÖÔ 440027 Minor Works 

45302 60301 59000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 440031 Grants in aid 

400 60 110 ´ÉVÉÒ¡òÉ/Ã™üÖ‡±Óú›ü 440034 Schoarship/Stipends 

6077 12289 12234 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 440050 Other Charges 

•ÖÖê›Íü ×¾Ö×¾Ö×¬ÖéúŸÖ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ Total Diversified Handloom 

59671 115000 78890 ×¾ÖúÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme 

1791085 247438 1557500 304200 1564500 380740 VÉÉäRó­ ½lÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ Total­Handloom Industries 

¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 
Budget Estimates 2009­10 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Total 

2500 2500 

200 200 

500 500 
50 50 

500 500 

3500 3500 

100 100 

5000 5000 

30000 30000 

60301 60301 
60 60 

12289 12289 

115000 115000 

1557500 510635 2068135 

Textiles­B 



ÉÉäMÉ ßÂÖÔ)

¶É±{É

Ö
xpenses

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 
   

   

      

     

 

 

 

       

   

         

         

     

        
 
       

   

   

      

    
       

     

   

         

     

 

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 17 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 
(In thousands of Rupees) 

¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

½þºiÉÊ¶É±{É =v (»Ö‘Öã ¿Ö 00104 Handicraft Industries:(Minor Head) 

Ê´ÉEòÉºÉ +ÉªÉÖEiÉ ½þºiÉÊ 01 Development Commissioner 

for Handicrafts 
.. 22954 .. 30000 .. 40000 ´ÉäiÉxÉ 010001 Salaries .. 51000 51000 

.. 20 .. 50 .. 50 ¨ÉVÉnÚù®úÒ 010002 Wages .. 50 50 

.. 387 .. 500 .. 500 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 010003 Over Time Allowance .. 450 450 

.. 1243 .. 600 .. 600 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 010006 Medical Treatment .. 570 570 

.. 2291 .. 2500 .. 2470 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 010011 Domestic Travel Expenses .. 2500 2500 

.. 1297 .. 2000 .. 2500 'Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 010012 Foreign Travel Expenses .. 2000 2000 

.. 7017 .. 8300 .. 7800 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 010013 Office Expenses .. 7750 7750 

8 .. 20 ²ÖïØúÖ −Öú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 010017 Banking Cash Transaction .. 
ú ü̧ Tax 

.. 346 .. 700 .. 630 †ËË−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú ¾µÖµ 010020 Other Administrative .. 630 630 
EExpenses 

.. 241 .. 265 .. 250 »Ö‘Öã úÖµÖÔ 010027 Minor Works .. 250 250 

.. 108 .. 265 .. 240 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 010028 Professional Services .. 240 240 

.. 
35912 

.. 400 
45600 

.. 360 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 
55400 •ÖÖê›Íü­×¾ÖúÖÃÖ †ÖµÖãŒŸÖ 

010050 Other Charges 
Total­D.C. Handicrafts 

.. 360 
65800 

360 
65800 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ ¾Ö ×¾ÖÃŸÖÖ ü̧ 02 Training & Extension 
.. 175023 .. 215000 .. 283800 ¾ÖêŸÖ−Ö 020001 Salaries .. 365500 365500 
.. .. .. .. ´Ö•Ö¤æü ü̧ß 020002 Wages .. .. 
.. 317 .. 100 .. 1500 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 020003 Overtime Allowance .. 1200 1200 
.. 1762 .. 2500 .. 2500 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 020006 Medical Treatment .. 2500 2500 
.. 4530 .. 9000 .. 6000 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 020011 Domestic Travel Expenses .. 7500 7500 
.. .. .. .. ×¾Ö¤êü¿Ö µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 020012 Foreign Travel Expenses .. 

Textiles­B 



ú

Ö

' ­ ´ ´ º

ú

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

   

   

     

             

        

 
     

 

         

   

   

   

 

     

                          

        

   

 

 

  

   

         

     

     

             

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 18 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä VÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä VÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ Ró 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

.. 11906 .. 14000 .. 12600 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 020013 Office Expenses .. 14000 14000 

.. 1280 .. 2500 .. 2000 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò® 020014 Rent, Rate and Taxes .. 2000 2000 

.. 20 ²ÖïØúÖ −Öú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 020017 Banking Cash Transaction .. 
ú ü̧ Tax 

.. 504 .. 1000 .. 900 †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú ¾µÖµ 020020 Other Administrative .. 900 900 
Expenses 

.. .. .. .. .. .. ºÉÉ¨ÉOÉÒ +Éè®ú +É{ÉÚÌiÉ 020021 Supplies and Materials .. .. 

.. 129 .. 130 .. 100 »Ö‘Öã úÖµÖÔ 020027 Minor Works .. 100 100 

.. 33 .. 350 .. 200 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 020028 Professional Services .. 200 200 

.. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 020031 Grants­in­aid 
.. .. .. ´ÉVÉÒ¡òÉ/Ã™üÖ‡±Óú›ü 020034 Scholarship/Stipends .. .. 

400 400 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 020050 Other Charges 400 400 
195484195484 245000245000 310000310000 'VÉÉäR ­ |ÉÊ¶ÉIÉhÉ B´ÉÆ Ê´ÉºiÉÉ®úVÉÉäR |ÉÊ¶ÉIÉhÉ B ÉÆ Ê É iÉÉ®ú T l­T i i g dToottaal­Trraainninng aannd 394300394300 394300394300 

Extension 

×¾Ö¯ÖÖ−Ö ‹¾ÖÓ ÃÖê¾ÖÖ 03 Marketing and Service 
×¾ÖÃŸÖÖ ü̧ êú−¦ü Extension Centres 

.. 52566 .. 62500 .. 82500 ´ÉäiÉxÉ 030001 Salaries .. 106500 106500 

.. .. .. ¨ÉVÉnÚù®úÒ 030002 Wages .. .. 

.. 39 .. 70 .. 20 ÃÖ´ÖµÖÖê̄ Ö× ü̧ ³Ö¢ÖÖ 030003 Overtime Allowance .. 25 25 

.. 1408 .. 1200 .. 1000 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 030006 Medical Treatment .. 1000 1000 

.. 4749 .. 5500 .. 5000 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 030011 Domestic Travel Expenses .. 5500 5500 

.. .. .. 500 .. ×¾Ö¤êü¿Ö µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 030012 Foreign Travel Expenses .. 375 375 

.. 6078 .. 6550 .. 6000 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 030013 Office Expenses .. 7000 7000 

.. 4374 .. 5500 .. 5500 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò® 030014 Rent, Rates and Taxes .. 5500 5500 

Textiles­B 



Ö

´ ª ª

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

   

   

        

 
    

   

   

     

     

       

             
    

          

         

   

   

   

 

       

   

         

         

     

           

      

               

            

      

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 19 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä VÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä VÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ Ró 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

.. 10 ²Öï×úÖ −Öú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 030017 Banking Cash Transaction .. 
ú ü̧ Tax 

.. .. 470 .. 400 †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú ¾µÖµ 030020 Other Administrative Expenses 400 400 

.. 88 .. 200 .. 190 »Ö‘Öã úÖµÖÔ 030027 Minor Works .. 200 200 

.. .. .. ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 030028 Professional Services .. 

.. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 030031 Grants in aid .. .. 

.. 263 .. 2000 .. 1800 '+xªÉ |É¦ÉÉ®ú 030050 Other Charges .. 2000 2000 

.. .. .. .. ´Ö¿Öß−Ö ¾Ö ˆ¯ÖÃú ü̧ 030052 Machinery & Equipment .. 
69565 84500 .. 102410 'VÉÉäRó­ Ê´É{ÉhÉxÉ B´ÉÆ ºÉä́ ÉÉ Total­Marketing and 128500 128500 

Ê´ÉºiÉÉ®ú Service Extension 
†ÖÙ£Öú ‹¾ÖÓ ×¿Ö»¯Ö 07 Economic & Crafts Research 

+xÉÖÆºÉÆvÉÉxÉ ºÉ´ÉæIÉhÉ iÉlÉÉ Surveys and Marketing 

Ê´É{ÉhÉxÉ +vªÉªÉxÉ Studies: Ê É{ÉhÉxÉ +v É ÉxÉ Studies: 

.. 834 .. 1100 .. 1390 ´ÉäiÉxÉ 070001 Salaries .. 1800 1800 

.. 3 .. .. ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 070003 Over Time Allowance .. 

.. .. 50 .. 45 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 070006 Medical Treatment .. 50 50 

.. 56 .. 150 .. 135 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 070011 Domestic Travel Expenses .. 150 150 

.. .. .. .. .. Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 070012 Foreign Travel Expenses .. .. 

.. 650 .. 700 .. 630 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 070013 Office Expenses .. 700 700 

.. .. .. .. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 070031 Grants ­ in ­ aid .. .. .. 

.. .. .. .. .. .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 070050 Other Charges .. .. .. 
1543 2000 .. 2200 ' •ÖÖê›Íü ­+ÉÌlÉEò ‹¾ÖÓ ×¿Ö»¯Ö Total­Economic & Crafts 2700 2700 

+xÉÖÆºÉÆvÉÉxÉ ºÉ´ÉæIÉhÉ iÉlÉÉ Research Surveys and 

Ê´É{ÉhÉxÉ +vªÉªÉxÉ Marketing Studies 

Textiles­B 



òÒ

ú

Tax

ú

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 
   

   

           

 

 

 

     

   

         

         

     

             

        

    
 

         

     

   

   

           

 

     

         

               

   

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 20 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä VÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä VÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ Ró 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ï ã Ô 2851(•ÖÖ ü̧ß) ¯Ö´ÖÖ ¿ÖßÂÖ Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

ÊRóVÉÉ<xÉ B´ÉÆ iÉEòxÉÒE 10 Design and Technical 
ˆ®ÖµÖ−Ö Development 

.. 180401 .. 200000 .. 264000 ´ÉäiÉxÉ 100001 Salaries .. 340000 340000 

.. .. .. .. ¨ÉVÉnÚù®úÒ 100002 Wages .. .. 

.. 7 .. 100 .. 20 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 100003 Overtime Allowance .. 20 20 

.. 935 .. 3500 .. 2000 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 100006 Medical Treatment .. 2000 2000 

.. 4353 .. 6500 .. 5500 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 100011 Domestic Travel Expenses .. 6000 6000 

.. .. .. 500 .. Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 100012 Foreign Travel Expenses .. 500 500 

.. 8412 .. 11000 .. 10000 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 100013 Office Expenses .. 11000 11000 

.. 6911 .. 9200 .. 12000 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò® 100014 Rent, Rates and Taxes .. 15000 15000 

.. 20 ²ÖïØúÖ −Öú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 100017 Banking Cash Transaction .. 

Tax 
†−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú ¾µÖµÖ 100020 Other Administrative 

.. 36 .. 500 .. 450 Expenses .. 500 500 

.. 6385 .. 7000 .. 6815 ´ÉºiÉÖ B´ÉÆ {ÉÚÌiÉ 100021 Material and Supplies .. 7000 7000 
112 5000 4000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 100026 Advertisement and Publicty 5000 5000 
.. 247 .. 500 .. 200 »Ö‘Öã úÖµÖÔ 100027 Minor Works 200 200 
.. .. .. 380 .. 200 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖú ÃÖê¾ÖÖ‹Ó 100028 Professional Services 280 280 

102257 .. 85000 .. 142700 .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 100031 Grants ­ in ­ aid 85000 85000 
.. 13170 17000 .. 30000 ´ÉVÉÒ¡òÉ/Ã™üÖ‡±Óú›ü 100034 Scholarship/Stipends 30000 30000 

6475 2416 10000 4300 10000 4000 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 100050 Other Charges 10000 4000 14000 
.. .. 2500 .. 500 ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò® 100052 Machinery and Equipment 

108844 223273 100000 263000 156700 335685 •ÖÖê›Íü ­ ÊRóVÉÉ<xÉ B´ÉÆ iÉEòxÉÒEòÒ Total­Design and 100000 416500 516500 
Ê´ÉEòÉºÉ Technical Development 

Textiles­B 



ú

ÉäVÉxÉÉ

.. 529 .. .. 130006 Medical Treatment .. 700

ú

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

     

 
       

   
         

     

             

            

     

            

             
 

       

    

         

         

      

             

      

         

     

   

   

         

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 21 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10
 
2007­08 2008­09 2008­09
 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä VÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä VÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ Ró 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 
ÊxÉªÉÉÇ Æ Ç 12 Export Promotion iÉ ºÉ´ÉvÉxÉ 

.. 10539 .. 12500 .. 16500 ´Éä 120001 Salaries .. 21000 iÉxÉ 21000 

.. .. .. .. ºÉ¨ÉªÉÉä ú ¦ÉiiÉÉ 120003 Over Time Allowance {ÉÊ® .. 

.. 121 .. 500 .. 200 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 120006 Medical Treatment .. 300 300 

.. 499 .. 800 .. 600 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 120011 Domestic Travel Expenses .. 600 600 

.. 498 .. 1000 .. 900 EòÉªÉÉÇ 120013 Office Expenses .. 1000 ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 1000 

.. 24 .. 100 .. 100 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò® 120014 Rent, Rates and Taxes .. 100 100 
.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 120031 Grants ­ in ­ aid .. 
.. .. .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 120050 Other Charges .. 

11681 14900 18300 •ÖÖê Í ­ ÊxÉªÉÉÇ ´ÉvÉÇxÉ Total­Export Promotion 23000 23000 ›ü iÉ ºÉÆ
Eò±ªÉÉhÉ B´ÉÆ +xªÉ ªÉ 13 Welfare and Other Schemes: 

.. 17211 .. 22000 .. 29100 ´Éä 130001 Salaries .. 37400 iÉxÉ 37400 

.. 15 .. 30 .. 24 ºÉ¨ÉªÉÉä ú ¦ÉiiÉÉ 130003 Over Time Allowance .. 30 {ÉÊ® 30 

.. 529 .. 700 .. 630 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 130006 Medical Treatment .. 700 700 

.. 1393 .. 2400 .. 2200 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 130011 Domestic Travel Expenses .. 2500 2500 

.. .. .. 500 .. Ê´Énùä¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 130012 Foreign Travel Expenses .. 500 500 

.. 2837 .. 3275 .. 2950 EòÉªÉÉÇ 130013 Office Expenses .. 3500 3500 ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 

.. 232 .. 100 .. 100 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò® 130014 Rent, Rates and Taxes .. 100 100 

.. 113 .. 425 .. 330 †−µÖ ¯ÖÏ Ö 130020 Other Administrative .. 400 ¿ÖÖÃÖ×−Öú ¾µÖµ 400 

Expenses 
.. 156 .. 200 .. 380 ´ÉºiÉÖ B´ÉÆ {ÉÌiÉ Ú 130021 Supplies and Materials .. 200 200 

5721 15000 15000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯Ö“ÖÖ¸Ï ü 130026 Advertisment and Publicity 15000 15000 
.. .. 100 .. 95 »Ö‘Öã úÖµÖÔ 130027 Minor Works .. 100 100 

.. 5 .. 270 .. 191 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖú ÃÖê Ó 130028 Professional Services .. 200 ¾ÖÖ‹ 200 

500 .. 11000 2000 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 130031 Grants ­ in ­aid 11000 11000 

Textiles­B 



ú

Ö‹Ó

¸

ú

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

     

         

             

 

         

  

     

      

     

         

         

          

            

     

         

         

 

      

     

            

     

          

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ	 22 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ	 Ö 2009­10´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö	 ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä	 +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä ÉÉ­ VÉÉä óVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉx R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan	 Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

710160 4181 510000 4500 548400 4000 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 130050 Other Charges	 510000 4370 514370 

.. .. 500 .. ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò® 130052 Machinery and Equipment .. 

716381 26672 536000 35000 565400 40000 '•ÖÖê›Íü ­ Eò±ªÉÉhÉ B´ÉÆ +xªÉ Total­Welfare and Other 536000 50000 586000 

µÖÖê Ó•Ö−ÖÖ‹	 Schemes 

²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆêü²Ö †´²Ö›ê üú ü̧ 24 Baba Saheb Ambedkar 
ÆüÃŸÖ×¿Ö»'¯Ö µÖÖ•Ö−ÖÖê Hastshilp Yojana 

5069 15000 13000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯Ö“ÖÖ¸Ï ü 240026 Advertisement and Publicity 15000 15000 

315464 .. 405900 .. 295900 .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 240031 Grants ­ in ­aid 405900 .. 405900 

22570 .. 40000 .. 30000 .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 240050 Other Charges 40000 .. 40000 

343103 460900 338900 ã ê²Ö †´²Öê üú¸ Total­ Baba Saheb 460900 460900ú»Ö ²ÖÖ²ÖÖ ÃÖÖÆü › ü 

×¾Ö¯ÖÖ−Ö ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ ¾Ö ÃÖ¾ê Ö 25 Marketing Support & Services 

30073007 10000 10000 ×¾Ö ÖÖ Ö−Ö ‹¾ÖÓ Ö“ÖÖÏ üü 250026 Advertisement and Publicity 10000 1000010000 10000 ×¾Ö––ÖÖ¯̄Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯̄ÖÏ 250026 Advertisement and Publicity 10000	 10000“ÖÖ¸

332991 .. 364600 .. 364600 .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 250031 Grants ­ in ­ aid 364600 .. 364600 

13082 .. 30000 .. 25000 .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 250050 Other Charges	 30000 .. 30000 

.. .. .. .. .. ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ B´ÉÆ ={ÉºEò® 250052 Machinery and Equipment	 .. .. 

ú»Ö ­×¾Ö¯ÖÖ−Ö ÃÖÆ ê	 404600349080 404600 399600 ã üÖµÖŸÖÖ ¾Ö ÃÖ¾ÖÖ‹Ó	­ Total­ Marketing Support 404600
 

and Services
 
†−Öã Ó 26 Research and DevelopmentÃÖ¬ÖÖ−Ö ¾Ö ×¾ÖúÖÃÖ 

15 2500 2000 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯Ö“ÖÖ¸Ï ü 260026 Advertisement and Publicity 2500 2500 
9368 .. 26300 .. 26300 .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 260031 Grants ­ in ­ aid 26300 .. 26300 

10892 .. 42500 .. 28800 .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 260050 Other Charges 42500 .. 42500 
20275 71300 57100 .. ãú»Ö †−ÖÃÖã Ó¬ÖÖ−Ö ¾Ö ×¾ÖúÖÃÖ Total Research & 71300 

Development 

Textiles­B 

71300 



Ö Ã

™

Ö

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

              
         

              

         

   

              

     

       

         

   

       

       

          

  

     

   
      

     

    

   
    

     

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 23 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä ÉÉ­ VÉÉä óVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉx R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

•Ö´´Öæ ¾Ö ú¿´Öß ü̧ êú ×»Ö‹ ‹ 27 Integrated Dev. Package for J&K 
40496 .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †ã−Ö¤üÖ−Ö 270031 Grants ­ in ­ aid .. 

ú»ÖÖúÖ ü̧Öë úß ²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö−Ö 28 Bima Yojana Scheme for Artisans 
.. .. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †ã−Ö¤üÖ−Ö 280031 Grants ­ in ­ aid .. .. 
.. .. .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 280050 Other Charges .. 

úãú»Ö ú»ÖÖúÖ ü̧Öë êú ×»Ö‹ ²Öß´ÖÖ Total Bima Yojana 
µÖÖê•Ö−ÖÖ Ãúß´Ö Scheme for Artisans 
×¾Ö¿ÖÂÖ ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ¯ÖÏ×¿Ö 29 Special Handicrafts Training Project 

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †ã−Ö¤üÖ−Ö 290031 Grants ­ in ­ aid .. 

.. .. .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 290050 Other Charges .. 
úãú»Ö ×¾Ö¿ÖêÂÖ ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö Total Special Handicrafts 
¯ÖÏ×¿ÖÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Training Project 
ŠúÖ ÖÖ Ó̧ü™üßŠúÖ ÖÖ Ó̧ü üß 30 Credit Guarantee 30 Credit Guarantee 
µÖÖê•Ö−ÖÖ Ãúß´Ö Scheme 
×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 300026 Advertisement and Publicity 

.. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 300050 Other Charges .. 
´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö−Ö ×¾ÖúÖÃ 31 Human Resoruce Development 

2000 1500 ×¾Ö–ÖÖ¯Ö−Ö ‹¾ÖÓ ¯ÖÏ“ÖÖ ü̧ 310026 Advertisement and Publicity 2000 2000 
39982 35200 23200 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †ã−Ö¤üÖ−Ö 310031 Grants in aid 35200 35200 
10477 5000 12000 †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 310050 Other Charges 5000 5000 
50459 42200 36700 •ÖÖê›Íü­´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö−Ö ×¾ÖúÖÃÖ Total HRD 42200 42200 

1628638 564130 1615000 690000 1554400 863995 •ÖÖê›üÍó ­ ½þºiÉÊ¶É±{É =vÉÉMÉ ä Total­Handicraft 1615000 1080800 2695800 
Industries 

Textiles­B 



­ Ç)

É

ÉºÉ

º ´ º

Ö−Ö

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

           

          

      
   

 
         

       

 

  

         

          

                                  

        

 

       

     

   

            

       

  

 

     

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 24 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä VÉÉäVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ Ró 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 
®úä¶É¨É =vÉÉMä É ±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹É 00107 Sericulture Industries:(Minor Head) 
EäòxpùÒªÉ '®äú¶É¨É ¤ÉÉäRÇó 01 Central Silk Board: 
¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú ¾µÖµÖ 0101 Grants towards administrative 
Eäò Ê±ÉB +xÉÖnùÉxÉ expenses 

80000 950000 100000 1010000 100000 1493500 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 010131 Grants­in­aid 100000 1850000 1950000 
®äú¶É¨É =vÉÉäMÉ Eäò Ê´ÉEòÉº 0102 Grants towards development 
Eäò Ê±ÉB +xÉÖnùÉxÉ of Silk Industry 

1020000 130000 875000 139500 975000 139500 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 010231 Grants­in­aid 875000 150000 1025000 

†−µÖ ¾µÖµÖ 800 Other Expenditure 

1100000 1080000 975000 1149500 1075000 1633000 VÉÉäR­ EäòxpùÒªÉ ®äú¶É¨É ¤ÉÉäRÇó Total­Central Silk Board 975000 2000000 2975000 

+xÉÖºÉÆvÉÉxÉ B´ÉÆ Ê´ÉEò 02 Research and Development: 

ÊºÉ±Eò ´É +É]Çõ ÊºÉ±EòÊ É±Eò É +É]Çõ Ê É±Eò 0201 G t t Sy th ti d A t Silk0201 Grraanntss too Synntheeticc aannd Arrt Silk 

×´Ö»ÃÖ × ü̧ÃÖ“ÖÔ ‹ÃÖÖê ê †−Öã ü Mills Research Association×ÃÖ‹¿Ö−Ö úÖ ¤

.. 13000 .. 13000 .. 13000 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 020131 Grants­in­aid .. 13000 13000 

1100000 1093000 975000 1162500 1075000 1646000 •ÖÖê›üÍ ­ ®úä¶É¨É =vÉÉäMÉ Total­Sericulture 975000 2013000 2988000 

Ê´ÉvÉÖ úPÉÉ =vÉÉMÉ 00108 Powerloom Industries:iÉ Eò® ä

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) (Minor Head) 

×¾Öªã ü‘ÖÖ ÃÖ¾ÖÖ ë ü ÖŸÖ ú¸ ê ú¦ ú 01 Technical Service Centres 

ˆ®ÖµÖ−Ö ¾Ö †Ö¬Öã üÖ×−Öúßú¸ for Powerloom 

+xªÉ 0102 Others 

5717 10799 7500 12000 10464 16000 ´Éä 010201 Salaries 7500 20500iÉxÉ 28000 

31 3 24 15 24 15 ºÉ¨ÉªÉÉä ú ¦ÉiiÉÉ 010203 Overtime Allowance 24 15 39{ÉÊ®

Textiles­B 



−Ö

.. .. .. ran s ­ n ­ a

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

   

         

     

        

 

      

  

        

      

       

                      

  

       

  

      

  

      

 

      

      

     

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 25 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

171 87 200 150 200 150 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 010206 Medical Treatment 200 200 400 
322 308 540 400 540 400 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 010211 Domestic Travel Expenses 540 600 1140 
947 2206 1000 4300 1000 4000 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 010213 Office Expenses 1000 5000 6000 

16 .. 10 .. ²Öï×ØúÖ −Öú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö 010217 Banking Cash Transaction .. 
ú ü̧ Tax 

29 86 50 86 200 †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú ¾µÖµÖ 010220 Other Administrative 86 400 486 

Expenses 

68545 76 70000 75 70000 1435 †−µÖ ¾µÖµÖ 010250 Other Charges 70000 2285 72285 

75762 13495 79350 17000 82314 22200 •ÖÖê›Íü ­ +xªÉ Total ­ Others 79350 29000 108350 

Óú¯µÖæ™ü ü̧ ÃÖÆüÖ×µÖŸÖ ×›ü•ÖÖ‡ 03 Support to Computer 

êú−¦üÖë úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ aided Design Centres 

.. .. .. É½þÉ ÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉººÉ½þÉªªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 030031 G t i id030031 Grants ­ in ­ aid 

.. 1000 .. 1000 .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 030050 Other Charges 1000 .. 1000 

ÃÖ´ÖæÆü ²Öß´ÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ 05 Group Insurance Scheme 

9501 .. 11000 .. 26036 .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 050050 Other Charges 11000 .. 11000 

ÃÖ´ÖæÆü ¾ÖÔú¿Öê›ü µÖÖê•Ö−ÖüÖ 06 Group Workshed Scheme 

11200 .. 8650 .. 13650 .. †−µÖ ¯ÖÏ³ÖÖ ü̧ 060050 Other Charges 8650 .. 8650 

96463 13495 100000 17000 123000 22200 •ÖÖê›Íü­ ×¾ÖªãŸÖú ü̧‘ÖÖ Total­Powerloom 100000 29000 129000 

ˆªÖêÖ Industries 

+xªÉ ´ªÉªÉ 800 Other Expenditure 

‰ú−Ö ×¾ÖúÖÃÖ ²ÖÖê›Ôü 16 Wool Development Board 

150000 10000 150000 10000 150000 15000 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 160031 Grants in aid 150000 18000 168000 

Textiles­B 



(={ ¨ Jª ¶ ¹ Ç) Major Head)

ú

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

   

   

     

     

       

     

      

        

      

         

       

                

       

   

 

 

     

   

         

         

     

             

 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 26 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10
 
2007­08 2008­09 2008­09
 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä ÉÉ­ VÉÉä óVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉx R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2851(Contd.) Plan Non­Plan Total 

40 Development of Mega 

Clusters 

195500 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 400031 Grants in aid 420000 420000 

2500 †−µÖ ¯ÖÏ 5000 5000 ¿ÖÖÃÖ×−Öú 400020 Other Administrative 

¾µÖµÖ Expenses 

¾ÖÖ‹Ó 

150000 10000 150000 10000 350000 15000 ú»Ö †−µÖ ¾µÖµÖ ã Total other Expenditure 600000 18000 618000 

4766186 1928063 4397500 2183700 4666900 2927935 úã µÖ ¿ÖßÂÖÔ 2851 Total­Major Head "2851" 4847500 3651435 8498935 

2000 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖú ÃÖê 400028 Professional Services 25000 25000 

ú»Ö ´Öã

¯ÖÏ ã Ô 2852 Major Head 2852 ´ÖÖ ¿ÖßÂÖ

=vÉÉä Ö Ç 2852 Industries: (Major Head) MÉ (¨ÉJªÉ ¶ÉÒ¹É) 
={É¦ÉÉä ä 08 Consumer Industries: (Sub EiÉÉ =vÉÉMÉ 

É ÉÖÖ É ÉÒ É Ç Major Head) (={É ¨ÉJªÉ ¶ÉÒ¹É) 
´ÉºjÉ (±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 08202 Textiles (Minor Head) 
´ÉºjÉ +ÉªÉÖ 01 Textile Commissioner EiÉ 

.. 88567 .. 97200 .. 128500 ´Éä 010001 Salaries .. 167000 iÉxÉ 167000 

.. 23 .. 35 .. 35 ¨ÉVÉnÚù®úÒ 010002 Wages .. 50 50 

.. 94 .. 100 .. 90 ºÉ¨ÉªÉÉä ú ¦ÉiiÉÉ 010003 Overtime Allowance .. 100 {ÉÊ® 100 

.. 1258 .. 2400 .. 2200 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 010006 Medical Treatment .. 2500 2500 

.. 5705 .. 6000 .. 6000 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 010011 Domestic Travel Expenses .. 7000 7000 

.. 543 .. 1500 .. 1000 Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 010012 Foreign Travel Expenses .. 1000 1000 

.. 24588 .. 29500 .. 29170 EòÉªÉÉÇ 010013 Office Expenses .. 31000 ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 31000 

.. 940 .. 2200 .. 2200 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò® 010014 Rent, Rates & Taxes .. 2200 2200 

.. 88 .. 100 .. 90 |ÉEòÉ¶ÉxÉ 010016 Publications .. 100 100 

Textiles­B 



ˆªÖê

ú ê †− ã¤ü − Association

Ö

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

   

   

        

 

     
 

     

     

             

          

  

          

    

    

           

         

     

           

           

    

           

              

     

   

           

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 27 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä ÉÉ­ VÉÉä óVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉx R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non­Plan Total 

1 .. 15 ²Öï ü »Öê ü−Ö ØúÖ −Öú¤ −Ö¤ê 010017 Banking Cash Transaction .. 

ú ü̧ Tax 

.. 1056 .. 1500 .. 1500 †−µÖ ¯ÖÏ 010020 Other Administrative .. 1650 ¿ÖÖÃÖ×−Öú 1650 
¾µÖµÖ Expenses 

.. 142 .. 250 .. 400 ê Ó 010028 Professional Services .. 400 400 ¾µÖÖ¾ÖÃÖÖ×µÖú ÃÖ¾ÖÖ‹

.. 1567 .. 1400 .. 1815 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 010050 Other Charges .. 2000 2000 

124572 142200 173000 •ÖÖ›ê üÍ ­ ´ÉºjÉ Total ­ Textile 215000 215000 
†ÖµÖã Commissioner ŒŸÖ 

†−Öã Ó Ó ÖÃÖ¬ÖÖ−Ö ‹¾Ö ×¾ÖúÖÃ 02 Assistance for Research and 
ÆüêŸÖã ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Development 

†Æü´Ö¤üÖ²ÖÖ¤ü ¾ÖÃ¡Ö 0201 Grants to Ahmdabad Textile 
†−Öã Ó Ó Industries Research ÃÖ¬ÖÖ−Ö ÃÖ‘Ö 

úÖÖê †−ÖÖ¤ã üÖ−Ö Ö Ö Association 
.. 11200 .. 10500 .. 9300 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 020131 Grants ­ in ­ Aid .. 9300 9300 

´ÖÓã²Ö‡Ô ¾ÖÃ¡Ö †−ÖÃÖã Ó¬ÖÖ− 0202 Grants to Bombay Textile 
ÃÃÖÓ ê †−Öã üÖ−Ö Ö ‘Ö úÖ ¤ Resesarch Association 

.. 12500 .. 11200 .. 9300 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 020231 Grants ­ in ­ Aid .. 9300 9300 

¤ü×ÖÖ ³ÖÖ ü̧ŸÖ ¾ÖÃ¡Ö 0203 Grants to South India Textile 
†−Öã Ó ê †−Öã¤üÖ−Ö ÃÖ¬ÖÖ−Ö úÖ Research Association 

.. 11800 .. 10700 .. 9100 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 020331 Grants ­ in ­ Aid .. 9100 9100 
=iiÉ®ú ¦ÉÉ®úiÉ ´ÉºjÉ 0204 Grants to North India Textile 

+xÉÖºÉvÉÉxÉ BºÉÉäÆ ÊºÉB¶ÉxÉ Research Association 
EòÉä +xÉÖnùÉxÉ 

.. 10000 .. 9300 .. 8300 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 020431 Grants ­ in ­ Aid .. 8300 8300 

Textiles­B 



ÉxÉ

ÉºÉ

ºÉ½ÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

         

      

           

             

     

           

           

 

           

          

              

    

 

       

           

          

         

           

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ	 28 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ	 Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö	 ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä	 +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä ÉÉ­ VÉÉä óVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉx R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non­Plan Total 

¨ÉÉxÉ´É ÊxÉÌ¨ÉiÉ ´ÉºjÉ 0205 Grants to Man­Made Textile 

ºÉvÉÉxÉ ÃÖ‘Ö EòÉ+xÉÖ Æ Ó ä +xÉnÖ ùÉxÉ Research Association 
.. 5415 .. 5015 .. 4785	 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 020531 Grants ­ in ­ Aid .. 4785 4785 

>ðxÉ +xÉÆÖºÉvÉÉxÉ 0206 Grants to Wool Research 

BºÉÉä ä +xÉÖ ùÉxÉ Association ÊºÉB¶ÉxÉ EòÉ n

.. 6270 .. 6038 .. 23500 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 020631 Grants ­ in ­ Aid .. 5738 5738 

¡è Æ 0207 Grants to Institute of Fashion ò¶ÉxÉ iÉEòÊxÉEòÓ ºÉºlÉ 
EòÉä +xÉnÖ ùÉxÉ Technology 

90000 105000 317500 100000 717500 135300 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 020731 Grants ­ in ­ Aid 317500 150000 467500 

+xÉÖ Æ Æ òºÉvÉÉxÉ B´É Ê´ÉE 0209 Research and Development 

20000 .. 20000 .. 20000 .. ºÉ½þþÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 020931 Grants ­ in ­ Aid 100000 .. 100000 

110000 162185 337500 152753 737500 199585 ãú»Ö ­†−ÖÃÖã Ó¬ÖÖ−Ö Total­Assistance for 417500 196523 614023 
Research 

¾Ö ×¾ÖúÖÃÖ ê üÖµÖŸÖÖ ú ×»Ö‹ ÃÖÆ and Development 

ú¯Ö›êÍü ¯Ö ü̧ ˆ¯Öú ü̧ êú 03 Payments to Textile 
ÃÖÖÓ ÆÏ ü êú ²Ö¤ü»Öê ¾ÖÃ¡Ö Committee against Collection 
ÃÖ×´Ö×ŸÖ úÖê ³Öã of cess on Textile ÖŸÖÖ−Ö 

.. 200000 .. 210000 200000	 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 030031 Grants ­ in ­ Aid 

Textiles­B 



.. 1214 .. 1700 .. 2000 ´ÉäiÉxÉ 040001 Salaries .. 2600 2600

ú

Ö

            

              

                      

                            

          

            
                    

   

   

   

         

   

   

       

       

         

     

     

       

       

 

 

 

     
    

  
    

    
    

    
   

       

 

 

     

   

         

     

             

     

         

      

     

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 29 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non­Plan Total 

04 Commissioner for Payments 
ºþÖ ¾ÖÃ¡Ö ˆ¯ÖÎ ü ÒßµÖú ü̧Ö) ú´Ö (¸ÖÂ™ü under Section 17 of Sick 
†×Ö×−ÖµÖ´Ö 1974 úß ÖÖ ü̧Ö 17 †Öî̧ ü 

Textile Undertakings ²Öß†Ö‡Ô ê ü ë ÔÃÖß (¿ÖµÖ¸Ö úÖ †•Ö−Ö) 
†×Ö×−ÖµÖ´Ö 1980 úß ÖÖ ü̧Ö 6, (Nationalisation) Act, 1974 
Ã¾Ö¤êü¿Öß úÖò™ü−Ö ×´Ö»ÃÖ Óú¯Ö−Öß ×»Ö. and Section 6 of B.I.C. 
(ˆ¯ÖÎ ë úÖ †•ÖÔ ü Ó üú´ÖÖ −Ö ¾Ö ÆÃŸÖÖŸÖ¸Ö) (Acquisition of Shares) Act, 
†×Ö×−ÖµÖ´Ö 1986 úß ÖÖ ü̧Ö 15 †Öî̧  
¾ÖÃ¡Ö ˆ¯ÖÎú´Ö ( ü̧ÖÂ™ÒüßµÖú ü̧Ö) †×Ö×−ÖµÖ´Ö 1980, Section 15 of the Swadeshi 
1995 úß ÖÖ ü̧Ö 17 êú ŸÖÆüŸÖ ³ÖãÖŸÖÖ−Ö Cotton Mills Co. Ltd., 
†ÖµÖãŒŸÖ (Acquisition & Transfer of 

Undertakings) Act, 1986 & 
section 17 of the Textile 
Undertakings (Nationalisation) 
Act, 1995 

.. 1214 .. 1700 .. 2000 ´ÉäiÉxÉ 040001 Salaries .. 2600 2600 

.. .. 9 .. 9 ¨ÉVÉnÚù®úÒ 040002 Wages .. 10 10 

.. 8 .. 9 .. 8 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 040003 Overtime Allowance .. 10 10 

.. 15 .. 85 .. 85 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 040006 Medical Treatment .. 100 100 

.. 38 .. 47 .. 100 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 040011 Domestic Travel Expenses .. 100 100 

.. 107 .. 237 .. 214 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 040013 Office Expenses .. 250 250 

.. 139 .. 556 .. 1066 ÊEò®úÉªÉÉ, nù®ú B´ÉÆ Eò® 040014 Rent, Rates and Taxes .. 556 556 

.. .. 4 .. 4 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 040050 Other Chages .. 10 10 

1521 2647 3486 ãú»Ö­ ³ÖãÖŸÖÖ−Ö †ÖµÖãŒŸÖ Total Commissioner for Payments 3636 3636 

¾ÖÃ¡Ö ÁÖ×´Öú ¯Öã Ô 07 Textile Labour Rehabiliation −Ö¾ÖÖÃÖ− 
µÖÖê Scheme •Ö−ÖÖ 

.. 398400 .. 400000 .. 400000 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 070050 Other Charges .. 400000 400000 

Textiles­B 



üÖ×¿Ö

ÖŸÖÖ

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

       

     

     

       

           

     

        

     

       

          

                    

            

          

    

      

     

     

     

    

        

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ	 30 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ	 Ö 2009­10´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö	 ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10
 
2007­08 2008­09 2008­09
 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉVÉxÉÉ­	 +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉä óä VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non­Plan Total 

¯ÖÏ î ê 13 Technology UpgradationÖªÖ×Öúß ˆ®ÖµÖ−Ö 

×−Ö×¬Ö µÖÖê üßµÖ‹±ú‹ÃÖ) Fund Scheme (TUFS)•Ö−ÖÖ (™ æ
11423284	 10900000 .. 26320000 ÃÖÛ²ÃÖ›üß 130033 Subsidies 28900000 .. 28900000 

.. .. .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 130050 Other Charges .. 

†−µÖ ¯ÖÏ 130020 Other Administrative¿ÖÖÃÖ×−Öú 

¾µÖµÖ Expenses 

ã Ï î ê Total Technology Upgradationú»Ö ¯ÖÖªÖ×Öúß ˆ®ÖµÖ−Ö 

11423284 10900000 26320000 ×−Ö×¬Ö µÖÖê üßµÖæ Fund Scheme (TUFS) 28900000 28900000•Ö−ÖÖ (™ ‹±ú‹ÃÖ) 

ú¯ÖÖÃÖ ŸÖú−Ößúß ×´Ö¿Ö−Ö 15 Cotton Technology Mission 

500000 500000 .. 500000 .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 150031 Grants in aid 500000 .. 500000 

³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ú¯ÖÖÃÖ ×−ÖÖ´Ö 16 Procurement of Cotton 
«üÖ ü̧Ö úß´ÖŸÖ ÃÖ´Ö£Ö−ÖÔ by Cotton Corpn. Of India 
êê üüŸÖ ú¯ÖÖÃÖ úß †×¬Ö¯ÖÖÛ¯ŸÖÏ uunndeerr prriccee ssuuppoorrttd p i ppú ŸÖÆŸÖ ú¯ÖÖÃÖ úß †×¬Ö¯ÖÏú ŸÖÆ ÖÛ¯ŸÖ 

.. 283484 .. 1490000 .. 1578800 ÃÖÛ²ÃÖ›üß 160033 Subsidies .. 1350000 1350000 

‡Ô üß/²Öß•Öß úß •Ö²ŸÖ ¸‹´Ö› 17 Assistance to AEPC against 

×¾Öºþ¨ü Ô ê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ forfeited amount to EMD/BG‹‡¯ÖßÃÖß úÖ

.. 18212 .. 10000 .. 10000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 170031 Grants in aid .. 4900 4900 

×−ÖµÖÖÔ ü ÃÖÆüÖµŸÖ ²ÖÖ•ÖÖ¸ 18 Export Market Support 

.. .. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 180031 Grants in aid .. .. 

ŸÖú−Ößúß ¾ÖÃ¡Ö 19 Technical Textile 

.. .. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 190031 Grants in aid .. .. 

¾ÖÃ¡Ö ¯ÖÏ Ó 21 Institute of Textile²Ö¬Ö−Ö 

ÃÖÓ ManagementÃ£ÖÖ−Ö 

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 210031 Grants ­ in ­ Aid .. 

Textiles­B 



‹ ×

Expenses

†−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

            

          

        

        

   

 

           

      

 
  

    

 

   

 

             

  
 

         

     

 

 

     

  

 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 31 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates
 
2007­08 2008­09
 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉää VÉxÉÉ VÉxÉÉ­

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan Plan Non­Plan 

.. 180000 .. 

.. .. .. 

.. .. .. 

.. .. .. 

.. .. .. 

129644 50000 
3582083 .. 4200000 .. 

ºÉÆ ä Ö¶ÉÉÊvÉiÉ +xÉ¨ÉÉxÉ 
Revised Estimates 
2008­09 

+ÉªÉÉä +ÉªÉÉäVÉxÉÉ VÉxÉÉ­

Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan 

.. 

.. 

.. 

.. 

.. 

50000
 
2740000
 
10000
 

¯Öã Ô ê ê Ö−Ö¾ÖÖÃÖ−Ö µÖÖ•Ö−ÖÖ ú ×»

‡Ó×›üµÖÖ úÖò̧ ü¯ÖÖê. úÖê †−Ö¤ã üÖ−Ö 

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Ö¤ã üÖ−Ö 

†¯Öî̧ ü»Ö ×−ÖµÖÖÔŸÖ ¾ÖÃ¡Ö 
¯ÖÖÔ êú µÖÖ•Ö−ÖÖ
­

.. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Ö¤ã üÖ−Ö
­
¾ÖÃ¡Ö ¾Öé ü ú¦ü úß
­×¨ ë
†¬µÖÃÖÓ̧ ü“Ö−ÖÖ úÖ ˆ®ÖµÖ−Ö 

.. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Ö¤ã üÖ−Ö 
†Ó üÖÂ™üßµÖ ÃÖ´´Ö»Ö−ÖŸÖ¸ Ô Ò ê

.. †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú 

¾µÖµÖ 

ÃÖ™ë üÒ»Ö úÖò™êü•Ö ‡Ó›üÃ™Òüß•Ö 

úÖê †−Ö¤ã üÖ−Ö 
ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Ö¤ã üÖ−Ö
­
‹úßé Ô
úŸÖ ¾ÖÃ¡Ö ¯ÖÖú 

´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä Æ´ÉÉB

.. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Ö¤ã üÖ−Ö 

3711727 4250000 2800000 

ÃÖæ ÔŸÖß ×−ÖµÖÖŸÖ 

.. 9060 .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 

Textiles­B 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
¤ÉVÉ]õ +xÉÖ 2009­10 ¨ÉÉxÉ 
Budget Estimates 2009­10 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 
Major Head 2852(Contd.) Plan Non­Plan Total 

22 Grants to British India Corpn. 
Ltd. for Rehabilittion Scheme 

220031 Grants ­ in ­ Aid .. 

23 Scheme for Apparel Export 
Textiles Parks 

230031 Grants­in­aid .. .. 
24 Upgrading infrastructure of 

Textiles Growth Centre 
240031 Grants­in­aid .. .. 

25 International Conference 
250020 Other Administrartive .. .. 

Expenses 
26 Grant to Central Cottage Industries 

Corporation 
260031 Grants­in­aid .. .. 

27 Integrated Textile Parks 
270028 Professional Services 40000 40000 
270031 Grants­in­aid 3720000 .. 3720000 
270020 Other Adm.Expenses 10000 10000 

Total ­ Integrated Textile 3770000 3770000 
Park 

28 Cotton Export 
280031 Grants­in­aid .. 



Ö™êü»Ö

™îü Œ™ü¯ ê×» 32 Textipolis

Ö

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

      

      

       

    

  

    

     

  

    

    

           

    

    

   

    

     

   

    

  

   

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 32 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non­Plan Total 

ÃÖ ü̧¤üÖ ü̧ ¾Ö»»Ö³Ö³ÖÖ‡Ô ¯ 29 Assistance to Sardar 
¾ÖÃ¡Ö ¯ÖÏ²Ö−¬Ö−Ö ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö Vallabhbhai Patel 
úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ Institute of Textile Management 

91800 52500 52500 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 290031 Grants in aid 52500 52500 
²ÖÎÖÓ›ü ÃÖÓ¾Ö Ô̈ü−Ö 30 Brand Promotion 

64800 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 300031 Grants in aid 64800 64800 
×¾Ö¤êü¿Öß ×−Ö¾Öê¿Ö 31 Foreign Investment 
ÃÖÓ¾Ö Ô̈ü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Promotion Scheme 

100 19400 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 310031 Grants in aid 100 100 
Û ÖÖ ÖÃÖ ™îüÛŒ™ü¯ÖÖê×»ÖÃÖ 32 Textipolis 

10000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 320031 Grants in aid 10000 10000 
±îú¿Ö−Ö Æü²Ö úß Ã£ÖÖ¯Ö−Ö 33 Setting up of Fashion Hub 

10000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 330031 Grants in aid 10000 10000 
ÃÖÓµÖãŒŸÖ †−Öã̄ ÖÖ»Ö−Ö 34 Common Compliance 
úÖê›ü µÖÖê•Ö−ÖÖ Code Scheme 

100 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 340031 Grants in aid 100 100 
´ÖÖ−Ö¾Ö ÃÖÓÃÖÖ¬Ö−Ö 35 Human Resource 

×¾ÖúÖÃÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme 
80000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 350031 Grants in aid 80000 80000 

¯Ö™üÃÖ−Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 36 Textile Engineering 
¾ÖÃ¡Ö ‡Ó×•Ö×−ÖµÖØ ü̧Ö including Jute 

Textiles­B 



British India Corporation Limited.

Ö−Ö

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

    

    

   

    

     

       

   

    

       

     

       

       

     

   
 

     

  
       
   
   

     

   
          

   

    
        

  
      

 

 

     

    

   
       

   

   

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 33 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non­Plan Total 
ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 360031 Grants in aid 
¯Ö™üÃÖ−Ö ÃÖ×ÆüŸÖ 37 Technical Textile including 
¾ÖÃ¡Ö ŸÖú−Ößúß Jute 

10000 130000 130000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 
ÃÖæ̧ üŸÖ ´Öë ²ÖÖœÍü ÃÖê 
¯ÖÏ³ÖÖ×¾ÖŸÖ ¾ÖÃ¡Ö 
‹úúÖë úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 

370031 Grants in aid 

38 Relief Package to flood 
affected Textile Units in Surat 

180000 180000 

ÃÖÛ²ÃÖ›üß 380033 Subsidies 

33094 
14540100 

³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ü̧ÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö 
×−ÖÖ´Ö êú ²µÖÖ•Ö úÖê 
²Ö¼êü ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ 
²Ö¼êü ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ 

39 Write Off of interest of 

390064 Write Off 
National Textile Corporation of India 

27271300 27271300 
43 Assistance to Textile Committee 

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 430031 Grants in aid 300000 300000 

41 Write Off of interest of 

3908000 ²Ö¼êü ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ 
British India Corporation Limited. 

410064 Write Off 
×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ úÖò̧ ü¯ÖÖêȩ̂ êü¿ 42 Write Off of Loan of 

²Ö¼êü ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ 

²Ö¼êü ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ 

420064 Write Off /losses 
National Textile Corporation of India 

34026200 34026200 
15846811 1377434 16335000 2407600 30559400 6472871 •ÖÖê›Íü­ ¾ÖÃ¡Ö 

+xªÉ(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 
Total ­ Textiles 

08600 Others (Minor Head) 
33985000 63767559 97752559 

.. 16748 .. 20800 .. 27800 

{É]õºÉxÉ 
{É]õºÉxÉ +ÉªÉÖEiÉ 
´ÉäiÉxÉ 

04 Jute 
0401 Jute Commissioner 

040101 Salaries .. 36000 36000 
.. .. 70 .. 30 ¨ÉVÉnÚù®úÒ 040102 Wages .. 30 30 
.. 35 .. 70 .. 66 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 040103 Overtime Allowance .. 70 70 

.. 216 .. 800 .. 765 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 040106 Medical Treatment .. 800 800 

Textiles­B 



Tax

Öê

ºÉÆOÉ½þ

´ ºi + å Eäò ± B ´ Eò º against collection of cess

±ÉB

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

         

         

     

            

      

         

  

       

            

           

             

               

                          

     

           

         

     

 

         

     

   

   

 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 34 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉä óä VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non­Plan Total 

.. 1326 .. 850 .. 850 'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 040111 Domestic Travel Expenses .. 1200 1200 

.. 457 .. 600 .. 540 Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 040112 Foreign Travel Expenses .. 600 600 

.. 1803 .. 3500 .. 3176 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 040113 Office Expenses .. 3500 3500 
.. ²ÖïØúÖ −Öú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö ú ü̧ 040117 Banking Cash Transaction .. 

.. 45 .. 210 .. 189 †−µÖ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú ¾µÖµÖ 040120 Other Admn. Expenses .. 200 200 
20630 26900 33416 '•ÖÖê›Íü­ ¯Ö™üÃÖ−Ö †ÖµÖãŒŸÖ Total ­ Jute Commissioner 42400 42400 

×¾ÖúÖÃÖ: Development : 
³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ˆª 0402 Indian Jute Industry 

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ‹ÃÖÖê×ÃÖ‹¿Ö−Ö Research Association 
.. 23500 .. 17000 .. 17000 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 040231 Grants ­ in ­ aid .. 17000 17000 

{É]õºÉxÉ {É®ú ={ÉEò®ú Eäò 0403 Payment to Development 

Eäò +ÉvÉÉ®ú {É®ú {É]õºÉxÉ ºÉä ¤ÉxÉÒ Council for Jute Manufacture 

É ÉÖ É Ê É Ê É É É´ÉºiÉÖ+Éå Eäò Ê±ÉB Ê´ÉEòÉºÉ against collection of cess 

{ÉÊ®ú¹ÉnÂù EòÉä ¦ÉÖMÉiÉÉxÉ on Jute. 

.. 380000 .. 380000 .. 380000 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 040331 Grants ­ in ­ aid .. 465051 465051 

{É]õºÉxÉ Eò¨{ÉÊxÉªÉÉå Eäò Ê 0405 Commissioner of Payment 

¦ÉÖMÉiÉÉxÉ +ÉªÉÖEiÉ for Jute Companies 

´ÉäiÉxÉ 040501 Salaries 80 80 

'PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 040511 Domestic Travel Exp. 20 20 

EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 040513 Office Expenses 25 25 

.. 72 .. 100 .. 100 ‹ú´Öã¿ŸÖ ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö 040542 Lumpsum Provision .. 

Total ­ Commissioner 125 125 

of Payments 

Textiles­B 



ü̧ŸÖßµÖ

−Ö

›

äMÉ

½þ­

            

              

                      

                            

          

            

                    

                 

   

   

       

      

        

             

        

       

    

         

           

   

    
    
   

   

  

       

      

   

  

         

             

     

  

            

 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 35 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä ÉÉ­ VÉÉä óVÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ ä +ÉªÉÉVÉx R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non­Plan Total 

¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö´ÖÖŸÖÖ ×¾Ô Ö 0410 Grants to Jute Manufact­

¯Ö× ü̧ÂÖ¤ü úÖê †−Ö¤ã üÖ−Ö urer Development Council 

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 041031 Grants ­ in ­ aid .. 

×¾Ö¯ÖÖ−Ö ¯ÖÏ êŸÖ ³Ö 0412 Subsidy to Jute Corporation of India“ÖÖ»Ö−Ö Æü ã Ö 

0415 Subsidy to Jute Corporation of India 

¯Ö™üÃÖ−Ö ×−ÖÖ´Ö úÖê ÃÖÛ²ÃÖ›üß towards Market Operation 

.. 300000 .. 300000 .. 366000 ÃÖÛ²ÃÖ›üß 01233 Subsidies .. 300000 300000 

³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ¯ÖÖî êÏ ªÖ×Öúß ×´Ö¿Ö 0414 Jute Technology Mission 

375000 .. 720000 .. 580000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Ö¤ã üÖ−Ö 041431 Grants in aid 620000 .. 620000 
³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö 
×−ÖÖ´Ö úÖê ŠúÖ †Öî̧
²µÖÖ•Ö úÖê ²Ö¼êü ÖÖŸÖ towards Write off of Loan and interest 

üÖ»Ö−Öê êú ¯Ö×ŸÖ ÃÖÛÏ ²ÃÖ›üß 
ÃÖÛ²ÃÖ›üß 041533 Subsidies 

375000 724202 720000720000 724000 580000 796516 •ÖÖêê Íü­¯Ö™­¯Ö™üÃÖ−Ö T l J 620000620000 824576 1444576375000 724202 724000 580000 796516 •ÖÖ››Íü üÃÖ−Ö Toottaal ­­ Juuttee 824576 1444576 

375000 724202 720000 724000 580000 796516 •ÖÖ›ê Íü­ †−µÖ Total­ Others 620000 824576 1444576 

+xiÉ®úÉÇ¹]õÅÒªÉ ºÉ½þªÉÉ 08798 International Cooperation: 

†Ó üÖÂ™üÒßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö 01 International Jute Study Group,DhakaŸÖ¸ Ô

†¬µÖµÖ−Ö ÃÖ´ÖæÆü, œüÖúÖ International 

.. 5570 .. 8000 .. 8000 +Æ ùÉxÉ 010032 Contributions .. 8000¶Én 8000 

Eò{ÉÉºÉ ´É Eò{ÉÉºÉ ºÉ±ÉÉ 02 Contributions to International 

ò +xiÉ® Ç õEòÉ®ú ºÉÊ¨ÉÊiÉ Eä úÉ¹]ÅÒªÉ Institute of Cotton and Cotton 

ºÉÆ ä +Æ ùÉxÉ Advisory CommitteeºlÉÉxÉ EòÉ ¶Én

.. 2394 .. 3000 .. 3000 +Æ ùÉxÉ 020032 Contributions .. 4000¶Én 4000 

7964 11000 11000 •ÖÖ›ê üÍ ­ +xiÉ®úÉÇ¹]ÅõÒªÉ Total ­ International 12000 12000 

ºÉ½þªÉÉMÉä Cooperation 

Textiles­B 



ÉÇiÉ

üÖ−Ö (´Öã

É

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

             

           

         

    

 
             

  

      

              

   

   

                              

       

         

     

           

       

               

     

       

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 36 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10
 
2007­08 2008­09 2008­09
 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉä óä VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 2852(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 2852(Contd.) Plan Non­Plan Total 

16221811 2109600 17055000 3142600 31139400 7280387 •ÖÖ›ü Ö Ç Total ­ Major Head "2852" 34605000 64604135ê Í­ ¨ÉJªÉ ¶ÉÒ¹É 2852 99209135 

Ê´Énäù¶É ´ªÉÉ{ÉÉ®ú ´É ÊxÉªÉ 3453 Foreign Trade and Export 
ºÉÆ Ç Ö Ç Promotion ( Major Head)´ÉvÉxÉ (¨ÉJªÉ ¶ÉÒ¹É) 
†−µÖ ¾µÖµÖ 00800 Other Expenditure (Minor 
(»Ö‘Öã ¿ÖßÂÖÔ) Head) 
ÊxÉªÉÉÇ Æ Ç ä BiÉ ºÉ´ÉvÉxÉ Eò Ê±É 10 Studies for Export Promotion 
+vªÉªÉxÉ 

6567 .. 10000 .. 10000 .. +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 100050 Other Charges 10000 .. 10000 

JªÉ ¶ÉÒ¹É6567 10000 10000 .. •ÖÖ›ê üÍ ­ ­¨ÉÖ Ç 3453 Total ­ Major Head "3453" 10000 10000 
¯ÖÏ ã Ô´ÖÖ ¿ÖßÂÖ 3601 

Major Head 3601 
ÉVªÉ ºÉ®úEòÉ®ú 3601 Grants in aid to State Govern­­®®úúÉVªÉ ºÉ®úEòÉ®úÉÉåå EòÉEòÉää 3601 Grants in aid to State Govern 

ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Ö¤(´Öã ) ments (Major Head)ã µÖ ¿ÖßÂÖÔ
+ÉªÉÉä 01 Non­Plan Grants (Sub MajorVÉxÉÉ­Ê¦ÉxxÉ 
+xÉnÖ ùÉxÉ (={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Head) 
OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ­ 01726 Village and Small Industries 
½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉMä (±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Handloom Industries(MinorHead) 
Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ¾ÖÃ¡Ö úß ×²ÖúÎ ß 01 Special Rebate / MDA on sale 

¯Ö ü̧ ×¾Ö¿Öê üÖµÖŸÖÖ/‹´Ö›üß‹ of Handloom ClothÂÖ ÃÖÆ

.. .. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 010031 Grants­ in ­ aid .. .. 

Textiles­B 



¯Ö ü̧

¯ÖÖ¤ü−Ö

Ö‹

ÖÏÖ´ÖßÖ ¾Ö »Ö‘Öã ˆªÖêÖ 03725 Village and Small Industries

Ö¯Ö−ÖÖ

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

   

   

         

        

             

       

        

        

            

    

      

              

       

                        

        

      

 
    

        

 

        

    

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 37 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉä óä VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 3601(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 3601(Contd.) Plan Non­Plan Total 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖêÓ úß ×²ÖÎúß 04 Scheme for Reimbursement 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ‹•Öë×ÃÖµÖÖ «üÖ ü̧Ö 10% of one time rebate @10% 

úß ¤ü ü̧ ÃÖê ‹ú ²ÖÖ ü̧ ”æû™ü úß given by the Handloom agencies 

¯ÖÏ×ŸÖ¯ÖæÙŸÖ úß µÖÖê•Ö−ÖÖ on sale of Handloom cloth 

.. .. 380000 .. 530000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 040031 Grants ­ in ­ aid .. 185000 185000 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ¾ÖÃŸÖã†Öë úÖ ˆŸ 05 Implementation of Handloom 

(†Ö ü̧ÖÖ) †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö úÖ (Reservation) of Articles for 

úÖµÖÖÔ−¾ÖµÖ−Ö Production Act 1985 
15000 .. 15000 .. 15000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 050031 Grants­ in ­ aid .. 35000 35000 

ëú¦üßµÖ ¯»ÖÖ−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ êú ×» 03 Grants for Central Plan Scheme 
†−Öã¤üÖ−Ö (ˆ¯Ö ´ÖãµÖ ¿ÖßÂÖÔ) (Sub Major Head) 

ÖÏÖ´ÖßÖ ¾Ö »Ö‘Öã ˆªÖêÖ 03725 Village and Small Industries 
Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ˆªÖêÖ (»Ö‘Öã ¿ÖßÂÖÔ) Handloom Industries(Minor Head) 

²Öã ü ²Öß´ÖÖ µÖÖê 03 Bunkar Bima Yojan −Öú¸ •Ö−ÖÖ 

.. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 030031 Grants­in­aid .. .. 
×›ü•ÖÖ‡−Ö ×¾ÖúÖÃÖ ‹¾ÖÓ 04 Design Development 

¯ÖÏ Ôú´Ö and Training Programme ×¿ÖÖÖ úÖµÖÎ

.. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 040031 Grants­in­aid .. 

†Ö‡Ô Ô üß úß Ã£†Ö‡‹“Ö™ Ö 05 Setting up of IIHT 

10000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 050031 Grants in aid 10000 10000 

Textiles­B 



ÉiÉ

ÉäMÉ

ÃÖ

µ ê• − êú ×» ‹ †− ã¤ü − Housing Scheme

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

           

               

         

           

         

           

         

   

       

      

              

       

      

  

 

                  

     

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 38 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉä óä VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 3601(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 3601(Contd.) Plan Non­Plan Total 

EäòxpùÒªÉ °ü{É ºÉä |ÉÉªÉÉäÊV 04 Grants for Centrally Sponsor­

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ ºEòÒ¨ÉÉå Eäò ed Plan Schemes: (Sub 

Ê±ÉB +xÉÖnùÉxÉ (={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Major Head) 

OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ­ 04726 Village and Small Industries 

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉ (±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Handloom Industries (Minor Head) 

½þlÉEò®úPÉÉ ¤ÉÖxÉEò®úÉå EòÉä 01 Assistance to Handloom 

Eò±ªÉÉhÉ ªÉÉäVÉxÉÉ Eäò Weavers under Welfare 
iÉ½þiÉ ºÉ½þÉªÉiÉÉ Scheme 

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 010031 Grants­ in ­ aid .. 

úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖÖ­ÃÖÆü­†Ö¾ÖÖ 05 Grants for Workshed ­cum­

ÖÖ Ö ÖÖ Ö Ö Ö Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ êú ×»Ö‹ †−Öã¤üÖ−Ö Housing Scheme 
.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 050031 Grants­ in ­ aid .. 

¤üß−Ö ¤üµÖÖ»Ö Æü£Öú ü̧‘ÖÖ 10 Deen Dayal Hathkargha 

¯ÖÏêÖŸÃÖÖÆü−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ Protsahan Yojana 

.. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 100031 Grant­in­aid .. 

15000 10000 395000 545000 •ÖÖê›Íü ­'OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ­ Total ­ Village and Small 10000 220000 230000 

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ Industires ­ Handloom 

Industries 

Textiles­B 



å EòÉä

ºÉ½ÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ Territor Governments:

É

¯Ö ü̧

¯Ö ü̧

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

        

    

        

    

    

    

     

    

         

                     

      

       

          

           

         

                

    

       

         

        

             

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ	 39 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 3601(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 3601(Contd.) Plan Non­Plan Total 

úÖ´ÖÖÖ ü̧ ú»µÖÖÖ 06 Welfare of Workers 

.. .. .. .. ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 060031 Grants in aid .. 

‹úßéúŸÖ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ 13 Integrated Handloom 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ ¯Ö× ü̧µÖÖê•Ö−ÖÖ Development Scheme 

995000 850000 850000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 130031 Grants in aid 850000 850000 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ²Öã−Öú ü̧ 12 Handloom Weavers 

×¾ÖÃŸÖéŸÖ ú»µÖÖÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ Comprehansive Scheme 

95329 7500 7500 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 120031 Grants in aid 7500 7500 

1090329 15000 867500 395000 857500 545000 VÉÉäRó­¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 3601 Total­Major Head "3601" 867500 220000 1087500 

Eäòxpù ¶ÉÉÊºÉiÉ ºÉ®úEòÉ®úÉ 3602 Grants ­ in ­ aid to Union 

ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ þ Territory Governments: y 

( ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ ) (Major Head) 

+ÉªÉÉä 01 Non­Plan Grants: (Sub­Major Head) VÉxÉÉ­Ê¦ÉxxÉ 
OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ­ 01726 Village and Small Industries 

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉMä (±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Handloom Industries (Minor Head) 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ¾ÖÃ¡Ö úß ×²ÖúÎ ß 01 Special Rebate / MDA on sale 

×¾Ö¿Öê ü†ÖµÖŸÖ/‹´Ö›üß‹ of Handloom Cloth ÂÖ ×¸

.. .. .. .. ..	 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 010031 Grants­ in ­ aid .. .. 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖÓê úß ×²ÖÎúß 02 Scheme for Reimbursement 

Æü£Öú¸ ë üÖ¸Ö 10% of one time rebate @10% ü‘ÖÖ ‹•Ö×ÃÖµÖÖ « ü

úß ¤ü ü̧ ÃÖê ‹ú ²ÖÖ ü̧ ”ûæ™ü úß given by the Handloom agencies 

Textiles­B 



ÉiÉ

º ª ­ ­

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

       

      

           

               

     

           

     

 

           

           

   

              

       

  

       

               

           

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 40 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉä óä VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 3602(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 3602(Contd.) Plan Non­Plan Total 

¯ÖÏ æ ê on sale of Handloom cloth ×ŸÖ¯ÖÙŸÖ úß µÖÖ•Ö−ÖÖ 

.. 390000 .. 4000 .. 4000 ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ †−Öã¤üÖ−Ö 020031 Grant­ in ­ aid .. 100 100 

Eä ùÒªÉ °ü{É ºÉä |ÉÉªÉÉä 04 Grants for Centrally Sponso­òxp ÊV 
+ÉªÉÉä å Eä ed Plan Scheme (Sub Major VÉxÉÉ ºEòÒ¨ÉÉ ò 
Ê±ÉB +xÉnÖ ùÉxÉ(={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Head) 

OÉÉ¨É ´É ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ­ 04726 Village and Small Industries 
½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ Handloom Industries (Minor 

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Head) 

½þlÉEò®úPÉÉ ¤ÉxÉEò®Ö úÉå EòÉä 01 Assistance to Handloom 

Eò±ªÉÉhÉ {Éè ä ä äò Weavers under Welfare EòVÉ ªÉÉVÉxÉÉ E
iÉ½þiÉ ºÉ½þÉªÉiÉÉ Package Scheme 
ºÉ½É½þÉ ÉiÉÉ +xÉþÉªÉiÉÉ +xÉnÖÖ ùÉxÉ 010031 Grants in aid nùÉxÉ 010031 Grants­ in ­ aid 

¤üß−Ö¤üµÖÖ»Ö Æü£Öú ü̧‘ÖÖ 02 Deen Dayal Hathkargha 
¯ÖÏ ê ü−Ö µÖÖê Protsahan Yojana ÖŸÃÖÖÆ •Ö−ÖÖ 

.. .. .. ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnÖ ùÉxÉ 020031 Grants­ in ­ aid .. 
390000 4000 4000 'VÉÉä JªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 3602 Total ­ Major Head "3602" 100 100 R ­¨ÉÖ

22084893 4520989 24815000 5830300 40766010 10882822 'VÉÉä úÉVÉº´É ¦ÉÉMÉ Total ­ Revenue Section 44815000 68622500 R ­® 113437500 

Textiles­B 



ÖŸÖ

´ ¯ ¬

üŸÖ

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

   

           

   

  

           

      
   

   

 
           

        

  

      

           

   

     

   

           

 
      

            

         

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 41 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 4552(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 4552(Contd.) Plan Non­Plan Total 
Major Head 4552 

¯Öæ¾ÖÖì¢Ö ü̧ Öê¡ÖÖë ÃÖê ÃÖÓ²ÖÓ×¬ 4552 Capital Outlay on North 
¯ÖæÓ•ÖßÖŸÖ ¯Ö× ü̧¾µÖµÖ Eastern Areas 
†−µÖ ¾µÖµÖ 00800 Other Expenditure 
¯Öæ¾ÖÖì¢Ö ü̧ Öê¡Ö ‹¾ÖÓ ×ÃÖÛŒ 01 Project/Scheme for benefit of 
êú »ÖÖ³ÖÖ£ÖÔ ¯Ö× ü̧µÖÖê•Ö−ÖÖ/ 
µÖÖê•Ö−ÖÖ­ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ 

North Eastern Region 
and Sikkim­Handloom 

.. .. .. .. .. .. ‹ú´Öã¿ŸÖ ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö 010042 Lumpsum Provision .. .. .. 
(¯ÖÏ³ÖÖ× ü̧ŸÖ) (Charged) 

.. .. .. .. .. (Ã¾ÖßéúŸÖ) (Voted) .. .. 
¯Öæ¾ÖÖì¢Ö ü̧ Öê¡Ö ‹¾ÖÓ ×ÃÖÛŒ 02 Project/Scheme for benefit 
êú »ÖÖ³ÖÖ£ÖÔ ¯Ö× ü̧µÖÖê•Ö−ÖÖ/ of North Eastern Region 
µÖÖê•Ö−ÖÖ ­ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö and Sikkim­Handicrafts 

.... .... .... ú´Öã¿ŸÖ ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö.... ‹‹ú Öã¿ŸÖ ÖÏÖ¾Ö ÖÖ−Ö 
OÉÉ¨É B´ÉÆ ±ÉPÉÖ =vÉÉäMÉ 

020042 L p P i i020042 Luummpssuumm Prroovvissioonn 
213 Village and Small Industries 

.... 

½þºiÉÊ¶É±{É =vÉÉäMÉ Handicraft Industries 
ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ³Ö¾Ö−Ö ÃÖ×Æ 01 Building for Handicraft 

Bhawan 
15000 ¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÇ 010053 Major Works 15000 15000 
15000 

.. .. 
.. 

.. 
•ÖÖê›Íü­ ´ÖãµÖ ¿ÖßÂÖÔ 4552 

.. ³ÖÖ× ü̧ŸÖ 

.. Ã¾ÖßéúŸÖ 

Total ­ Major Head "4552" 
Charged 
Voted 

15000 
.. .. 

.. 

15000 

¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 4851 
ÖÏÖ´Ö ŸÖ£ÖÖ »Ö‘Öã ˆªÖêÖ 

Major Head 4851 
4851 Capital Outlay on Village and 

ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß ¯ÖæÓ•Öß ¯Ö× ü̧¾µÖµÖ Small Industries : (Major Head) 

Textiles­B 



Ô‹“Ö™üß² Ô‹“Ö™üß

‘Öã ¿ÖßÂÖÔ)
üŸÖ

Ö

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

     

      

 

   

         

       

      

    

      

    

    

    

  
  

    

    

           

         

       

     

   

            

        

     

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 
No. 92­Ministry of Textiles 

´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates 
2007­08 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan Plan Non­Plan 

ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 
Revised Estimates 
2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­

Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan 

¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 4851(•ÖÖ ü̧ß) 

Major Head 4851(Contd.) 

42 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 
Budget Estimates 2009­10 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Total 

. 

10546 

29500 

.. 

100000 

25000 

.. 

100000 

25000 

½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ 
( ±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 

+xªÉ {ÉÚÄVÉÒ ´ªÉªÉ 
×›ü•ÖÖ‡Ô−Ö ×¾ÖúÖÃÖ ‹¾ÖÓ 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ úÖµÖÔÎú´Ö 

.. ¯ÖḮ ÖãÖ úÖµÖÔ 

×¾Ö¯ÖÖ−Ö ‹¾ÖÓ ×−ÖµÖÖÔŸÖ 

ˆ®ÖµÖ−Ö úÖµÖÔÎú´Ö 

´ÖãµÖ úÖµÖÔ 

›ü²»µÖæ‹ÃÖÃÖß/†Ö‡Ô†Ö‡ 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ˆªÖêÖ ÃÖÓ²ÖÓÖß 
×¾ÖúÖÃÖ ¯Ö ü̧ ¾µÖµÖ 

›ü »µÖæ‹ÃÖÃÖß/†Ö‡Ô†Ö‡ 

´ÖãµÖ úÖµÖÔ 

00103 Handloom Industries : 
(Minor Head) 

01 Development Expenditure 
on Handloom Industry 

010060 Other Capital Expenditure 

11 Design Development and 

Training Programme 

110053 Major Works 

12 Marketing and Export 

Promotion Progframme 

120053 Major Works 

13 Infrastructure for WSC/IIHT13 Infrastructure for WSC/IIHT 

130053 Major Works 

100000 

25000 

.. 

100000 

25000 

40046 

21627 .. 

125000 

45000 .. 

125000 

32200 

VÉÉäR ­ '½þlÉEò®úPÉÉ =vÉÉäMÉ Total ­ Handloom 125000 

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ˆªÖêÖ (»Ö 00104 Handicraft Industries (Minor Head) 
ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ³Ö¾Ö−Ö ÃÖ×Æ 03 Construction of Building 

³Ö¾Ö−Ö ×−Ö´ÖÖÔÖ including Handicrafts Bhavan 

.. ¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÇ 030053 Major Works 45000 

¯Öæ¾ÖÖì¢Ö ü̧ Öê¡Öü ¾Ö ×ÃÖÛŒú´ 11 Projects/Scheme for 

»ÖÖ³ÖÖ£ÖÔ ¯Ö× ü̧µÖÖêê•Ö−ÖÖ/µÖÖê•Ö−ÖÖ the benefit of the North 
Eastern Region & Sikkim 

.. 

125000 

45000 

Textiles­B 



Ö

òÉºÉ

É/

¸ µ ¡ at ona ext e orporat on o n a

êȩ̂ êü¿Ö−Ö

´ÖÖÔ

            

              

                      

                            

          
            
                    

                 

   

   

     

     

          

        

   

       

 

           

         

   

                    

        

     

 

             

            

           

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 43 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 4851(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 4851(Contd.) Plan Non­Plan Total 
´ÖãµÖ úÖµÖÔ 110053 Major Works 

21627 45000 32200 VÉÉäR ­½þºiÉÊ¶É±{É =vÉÉäMÉ Total­Handicraft 45000 45000 
Industries 

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Öú Öê¡Ö ¾Ö †−µ 190 Investment in Public Sector 
ˆ¯ÖÎú´ÖÖë ´Öë ×−Ö¾Öê¿Ö and other Undertakings 
(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) (Minor Head) 
®úÉ¹É]ÅõÒªÉ ½þlÉEò®úPÉÉ Ê´ÉE 01 National Handloom Develop­
ÊxÉMÉ¨É ment Corporation 

.. .. .. .. .. ÊxÉ´Éä¶É 010054 Investment .. .. 

®úÉVªÉ ½þºiÉÊ¶É±{É ÊxÉMÉ¨ 02 State Handicraft Corporat ­
½þºiÉÊ¶É±{É ¶ÉÒ¹ÉÇ ºÉ½þEòÉ®úÒ ions /Handicrafts Apex Coop­

ÃÖ×´Ö×ŸÖµÖÖÓ erative Societies 
.. .. .. .. .. ÊxÉ´Éä¶É 020054 Investment .. .. 

üÖÂ™Òüß Ö ¾ÖÃ Ö ×−ÖÖ Öü̧ÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ×−ÖÖ´́Ö 07 N i l T il C i f I di07 National Textile Corporation of India 

.. .. .. .. .. ×−Ö¾Öê¿Ö 070054 Investment .. .. 

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ úÖò̧ ü¯ÖÖ 08 British India Corporation Ltd. 

.. .. .. .. .. ×−Ö¾Öê¿Ö 080054 Investment .. .. 

ü̧ÖÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö 09 National Jute Manufactures 

×−ÖÖ´Ö Corporation 

.. .. .. .. .. ×−Ö¾Öê¿Ö 090054 Investment .. .. 

VÉÉäRó­ ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò IÉäjÉ ´É Total ­ Investment in Public 

.. .. +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå ¨Éä ÊxÉ´Éä¶É Sector and Other .. 

undertakings 

61673 .. 170000 .. 157200 VÉÉäR ­ ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 4851 Total­Major Head "4851" 170000 .. 170000 

Textiles­B 



ê¿Ö

êȩ̂ êü¿Ö−Ö

Ö

undertakings(Nationalisations)

ê¿Ö

Éä

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

             

         

         

          

   

          

     

   

        

          

 

     

   

                

     

             

                

           

           

           

             

           

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 44 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 4860(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 4860 Plan Non­Plan Total 

={É¦ÉÉäEiÉÉ =vÉÉäMÉ {É®ú 4860 Capital Outlay on Consumer 

{ÉÚÆVÉÒ {ÉÊ®ú´ªÉªÉ( ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Industries (Major Head) 

´ÉºjÉ (={É¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 01 Textiles (Sub Major Head) 

ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Öú Öê¡Ö ´Öë ×−Ö¾Ö 01190 Investments in Public Sector 

& Other Undertakings 

ü̧ÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ×−ÖÖ´Ö 01 National Textile Corporation of India 

×−Ö¾Öê¿Ö 010054 Investment 
ÃÖÖ¾ÖÔ•Ö×−Öú Öê¡Ö ´Öë ×−Ö¾Ö 01190 Investments in Public Sector 

& Other Undertakings 

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ úÖò̧ ü¯ÖÖ 05 British India Corporation Limited 

100 ×−Ö¾Öê¿Ö 050054 Investment 

¾ÖÃ¡Ö ˆ¯ÖÎú´ÖÖë ( ü̧ÖÂ™Òüßµ 0119003 Payment in terms of Textile 

†×¬Ö×−ÖµÖ´Ö1995 ÃÖÓµÖÖ1995 undertakings(Nationalisations) 

úÖ 39 êú †−ÖãÃÖÖ ü̧ ³ÖãÖŸÖÖ−Ö Act 1995 No. 39 of 1995 

.. 3164 .. .. ×−Ö¾Öê¿Ö 030054 Investment .. 

3164 .. 100 VÉÉäRó­ ´ÉºjÉ Total ­ Textiles .. 

3164 .. 100 VÉÉäRó­ ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 4860 Total ­ Major Head "4860" .. 

={É¦ÉÉäEiiÉÉ =vÉÉäMÉ 6860 Loans for Consumer 

Eäò Ê±ÉB @ñhÉ (¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Industries (Major Head) 

Å ´ÉºjÉ(={É ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ) 01 Textiles, (Sub Major Head) 

ºÉÉ´ÉÇVÉÊxÉEò IÉäjÉ 01190 Loans to Public Sector and 

´É +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå EòÉä @ñhÉ other Undertakings (Minor Head) 

®úÉ¹]ÅõÒªÉ ´ÉºjÉ ÊxÉMÉ¨É 01 National Textile Corporation of India 

Textiles­B 



êȩ̂ êü¿Ö−Ö

ÉÇ)

Ö

´ÖÖÔ
×−ÖÖ´Ö Cor oration

×»Ö.

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

           

        

           

         

           

             

           

             

            

          

 

       

    
           

           

           

         

           

           

             

             

           

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 45 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
+xÉÖ ¶ÉÉ ¨ÉÉxÉ Ö 2009­10 ´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ ¨ÉÉxÉ ºÉÆ ÊvÉiÉ +xÉä Ö ¤ÉVÉ]õ +xÉ¨ÉÉxÉ 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 
2007­08 2008­09 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä +ÉªÉÉä ä +ÉªÉÉVÉxÉÉ­ VÉÉä óä VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ VÉxÉÉ VÉxÉÉ­ +ÉªÉÉVÉxÉÉ ä R

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ ¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 6860(•ÖÖ ü̧ß) Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Major Head 6860 Plan Non­Plan Total 
.. 625000 .. 100 .. 1450000 @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 010055 Loans and Advances .. 

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡×›Ó üµÖÖ úÖò̧ ü¯ÖÖ 05 Britsih India Corporation Ltd., 

.. 100 250000 @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 050055 Loans and Advances .. 250000 250000 

‹Û»Ö−Ö ×´Ö»ÃÖ 06 The Elgin Mills Co Ltd., 

.. .. 100 .. @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 060055 Loans and Advances .. 

.. 625000 .. 300 .. 1700000 VÉÉä ó­ ºÉÉ´ÉÇ jÉ Total ­ Loans to Public Sector 250000 250000 R VÉÊxÉEò IÉä
´É +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå EòÉä @ñhÉ and Other Undertakings 
+xªÉ (={É ¨ÉÖ 60 Others (Sub Major Head) JªÉ ¶ÉÒ¹ 

ÃÖÖ¾ÖÔ ê 60190 Loans to Public Sector and •Ö×−Öú Ö¡Ö ¾Ö †−µ 

ˆ¯ÖÎ ë úÖê ŠúÖ other Undertakings (Minor ú´ÖÖ

(±ÉPÉÖ ¶ÉÒ¹ÉÇ) Head) 

ü̧ÖÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö 01 National Jute Manufactures 
×−ÖÖ´Ö Corporationp 

.. 2406200 .. 2401000 .. 1787000 @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 010055 Loans and Advances .. 1400000 1400000 
²Ö›ËüÃÖÔ •Ö™æ ü ¾Ö ×−ÖµÖÖŸÖ Ô 02 Birds Jute & Export Ltd., 

.. 3500 .. 3500 .. 4900 @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 020055 Loans and Advances .. 5000 5000 
¦ÉÉ®úiÉÒªÉ VÉÚ]õ ÊxÉMÉ¨É 04 Jute Corporation of India 

.. .. @ñhÉ ´É +ÊOÉ¨É 040055 Loans and Advances .. 
2409700 2404500 1791900 VÉÉäRó­ ºÉÉ´ÉVÉÊxÉEò IÉÇ äjÉ Total ­ Loans to Public 1405000 1405000 

´É +xªÉ ={ÉGò¨ÉÉå EòÉä @ñhÉ Sector and Other Undertakings 
3034700 2404800 3491900 VÉÉRä ó­ ¨ÉÖJªÉ ¶ÉÒ¹ÉÇ 6860 Total ­ Major Head "6860" 1655000 1655000 

61673 3037864 185000 2404800 157200 3492000 VÉÉRä ó­ {ÉÄÚVÉÒ ¦ÉÉMÉ Total ­ Capital Section 185000 1655000 1840000 
¦ÉÉÊ®úiÉ Charged 

61673 3037864 185000 2404800 157200 3492000 º´ÉÒEÞòiÉ Voted 185000 1655000 1840000 

Textiles­B 



× ¿ × × ×¬ n ustr a eve opment un ­

            

              

                      

                            

          

            
                    

                 

   

   

                

                                  

                          

   

          
         

   

            

                
           

     

         
         

 
    

             

    

       

     

    

     
      

     

    
       

      
      

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 
No. 92­Ministry of Textiles 

46 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

. 

´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates 
2007­08 2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­

Ê¦ÉxxÉ Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan Plan Non­Plan 

ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 
Revised Estimates 
2008­09 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­

Ê¦ÉxxÉ 
Plan Non­Plan 

¯ÖḮ ÖãÖ ¿ÖßÂÖÔ 6860(•ÖÖ ü̧ß) 

Major Head 6860 

¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 
Budget Estimates 2009­10 

+ÉªÉÉäVÉxÉÉ +ÉªÉÉäVÉxÉÉ­ VÉÉäRó 
Ê¦ÉxxÉ 

Plan Non­Plan Total 

22146566 

22146566 

7558853 

7558853 

25000000 

25000000 

8235100 

8235100 

40923210 

40923210 

14374822 VÉÉäRó ­ ¨ÉÉÄMÉ ºÉÆ. 
¦ÉÉÊ®úiÉ 

14374822 º´ÉÒEÞòiÉ 

92 Total ­ Demand No. 92 

Charged 
Voted 

45000000 

45000000 

70277500 

70277500 

115277500 

115277500 

The above estimates do not include the recoveries shown below which are adjusted in reduction of expenditure 
ˆ¯ÖµÖãŒŸÖ †−Öã ë ´Öë −Öß“Öê ×»ÖÖß ÖµÖß ¾Öê ¾ÖÃÖ×»ÖµÖÖÓ ¿ÖÖ×´Ö»Ö −ÖÆà Æü ë ¾µÖµÖ ´Öë ‘Ö™Ö ú¸ ÖÖŸÖÖë ´Öë ÃÖ´ÖÖµÖÖê üÔ ´ÖÖ−ÖÖ æ ü ï ×•Ö−Æü ü ü ×•ÖŸÖ ×úµÖÖ •ÖÖŸÖÖ Æî


¾ÖÃÖæ Ó
×»ÖµÖÖ RECOVERIES 
®úÉVÉº´É ¦ÉÉMÉ Revenue Section 
¯ÖÏ ã Ô 2852 Major Head 2852 ­ Industries´ÖÖ ¿ÖßÂÖ
={É¦ÉÉä ä 08 Consumer Industries (SubEiÉÉ =vÉÉMÉ 
(={É¨ÉÖ Ç Major Head)JªÉ ¶ÉÒ¹É) 
†Öî ê 08.902 Deduct amount met fromªÖ×Öú ×¾ÖúÖÃÖ ×−Ö×¬Ö­

¯Ö™üÃÖ−ÖÃÖ−Ö ×¾Ö¿Ö¾Ö êÂÖ ×¾Ö¾ÖúÖÃÖúÖÃÖ ×−Ö×¬Ö ÃÖÖ ÃÖ IIndustrial Development Fund­d i l D l F d¯Ö™ü ÖÂÖê −Ö êê 
¯Öæ̧ üß úß Ö‡Ô ü̧Ö×¿Ö ÃÖê Jute Special Development Fund 

.. .. õÉ< MÉ<Ç ´ÉºÉÚ Æ 000070 Deduct Recoveries .... PÉ] Ç Ê±ÉªÉÉ
³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×−ÖÖ´Ö úÖê ŠúÖ †Öî̧ ü Subsidy to Jute Corporation of India 
²µÖÖ•Ö úÖê ²Ö¼üê ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−Öê êú ¯Ö×ŸÖÏ towards Write off of Loan 
ÃÖÛ²ÃÖ›üß 

and Interest 
¾ÖÃÖæ ê üÖ‹»Öß úÖ ‘Ö™ Ó Deduct Recoveries 
³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ü̧ÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ×−ÖÖ´Ö êú Write off of National Textiles Corporation of India 
²µÖÖ•Ö úÖê ²Ö¼êü ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ towards Loan and interest 
¾ÖÃÖæ ê üÖ‹Ó Deduct Recoveries 61297500»Öß úÖ ‘Ö™
×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡×›Ó üµÖÖ úÖò̧ ü¯ÖÖêȩ̂ üê¿Ö−Ö êú Write Off of interest of 
²µÖÖ•Ö úÖê ²Ö¼êü ÖÖŸÖê ›üÖ»Ö−ÖÖ Britsih India Corporation Limited 

3908000 ¾ÖÃÖæ ê üÖ‹»Öß úÖ ‘Ö™ Ó Deduct Recoveries 

Textiles­B 



post ¯ ¤ü ´ æãÆü posts ãú» ¯ ¤ü emplo­ ated strength 09 ² • ™ü 2008­09 10 ² • ™ü

­ ­ eg µ

ncrement æ

´

            

              

                      

                            

          

                             

           

      

          

  
  

   
   

  
 

 
 

     
 

  
 

 
  

 

  
 
 

  
 

       

   

 
 

   

            
     

  

    

    

  

 

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 47 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

ºlÉÉ{ÉxÉÉ EòÒ ¨ÉÉÄMÉ­´ÉÉ®ú +xÉÖ̈ ÉÉÊxÉiÉ Eò¨ÉÇSÉÉÊ®úªÉÉå EòÒ ºÉÆJªÉÉ +Éè®ú ´ÉäiÉxÉ iÉlÉÉ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ EòÒ ´ªÉ´ÉºlÉÉ EòÉ Ê´É´É®úhÉ 
Estimated strength of establishment and provision therefor 

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆ. 92 DEMAND NO. 92 

Srength as on 1st March 1 ´ÖÖ“ÖÔ úß ÛÃ£Ö×ŸÖ−ÖãÃÖÖ ü̧ ÃÖÓµÖÖ 

26000(fixed) ×−Ö¬ÖÖÔ× ü̧ŸÖ 
(a) 

scale of pay in full with 
i ¯ÖÖÔ ¾ÖêŸÖ−Ö ´ÖÖ−Ö 

Group of 
Ö ÃÖ Ö 

Total No. of 
Ö Ö Gaz/ Non­

Gaz. ü̧Ö•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 
/† ü̧Ö•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 

Reg./ Temp/ 
Adhoc 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/ 
†Ã£ÖÖµÖß/ŸÖ¤ü£ÖÔ 

Gr.A/B/ C/D 
Unclassified 
†¾ÖÖáéúŸÖ ú/Ö/Ö/‘Ö 
ÃÖ´ÖæÆü 

(b) (c ) (d) (e) 
Temp †×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 

status of posts ¯Ö¤üÖê úß ÛÃ£Ö×ŸÖ 
2009 

No. of estim estima­ted 

ÃÖÓµÖÖ ÃÖÓµÖÖ 

(f) (g) (h) 
1 1 1 1 

Actuals 2007­08 ¾ÖÖÃŸÖ×¾Öú 

(i) 

Budget 2008­
Ö Ö 

Revised 

(j) (k) 

Budget 2009­
Ö Ö 

(l) 

22400­24500 Reg/×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 1 1 1 1 

18400­500­22400 Reg/ 4 temp 9 9 9 9 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/4†×−Ö. 

16400 450 2000016400­450­20000 R ×−Ö Ö× ÖŸÖReg×−ÖµÖ×´́ÖŸÖ 11 11 11 11 

15100­400­18300 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 2 2 2 2 

14300­400­18300 Reg/ 4tempGaz. ü̧Ö•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ A 15 19 19 19 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/4†×−ÖµÖ. 

12000­375­16500 Reg/ 9temp 37 24 24 24 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/2†×−ÖµÖ× 
ÖŸÖ 10000­325­15200 Reg/ 13temp 91 75 85 65 

×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/2†×−Ö. 

8000­275­13500 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 160 147 151 147 

Total ãú»Ö 317 279 293 269 

Textiles­B 



post ¯ ¤ü ´ æãÆü posts ãú» ¯ ¤ü emplo­ ated strength 09 ² • ™ü 2008­09 10 ² • ™ü

× µ ×

ncrement æ

µ

†ü ü̧ • ¯ ×¡ ×− µ ×´ 212

            

              

                      

                            

          

  
  

   
   

  
 

 
 

     
 

  
 

 
  

 

  
 
 

  
 

       

   

 

  
   

 

      
     

  

      

 

 
 

 

   
  

 
 

  

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 
No. 92­Ministry of Textiles 

48 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

. 

scale of pay in full with 
i ¯ÖÖÔ ¾ÖêŸÖ−Ö ´ÖÖ−Ö Gaz/ Non­

Gaz. ü̧Ö•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 
/† ü̧Ö•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 

Reg./ Temp/ 
Adhoc 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/ 
†Ã£ÖÖµÖß/ŸÖ¤ü£ÖÔ 

status of posts ¯Ö¤üÖê úß ÛÃ£Ö×ŸÖ Group of 
Ö ÃÖ Ö Gr.A/B/ C/D 

Unclassified 
†¾ÖÖáéúŸÖ ú/Ö/Ö/‘Ö 
ÃÖ´ÖæÆü 

Total No. of 
Ö Ö 

No. of estim estima­ted Actuals 2007­08 ¾ÖÖÃŸÖ×¾Öú Budget 2008­
Ö Ö 

Revised Budget 2009­
Ö Ö 

ÃÖÓµÖÖ ÃÖÓµÖÖ 

(a) (b) (c ) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l) 
8000­275­13500 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 4 4 4 4 

7500­225­12000 Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ Gaz. ü̧Ö•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ B 18 18 18 18 

6500­200­10500 Reg/19 temp 194 174 200 169 
−Ö Ö ́ ÖŸÖ/104 6500­200­1050 Reg/1 temp 5 5 5 5 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/1 

5500­175­9000 

Non Gaz Non Gaz 
†ü ü̧Ö•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 

†×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 

Reg/291 
BB 

310 240 199 295 
temp 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/3 
†Ã£ÖÖ Öß Total 531 441 426 491 

5500­175­9000 Non Gaz Reg/212 C 
Ö Ö Ö ÖŸÖ Ö Ö ÖŸÖ 5000­150­8000 Reg/111 403 355 410 395 

×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/111 

4500­125­7000 Reg/91 321 295 330 316 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/91 

Textiles­B 



post ¯ ¤ü ´ æãÆü posts ãú» ¯ ¤ü emplo­ ated strength 09 ² • ™ü 2008­09 10 ² • ™ü

×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/737

3950­80­ ×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/1138

­ eg× µ ×

ncrement æ

×− µ ×´ /4

temp

            

              

                      

                            

          

  
  

   
   

  
 

 
 

     
 

  
 

 
  

 

  
 
 

  
 

       

   

 
 

 

      
     

      

  

  
 

 
   

    

  
 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 49 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

scale of pay in full with 
i ¯ÖÖÔ ¾ÖêŸÖ−Ö ´ÖÖ−Ö Gaz/ Non­

Gaz. ü̧Ö•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 
/† ü̧Ö•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 

Reg./ Temp/ 
Adhoc 
×−ÖµÖ×´ÖŸÖ/ 
†Ã£ÖÖµÖß/ŸÖ¤ü£ÖÔ 

2009 
status of posts ¯Ö¤üÖê úß ÛÃ£Ö×ŸÖ Group of 

Ö ÃÖ Ö Gr.A/B/ C/D 
Unclassified 
†¾ÖÖáéúŸÖ ú/Ö/Ö/‘Ö 
ÃÖ´ÖæÆü 

Total No. of 
Ö Ö 

No. of estim estima­ted Actuals 2007­08 ¾ÖÖÃŸÖ×¾Öú Budget 2008­
Ö Ö 

Revised Budget 2009­
Ö Ö 

ÃÖÓµÖÖ ÃÖÓµÖÖ 

(a) 
4000­100­6000 

3200­85­4900 

3200­4590 

3050­75­

2750­4400 

(b) (c ) 
Reg/737 

Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 

Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 

Reg/1138 

Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 

(d) (e) 
961 

1 

163 

1320 

36 

(f) 
894 

1 

129 

1214 

31 

(g) 
1010 

1 

158 

1228 

31 

(h) 
936 

1 

129 

1314 

32 

(i) (j) (k) (l) 

2650 4000 2650­4000 

Total ãú»Ö 

2650­4000 

2610­3540 

2610­4000 
Non Gaz 
†ü ü̧Ö•Ö¯Ö×¡ÖŸÖ 

R −Ö Ö ́ ÖŸÖ Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 

Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 

Reg/10 temp 
Ö Ö ÖŸÖ Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 

D ‘Ö 

97 97 

3302 

19 

305 

2 

95 95 

3014 

17 

296 

2 

95 95 

3263 

18 

90 

2 

95 95 

3218 

19 

305 

2 

2550­55­3000 

2550­3200 

Total ãú»Ö 

Reg×−ÖµÖ×´ÖŸÖ 

Reg/612 425 381 381 425 

GRAND TOTALãú»Ö µÖÖêÖ 
751 

4901 
696 

4430 
491 
4733 

751 
4729 

Textiles­B 



            

              

                      

                            

          

            
        

 

 
           

        
 

   

     

     

    

  

        
 

 
 

       
 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 50 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

2009 
scale of pay in full with status of posts ¯Ö¤üÖê úß ÛÃ£Ö×ŸÖ Group of Total No. of No. of 2008 2008 Actuals 2007­08 ¾ÖÖÃŸÖ×¾Öú Budget 2008­ Revised Budget 2009­

Gaz/ Non­ Reg./ Temp/ Gr.A/B/ C/D ÃÖÓµÖÖ ÃÖÓµÖÖ 09 ²Ö•Ö™ü 2008­09 10 ²Ö•Ö™ü 
(a) (b) (c ) (d) (e) (f) (g) (h) (i) (j) (k) (l) 

1 Salary ¾ÖêŸÖ−Ö 347900 380640 824900 1346300 

2 Allowances (other than OTA and travel expenses 470000 570960 432500 268700 

³Ö¢Öê (ÃÖ´ÖµÖÖê̄ Ö×¸ü ³Ö¢Öê ¾Ö µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ êú †×ŸÖ×¸üŒŸÖ) 
3 

4 

Wages ´Ö•Ö¤æü¸üß 

Overtime allowances ÃÖ´ÖµÖÖê̄ Ö× ü̧ ³Ö¢Öê 

3765 

1939 

4614 

2338 

5874 

3547 

6040 

3264 

5 Domestic travel expenses ‘Ö ȩ̂ü»Öæ µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 40339 54012 47995 55110 

6 Foreign travel expenses ×¾Ö¤êü¿Öß µÖÖ¡ÖÖ ¾µÖµÖ 10132 16200 14340 15475 

7 Medical Treatment ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 11222 18410 16080 16670 

Total ãú»Ö 885297 95574 1345236 1711559 

Textiles­B 



Demand No. Provision in BE

ÃÖÓÖÏÆüÖ»ÖµÖ

            

              

                      

                            

          
                        

                              

             

    

   

   

   
                                     

       

      

        

 

      

                   

       

 

             

                       

                

       

      

       

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ	 51 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒú»Ö−Ö 2009­10 ´Öë 25 »ÖÖÖ ºþ¯Ö‹ †Öî ü ˆÃÖÃÖê †×¬Öú ê ê	 î ê¾ÖÖ¸ ×¾Ö¾Ö¸Ö¸ ú †ÖµÖÖ•Ö−ÖÖ­×³Ö®Ö ¾µÖµÖ úß ¾µÖ¾ÖÃ£ÖÖ úÖ ²µÖÖ ü̧ ü ü

Statement showing Broad Details of Non­Plan Expenditure provision costing Rs.25 lakhs and above in BE 2009­2010 

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆ. 92 ´ÉºjÉ ¨ÉÆ	 DEMAND NO. 92 Ministry of Textiles jÉÉ±ÉªÉ 

Sl. No. ´ÖãµÖ ¿ÖßÂÖÔ and Sub­head	 Brief Particulars of the Scheme 2009­2010 

µÖÖê Ó üÖ ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏ 2009­2010 ´Öë ¯ÖÏ•Ö−ÖÖ úÖ ÃÖ×Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö¸	 ÖŒú»Ö−Ö Ö¾Ö¬ÖÖ−Ö 
Demand No. 92 ­ Ministry of Textiles ´ÖÖÓ .92 ­ ¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓÖ ÃÖÓ ¡ÖÖ»ÖµÖ 

ÃÖ×“Ö¾ÖÖ»ÖµÖ 00090 Secretariat 146830 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ×¾ÖúÖÃÖ †ÖµÖãŒŸÖ 0102 Development Commissioner for Handlooms 38600 

²Öã−Öú ü̧ ÃÖê¾ÖÖ êú−¦ü 02 Wevers Service Centres 300000 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ¯ÖÏÖîªÖê×Öúß ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö 03 Institute of Handloom Technology 58135 

ÃÖÓÖÏÆüÖ»ÖµÖ 24 Museum 94800 

×›ü•ÖÖ‡Ô−Ö ×¾ÖúÖÃÖ ¾Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ úÖµÖÔÎú´Ö 32 Design Development and Training Programme 9100 

ÃÖÓ×“ÖŸÖ ˆ¯Ö»Ö²¬Ö Ã™üÖòŒ ´Öë ÃÖê ×²Öêú Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ˆŸ¯ÖÖ¤üÖë êú ´Öæ»µÖ ¯Ö ü̧ 35 Grant to special rebate 10% of the value of Handloom 10000 

10 ¯ÖÏ×ŸÖ¿ÖŸÖ úß ×¾Ö¿ÖêÂÖ × ü̧†ÖµÖŸÖ êú ×»Ö‹ †−Öã¤üÖ−Ö Products sold out of the accumulated stock available 

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ×¾ÖúÖÃÖ †ÖµÖãŒŸÖ 01 Development Commissioner for Handicrafts 65800 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ ¾Ö ×¾ÖÃŸÖÖ ü̧ 02 Training and Extension 394300 

×¾Ö¯ÖÖ−Ö ¾Ö ÃÖê¾ÖÖ ×¾ÖÃŸÖÖ ü̧ 03 Marketing and Service Extension 128500 

Textiles­B 



            

              

                      

                            

          

    

   

   

   

                  

        

  

        

                  

               

                  

      

      

       

                   

     

  

                  

                 

                    

             

            

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 
No. 92­Ministry of Textiles 

Sl. No. ´ÖãµÖ ¿ÖßÂÖÔ 

Demand No. 
and Sub­head 

µÖÖê•Ö−ÖÖ úÖ ÃÖÓ×Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö ü̧Ö 

Brief Particulars of the Scheme 

52 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒú»Ö−Ö 2009­2010 ´Öë ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö 

Provision in BE 
2009­2010 

. 

†ÖÙ£Öú ‹¾ÖÓ ×¿Ö»¯Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖ¾ÖìÖÖ ‹¾ÖÓ ×¾Ö¯ÖÖ−Ö †¬µÖµÖ−Ö 07 Economic and Craft Research Surveys and Marketing Studies 2700 

×›ü•ÖÖµÖ−Ö ¾Ö ¯ÖÏÖîªÖê×Öúß ˆ®ÖµÖ−Ö 10 Design and Technical Upgradation 416500 

×−ÖµÖÖÔŸÖ ÃÖÓ¾Ö Ô̈ü−Ö 12 Export Promotion 23000 

ú»µÖÖÖ ¾Ö †−µÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ‹Ó 13 Welfare and other Schemes 50000 

ëú¦üßµÖ ȩ̂ü¿Ö´Ö ²ÖÖê›Ôü ­ ¯ÖÏ¿ÖÖÃÖ×−Öú ¾µÖµÖÖë êú ×»Ö‹ †−Öã¤üÖ−Ö 0101 Central Silk Board ­ Grants towards admn. Expense 1850000 

ȩ̂ü¿Ö´Ö ˆªÖêÖ êú ×¾ÖúÖÃÖ êú ×»Ö‹ †−Öã¤üÖ−Ö 0102 Grants towards development of Silk industry 150000 

×ÃÖ»ú ‹¾ÖÓ †Ö™Ôü ×ÃÖ»ú †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö úÖê †−Öã¤üÖ−Ö 0201 Grants to Silk and Art Silk Mills Research Association 13000 

†−µÖ (×¾ÖªãŸÖú ü̧‘ÖÖ ëú¦ü) 0102 Others (Powerloom Centres) 29000 

‰ú−Ö ×¾ÖúÖÃÖ ²ÖÖê›Ôü 16 Wool Development Board 18000 

¾ÖÃ¡Ö †ÖµÖãŒŸÖ 01 Textile Commissioner 215000 

+½þ¨ÉnùÉ¤ÉÉnù ´ÉºjÉÉävÉÉäMÉ +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ ºÉÆPÉ EòÉä +xÉÖnùÉxÉ 0201 Grants to Ahmedabad Textile Industries Research Assocn. 9300 

¨ÉÖ̈ ¤É<Ç ´ÉºjÉ +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ ºÉÆPÉ EòÉä +xÉÖnùÉxÉ 0202 Grants to Bombay Textile Research Association 9300 

nùÊIÉhÉ ¦ÉÉ®úiÉÒªÉ ´ÉºjÉ +xÉÖºÉÆvÉÉxÉ ºÉÆPÉ EòÉä +xÉÖnùÉxÉ 0203 Grants to South India Textile Research Association 9100 

ˆ¢Ö ü̧ß ³ÖÖ ü̧ŸÖ ¾ÖÃ¡Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö úÖê †−Öã¤üÖ−Ö 0204 Grants to North India Textiles Research Association 8300 

´ÖÖ−Ö¾Ö ×−ÖÙ´ÖŸÖ ¾ÖÃ¡Ö †ã−ÖÃÖÓ‘ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö úÖê †−Öã¤üÖ−Ö 0205 Grant to Man­Made Textiles Research Association 4785 

Textiles­B 



Provision in BE

            

              

                      

                            

          

     

   

     

     

     

                    

     

                  

                 

 

  

       

      

       

                   

    

       

  

               

                  

           

                   

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 
No. 92­Ministry of Textiles 

Sl. No. ´ÖãµÖ ¿ÖßÂÖÔ Brief Particulars of the Scheme 

53 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

2009­2010 

. 

Demand No. 
and Sub­head µÖÖê•Ö−ÖÖ úÖ ÃÖÓ×Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö ü̧Ö ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒú»Ö−Ö 2009­2010 ´Öë ¯ÖÏÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö 

‰ú−Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö 0206 Wool Research Association 5738 

‹−Ö.†Ö‡Ô.‹±ú.™üß. úÖê †−Öã¤üÖ−Ö 0207 Grants to NIFT 150000 

´Öæ»µÖ ÃÖ´Ö£ÖÔ−Ö êú ŸÖÆüŸÖ ³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ú¯ÖÖÃÖ ×−ÖÖ´Ö «üÖ¸Öü ú¯ÖÖÃÖ 16 Procurement of cotton by Cotton Corporation of India 1350000 

úß †×¬Ö¯ÖÏÖÛ¯ŸÖ under Price Support 

‡Ô‹´Ö›üß/²Öß•Öß úß •Ö²ŸÖ ü̧Ö×¿Ö êú ×»Ö‹ ‹‡Ô̄ ÖßÃÖß úÖê ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 17 Assistance to AEPC against forfeited amount to EMD/BG 4900 

¯Öã−Ö¾ÖÖÔÃÖ−Ö µÖÖê•Ö−ÖÖ êú ×»Ö‹ ×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ úÖò̧ ü¯ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö úÖê †−Öã¤üÖ−Ö 22 Grants to British India Corporation Ltd. for 

Rehabilitation Scheme 

ÃÖæŸÖß ×−ÖµÖÖÔŸÖ 28 Cotton Export 

¾ÖÃ¡Ö ÃÖ×´Ö×ŸÖ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 43 Assistance to Textile Committee 300000 

³ÖãÖŸÖÖ−Ö †ÖµÖãŒŸÖ 04 Commisioner for Payment 3636 

¾ÖÃ¡Ö ÁÖ×´Öú ¯Öã−Ö¾ÖÖÔÃÖ−Öü µÖÖê•Ö−ÖÖ 07 Textile Labour Rehabilitation Scheme 400000 

¯Ö™üÃÖ−Ö †ÖµÖãŒŸÖ 04 Jute Commissioner 42400 

³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ˆªÖêÖ †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö êú ×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 0402 Assistance for Indian Jute Industries Research Assocn. 17000 

¯Ö™üÃÖ−Ö ¯Ö ü̧ »ÖÖê ˆ¯Öú ü̧ êú ×»Ö‹ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö´ÖÖÔÖ 0403 Payment to Development Council for Jute Manufacture 465051 

×¾ÖúÖÃÖ ¯Ö× ü̧ÂÖ¤ü úÖê ³ÖãÖŸÖÖ−Ö against collection of cess on jute 

×¾Ö¯ÖÖ−Ö ¯ÖÏ“ÖÖ»Ö−Ö êú ×»Ö‹ ³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×−ÖÖ´Ö úÖê ÃÖÛ²ÃÖ›üß 2412 Subsidy to Jute Corporation of India towards marketing 300000 

operation 

Textiles­B 



            

              

                      

                            

          
         

   

        

                    

     

                      

          

                   

                         

                         

                

       

      

                   

                     

                

                

                   

                   

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 54 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
Sl. No. ´ÖãµÖ ¿ÖßÂÖÔ Demand No. Brief Particulars of the Scheme Provision in BE 

µÖÖê Ó üÖ ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏ 2009­2010 ´Öë ¯ÖÏ•Ö−ÖÖ úÖ ÃÖ×Ö¯ŸÖ ×¾Ö¾Ö¸ ÖŒú»Ö−Ö Ö¾Ö¬ÖÖ−Ö 

†ÓŸÖ ü̧ÖÔÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö úÖê µÖÖêÖ¤üÖ−Ö 01 Contribution to Jute International 8000 

ú¯ÖÖÃÖ ‹¾ÖÓ ú¯ÖÖÃÖ ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß ¯Ö ü̧Ö´Ö¿ÖÔ¤üÖ¡Öß ÃÖ×´Ö×ŸÖ úÖ †ÓŸÖ ü̧ÖÔÂ™ÒüßµÖ 02 Contribution to International Institute of Cotton and Cotton Advisiory Committee 4000 

ÃÖÓÃ£ÖÖ−ÖÖë úÖê µÖÖêÖ¤üÖ−Ö 

ÃÖÓ×“ÖŸÖ Ã™üÖòŒ ´Öë ÃÖê ×²Öêú Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ˆŸ¯ÖÖ¤üÖë êú ´Öæ»µÖ ¯Ö ü̧ 04 Special rebate 10% of the value of Handloom products 185000 

10 ¯ÖÏ×ŸÖ¿ÖŸÖ úß ×¾Ö¿ÖêÂÖ × ü̧†ÖµÖŸÖ sold out of accumulative stock 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ (ˆŸ¯ÖÖ¤ü−Ö ¾ÖÃŸÖã‹Ó) †Ö ü̧ÖÖ †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö úÖ úÖµÖÖÔ−¾ÖµÖ−Ö 05 Implementation of Handloom (Reservation) of Articles for Production Act 35000 

Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ¾ÖÃ¡ÖÖë úß ×²ÖÎúß ¯Ö ü̧ Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ‹•Öë×ÃÖµÖÖë «üÖ ü̧Ö ¤üß ÖµÖß 02 Scheme for Reimbursement of one time rebate @ 10% given by 

10 % úß ¤ü ü̧ ¯Ö ü̧ ‹ú ²ÖÖ ü̧ úß ”æû™ü úß ¯ÖÏ×ŸÖ¯ÖæÙŸÖ úß µÖÖê•Ö−ÖÖ the handloom agencies on sale of handloom cloth 

¾ÖÂÖÔ 1995 êú ¾ÖÃ¡Ö ˆ¯ÖÎú´Ö ( ü̧ÖÂ™ÒüßµÖú ü̧Ö) †×¬Ö×−ÖµÖ´Ö, Payment in terms of Textile Undertakings 

1995 êú ÃÖÓµÖÖ 39 úß ¿ÖŸÖÖí êú †−ÖãÃÖÖ ü̧ ³ÖãÖŸÖÖ−Ö (Nationalisations) Act, 1995 No.39 of 1995 ­ Investment 

ü̧ÖÂ™ÒüßµÖ ¾ÖÃ¡Ö ×−ÖÖ´Ö úÖê ŠúÖ ¾Ö †×ÖḮ Ö 01 Loans & Advances to National Textile Corporation 

×²ÖÎ×™ü¿Ö ‡Ó×›üµÖÖ úÖò̧ ü¯ÖÖêȩ̂ êü¿Ö−Ö­úÖê ŠúÖ ¾Ö †×ÖḮ Ö 05 Loans and Advances ­ British India Corporation Ltd. 250000 

ü̧ÖÂ™ÒüßµÖ ¯Ö™üÃÖ−Ö ×¾Ö×−Ö´ÖÖÔÖ ×−ÖÖ´Ö úÖê ŠúÖ ¾Ö †×ÖḮ Ö 01 Loans & Advances to National Jute Manufactures Corpn. 1400000 

²Ö›ÔüÃÖ •Öæ™ü ¾Ö ×−ÖµÖÖÔŸÖ ×»Ö. úÖê ŠúÖ ¾Ö †×ÖḮ Ö 02 Loans & Advances to Birds Jute & Export Ltd. 5000 

Textiles­B 



ng

ng

­

d

ng

ng

            

              

                      

                            

          

                         

                     

                 

          

  

 
    

                        

   

 

   

   

                      

   

         

     

      

        

  

 

    

 

 

     

                       
   

   

                       

   

   

 

   

 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 55 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

ú ºÉ® Ò ÊxÉEòÉªÉÉ EòÉ Ö ÉxÉÉ EòÒ +nÉªÉMÉÒ Eò Ê±ÉB ´ªÉxÉºlÉÉ EòÉ ¤ªÉÉ ú úMÉè® úEòÉ®ú å ä ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉnù å ù ä ®è ä ´ÉÉ® Ê´É´É®úhÉ 
STATEMENT SHOWING DETAILS OF PROVISIONS FOR PAYMENT OF GRANTS­IN­AID TO NON­GOVERNMENT BODIES 

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆJªÉÉ 
92 

Gò¨É ºÉÆ. 

1 

2 

ºÉ½þÉªÉiÉÉ |ÉÉ{iÉ 
Eò®úxÉä ´ÉÉ±ÉÉ 

ºÉÆMÉ`öxÉ 

†Æü´Ö¤üÖ²ÖÖ¤ü 

¾ÖÃ¡Ö †−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö 

ÃÖÓ‘Ö 

´ÖãÓ²Ö‡Ô ¾ÖÃ¡Ö 

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö 

ÃÖÓ‘Ö 

ºÉ½þÉªÉiÉÉ Eò®úxÉä 
EòÉ ºlÉÚ±É =vÉä¶ªÉ 

¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß 

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö êú 

×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 

¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß 

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö êú 

×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 

Grant No. 

¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ 
Ministry 

of Textiles 

Demand 

No. 92 

´ÖÖÓÖ ÃÖÓ. 92 

receiving 

Sl. Organisa 

No. tion 

assistance 

2. Bombay 

associations. 

Research 

1. Ahembadaba 

Textile industry's 

Textile Research 

associations. 

3 

4 

¤ü×ÖÖ ³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ 

¾ÖÃ¡Ö 
†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö 

ÃÖÓ‘Ö 

ˆ¢Ö ü̧ ³ÖÖ ü̧ŸÖ 

¾ÖÃ¡Ö 

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö 

ÃÖÓ‘Ö 

¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß 

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö êú 
×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 

¾ÖÃ¡Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬Öß 

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö êú 

×»Ö‹ ÃÖÆüÖµÖŸÖÖ 

3. South India 

associations. 

associations. 
Textile Research 

4. North India 

Textile Research 

Broad Whether Whether Provision 

purpose of Recurring Plan in BE Remarks 

Assistance /Non­ /Non 2009­10 †×³ÖµÖãÛŒŸÖ 

Recurring Plan 

Assistance recurring Non­Plan 9300 Nil 

for conducti †Ö¾ÖŸÖá Öî̧ ü­µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ 

Textile related 

research 

Assistance recurring Non­Plan 9300 Nil 

for conducti †Ö¾ÖŸÖá Öî̧ ü­µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ 

Textile related 
research 

Assistance recurring Non­Plan 9100 Nil 

for conducti †Ö¾ÖŸÖá Öî̧ ü­µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ 
Textile related 
research 

Assistance recurring Non­Plan 8300 Nil 

for conducti †Ö¾ÖŸÖá Öî̧ ü­µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ 

Textile related 

research 

Textiles­B 



­

d

            

              

                      

                            

          

                 

          

  

    

    

    

 

     

      

  

 

        

      

         

     

 

  

     

  

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 56 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
¨ÉÉÄMÉ ºÉÆJªÉÉ Gò¨É ºÉÆ. ºÉ½þÉªÉiÉÉ |ÉÉ{iÉ ºÉ½þÉªÉiÉÉ Eò®úxÉä Grant No. Sl. Organisa Broad Whether Whether Provision 

91 Eò®úxÉä ´ÉÉ±ÉÉ EòÉ ºlÉÚ±É =vÉä¶ªÉ No. tion purpose of Recurring Plan in BE Remarks 

Assistance receiving /Non­ /Non 2009­10 †×³ÖµÖãÛŒŸÖ 

ºÉÆMÉ`öxÉ assistance Recurring Plan 

5 ´ÖÖ−Ö¾Ö ×−ÖÙ´ÖŸÖ †Ö¾ÖŸÖá ¾µÖµÖ ¾ÖÃ¡Ö Ministry of 5. Man­made For Meeting recurring Non­Plan 4785 Nil 

¾ÖÃ¡Ö ¯Öæ̧ üÖ ú ü̧−Öê ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ Textiles the recurringTextile Research †Ö¾ÖŸÖá Öî̧ ü­µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ 

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö êú ×»Ö‹ ´ÖÖÓÖ ÃÖÓ. Demand associations. expenditure 

ÃÖÓ‘Ö 91 No. 91 

6 ×ÃÖ»ú ¾Ö †Ö™Ôü †Ö¾ÖŸÖá ¾µÖµÖ For Meeting 6. Synthetic an recurring Non­Plan 13000 Nil 

×ÃÖ»ú ¯Öæ̧ üÖ ú ü̧−Öê Silk Mills the recurring †Ö¾ÖŸÖá Öî̧ ü­µÖÖê•Ö−ÖÖ ¿Öæ−µÖ 

×´Ö»Ö êú ×»Ö‹ Research expenditure 

†−ÖãÃÖÓ¬ÖÖ−Ö ÃÖÓ‘Ö associations. 

Textiles­B 



re

            

              

                      

                            

          

   

 

                     

                                                         

                           

                     

                        

            

 

   
   

     

   

      

     

 

     

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

57 . 

ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ EòÉªÉÇ +xÉÖ¤ÉÆvÉ 
(In thousands of Rupees) 

Works Annexure 

5 ú ü̧Öê›Íü ºþ. µÖÖ ˆÃÖÃÖê †×¬Öú »ÖÖÖŸÖ êú †»ÖÖ­†»ÖÖ ×−Ö´ÖÖÔÖ úÖµÖÖí úÖ ²µÖÖî̧ üÖ 

Details of Individial works costing Rs.5 Crore or above 

ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ EòÉªÉÉæ EòÉ Ê´É´É®úhÉ 
Particulars of the works 

1 

¨ÉÉÄMÉ ºÉÆJªÉÉ 92 
DEMAND NO. 92 

ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ EòÉªÉÉæ EòÒ 
+xÉÖ̈ ÉÉÊxÉiÉ ±ÉÉMÉiÉ 

Estimated cost 

of the work 

2 

2007­08 Eäò +xiÉ iÉEò 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ´ªÉªÉ 
Actual expenditureto 

the end of 2007­2008 

3 

2008­09Eäò 
nùÉè®úÉxÉ ºÉÆ¦ÉÉÊ´ÉiÉ ´ªÉªÉ 
Probable 

expenditu 

during 2008­09 

4 

EòÉ±É¨É 3 iÉlÉÉ 4 EòÉ VÉÉäR 

Total of columns 

3&4 

5 

2009­10 Eäò Ê±ÉB ¨ÉÉÄMÉä 

Provision in Budget 

2009­10 

6 

Marketing Export Promotion 

Programme­

Major Works 

×¾Ö¯ÖÖ−Ö ×−ÖµÖÖÔŸÖ ÃÖÓ¾Ö Ô̈ü−Ö úÖµÖÔÎú´Ö 

10546 100000 110546 100000 

Construction of Building including 

Handicrafts Bhawan 110400 

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ³Ö¾Ö−Ö ÃÖ×ÆüŸÖ ³Ö¾Ö−Ö ×−Ö´ÖÖÔÖ 

197767 32200 229967 45000 

Textiles­B 



1. International Institute for Cotton and The Pur ose of India's annual Contribution to

            

              

                      

                            

          

                                  

                         

   

   

 

   

                                                  

           

                         

                                      

                
                                          

                     

                 

 

                       

              

                       

         

       

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 58 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

® Å å ä ò ¤ÉVÉ] Ö å ä ªÉÉ MÉªÉÉ + ÉxÉ nù Ç å ú+xiÉÇ úÉ¹]õÒªÉ ÊxÉEòÉªÉÉ EòÉ 2006­07 Eä õ +xÉ¨ÉÉxÉÉ ¨É Ênù Æ¶Énù ¶ÉÉxÉ ´ÉÉ±ÉÉ Ê´É´É®hÉ 
Statement showing contributions to International Bodies provided for in the Budget Estimates for 2008­09. 

¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ 

MINISTRY OF TEXTILES 

¨ÉÉÆ ÆMÉ ºÉ.92 
DEMAND NO. 92 

Gò¨É ºÉÆ. ºÉÆMÉ`öxÉ EòÉ xÉÉ¨É +Æ¶ÉnùÉxÉ EòÉ º´É°ü{É iÉlÉÉ =vÉä¶ªÉ '´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ+xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 
Sl.No. Name of Organisation Nature and purpose of contribution Actuals Budget Revised Budget 

Estimate Estimate Estimate 

2007­08 2008­09 2008­09 2009­10 

1.ú¯ÖÖÃÖ ŸÖ£ÖÖ ú¯ÖÖÃÖ ¯Ö ü̧Ö´Ö¿ÖÔ¤üÖµÖß ÃÖ×´Ö×ŸÖ êú ¤êü¿Ö ´Öë ˆ¯ÖµÖÖêÖ êú ×»Ö‹ ŸÖ£ÖÖ ×¾Ö¤êü¿ÖÖë úÖê ×−ÖµÖÖÔŸÖ êú ×»Ö‹ ú¯ÖÖÃÖ 

†ÓŸÖ ü̧ÖÔÂ™ÒüßµÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö Ê´ÉEòÉºÉ ¨Éå BEò ºÉnùºªÉ Eäò °ü{É ¨Éå =xÉ ºÉMÉÆ̀ öxÉÉå EòÉä ¦ÉÉ®úiÉ Eäò ´ÉÉÌ¹ÉEò 
+Æ¶ÉnùÉxÉ EòÉ =näù¶ªÉ 

1. International Institute for Cotton and The Purpose of India's annual Contribution top 
and Cotton Advisory Committee the organisations as a member in the development 

of Cotton for use in the Country and Export to 

Foreign Countries. 2394 3000 3000 4000 

2. +xiÉ®úÉÇ¹]ÅõÒªÉ {É]õºÉxÉ ºÉÆMÉ`öxÉ ¯Ö™üÃÖ−Ö ˆªÖêÖ êú ÃÖ³Öß ¯ÖÆü»Öã†Öë úÖ ×¾ÖúÖÃÖ ú ü̧−Öê êú ×»Ö‹ ×−ÖµÖÖÔŸÖú 

¤êü¿ÖÖë ´Öë ÃÖê ‹ú ¤êü¿Ö ÆüÖê−Öê ¯Ö ü̧ †Ö‡Ô.•Öê.†Öê. úÖê ³ÖÖ ü̧ŸÖ †Ó¿Ö¤üÖ−Ö ¤êüŸÖÖ Æîü 

2. International Jute Organisation India makes her contribution to IJO as one of the 

(Dhaka) exporting Countries for development of Jute 
Industry in all its aspects 5570 8000 8000 8000 

Textiles­B 



ed f

ÖÔ

td. Ï×ŸÖ¾ÖÂÖÔ

            

              

                      

                            

          

       

                 

                          
                             

                                             

                       

                 

             

               

   

   

                 
                 

                           
               

                 

   

  

      

          

    
               

     

         

             

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 59 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ/×¾Ö³ÖÖÖ úÖ −ÖÖ´Ö: ¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓ¡ÖÖ»ÖµÖ 

Name of the Ministry / Department ­ Ministry of Textiles 
31 ´ÖÖ“ÖÔ, 2008 úß ÛÃ£Ö×ŸÖ êú †−ÖãÃÖÖ ü̧ ëú¦üßµÖ ÃÖ ü̧úÖ ü̧ «üÖ ü̧Ö ¤üß Ö‡Ô ÖÖ Ó̧ü×™üµÖÖÓ ŸÖ£ÖÖ ²ÖúÖµÖÖ ü̧Ö×¿Ö ¤ü¿ÖÖÔ−Öê ¾ÖÖ»ÖÖ ×¾Ö¾Ö ü̧Ö 
Statement showing the guarantees given by the Central Government and outstanding as on 31st March, 2008. 

Gò¨É ºÉÆ. MÉÉ®Æú]õÒ ÊnùªÉä VÉÉxÉä ´ÉÉ±Éä ºÉÆMÉ`öxÉ EòÉ xÉÉ¨É MÉÉ®Æú]õÒ EòÉ º´É°ü{É iÉlÉÉ ¤ªÉÉVÉ EòÒ nù®ú ÖÖ Ó̧ü™üß úß ÖÖ Ó̧ü™üß úß ÖÖ Ó̧ü™üß ü̧Ö×¿Ö ŸÖ£ÖÖ 31 ´ÖÖ“ÖÔ,2007 MÉÉ®Æú]õÒ Eäò <ºÉ MÉÉÆ®ú]õÒ Eäò Ê]õ{{ÉhÉÒ 
¨ÉÉjÉÉ ªÉÊnù EòÉä<Ç ½þÉä †×¬ÖúŸÖ´Ö ü̧Ö×¿Ö ŸÖú ²ÖúÖµÖÖ ü̧Ö×¿ÖµÖÖÓ +ÉvÉÉ®ú {É®ú +xÉÖºÉ®úhÉ ¨Éå 

(−Ö‡Ô ´Ö¤üÖë êú ´ÖÖ´Ö»ÖêÖ) (|ÉÊiÉ¶ÉiÉ |ÉÊiÉ ´É¹ÉÇ) ×•ÖÃÖêú ×»ÖµÖê ºÉ¨ÉÆVÉxÉ Eäò °ü{É ºÉ®úEòÉ®ú nùÉ®úÉ ªÉÊnù 

´Öë Ã¾Ößéú×ŸÖ úß ÃÖÓ. ¾Ö ÃÖ ü̧úÖ ü̧ −Öê ¨Éå EªÉÉ ºÉ®úEòÉ®ú EòÉä<Ç ¦ÉÖMÉiÉÉxÉ 
ŸÖÖ ü̧ßÖ ÃÖ×ÆüŸÖ) ú ü̧Ö ü̧ ×úµÖÖ Æîü Eäò {ÉÉºÉ EòÉä<Ç ÊEòªÉÉ MÉªÉÉ ½þÉä 

VÉ¨ÉÉxÉiÉ ®ú½þxÉ 
®úJÉÒ MÉªÉÒ ½éþ 

Sl.No. Name of the Institute for Nature and extent Rate of Maximum Sum guaranteed Whether Payments Remakrs 
Whom guarantee of guarantee interest invol amount o and outstanding any securi­ if any made 
has been given (with No.& date if any, guarantee as on 31st March ties are by the Govt. 

of the sanction (per cent per for which 2007 pledged to in pursu­
in the case of annum) Govt. have Govt. as a ance of the 
new items) entered set off guarantee 

into against 
gaagrreeeemmeenntt h gtthee guuaarr­­

antee 
‹Û»Ö−Ö ×´Ö»Ö ú´¯Ö−Öß ×»Ö. Matching contribution 

1 The Elgin Mills Company Ltd. towards 12.50% p.a.¯ÖÏ×ŸÖ¾ÖÂ 15000 15000 No −ÖÆüà NIL ¿Öæ−µÖ 

(Indl. Reconstruction Bank of India) modernisation 
(³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ †ÖîªÖê×Öú ¯Öã−ÖÃÖÕ̧ ü“Ö−ÖÖ ²Öïú) †Ö¬Öã×−Öúßú ü̧Ö êú ×»Ö‹ ÃÖ´Öºþ¯Ö µÖÖêÖ¤üÖ−Ö 

−ÖÓêê¿Ö−Ö»Ö ™îüúÃÖ™üÖµÖ»ÖÃÖ úÖ ü̧¯ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö ×»Ö. 

2 National Textiles Corporation L (****) 10% p.a./9.50%¯Ö 17793500 17793500 No −ÖÆüà NIL ¿Öæ−µÖ 

(****) For raising funds through NTC Bonds loan to meet VRS and other requirement. 

Textiles­B 



n r a ra es an cra ts ev. orpn. t ., y era a ra n ng, es gn, ra t, or s op

            

              

                      

                            

          

                                  
                             

   

       

                 

       

   

    

           

      

         

       

           

   

     

   

     

 

      

 

 

      

      

 

      

 

      

 

           

        

       

      

       

      

 

  

           

          

           

           

      

      

      

      

 

 

      

 

      

 

 

 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 60 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
¾ÖÂÖÔ 2007­08 ê üÖ¸Ö−Ö ×−Ö•Öß ÃÖÓ ë Ó ü−ÖÖ/†»ÖÖ­†»ÖÖ ¾µÖÛŒŸÖµÖÖë úÖê Ã¾Ößé ê †×¬Öú †−Öã üÖ−Ö­ ÃÖÆü ü¿ÖÖ−ÖÔ ê ¾ÖÖ»ÖÖ ×¾Ö¾Ö ü̧Öú ¤ î ü Ã£ÖÖ†Ö/ÃÖÖš ë úŸÖ 5 »ÖÖÖ ºþ. (†Ö¾ÖŸÖá) †£Ö¾ÖÖ 10 »ÖÖÖ ºþ¯Ö‹ (†−ÖÖ¾ÖŸÖá) ÃÖ ¤ ÖµÖŸÖÖ ¤
Satement Showing grants­in­aid exceeding Rs. 5 lakhs(recurring) or Rs. 10 lakhs (non­recurring) sanctioned to private institutions/ 

organisations/individual during 2007­08 

Demand No. 92Ministry of Textiles 
Gò¨É ºÉÆ. ºÉÆºlÉÉxÉ/ºÉÆMÉ`öxÉ/+±ÉMÉ­+±ÉMÉ ´ªÉÊEiÉªÉÉå Eäò xÉÉ¨É +É´ÉiÉÔ +xÉÉ´ÉiÉÔ †−Öã¤üÖ−ÖÖë úÖ ˆ§êü¿µÖ 

S.No. Name of the institutions Released Amount Scheme 
/organisations/individuals 

1 

2 

3 Aijw HL&HC Society 

‹ê•Ö Æü£Ö. ‹¾ÖÓ ÆüÃŸÖ. ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß 

4 All India Parivartan Sewa Sangh, New Delhi 

†Öò»Ö ‡Ó×›üµÖÖ ¯Ö× ü̧¾ÖŸÖÔ−Ö ÃÖê¾ÖÖ ÃÖÓ‘Ö, −Ö‡Ô ×¤ü»»Öß 

5 Allima Iqbal welfare and Educational Society 

‹×»Ö´ÖÖ ‡ú²ÖÖ»Ö ¾Öê»Ö±êúµÖ ü̧ ‹Ó›ü ‹•Öæêú¿Ö−Ö»Ö ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß 

6 A dh f P d h H di f D C L d H d b d 

†Ö¤ü¿ÖÔ ÃÖê¾ÖÖ ÃÖÓÖšü−Ö 

†Ö¬ÖÖ ü̧ ¿ÖÖ ü̧¤üÖ −ÖÖ ü̧, úÖ−Ö¯Öã̧ ü 

Adarsha Sewa Sangathan 

Adhar Sharda Nagar, Kanpur 

6 Andhrfa Pradesh Handicrafts Dev. Corpn. Ltd., Hyderabad 

†ÖÓ¬ÖÐ ¯ÖÏ¤êü¿Ö Æïü›üßÎúÖ±ú™ü ›êü¾Ö. úÖ¯ÖÖì. ×»Ö., Æîü¤ü̧ üÖ²ÖÖ¤ü 

7 Arpan Education & Welfare Society 

†¯ÖÔÖ ‹•Öãêú¿Ö−Ö ‹Ó›ü ¾Öê»Ö±êúµÖ ü̧ ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß 

8 ARTEX Handicrafts Industries Co­op Society 

†Ö ü̧™êüŒÃÖ Æëü›üßÎúÖ°™üÃÖ ‡ÓÓ›üÃ™Òüß× ü̧•Ö úÖê­†Öò̄ Ö. ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß 

9 ARTFED, Guwahati 

†Ö™Ôü±îú›ü, Öã¾ÖÖÆüÖ™üß 

10 Assam Apex Weavers Artisans Co. OP. Fed.Guwahat 

†ÖÃÖÖ´Ö ‹¯ÖêŒÃÖ ×¾Ö¾ÖÃÖÔ úÖ ü̧ßÖ ü̧ ÃÖÆüúÖ ü̧ß ÃÖÓ‘Ö, Öã¾ÖÖÆüÖ™üß 

11 Association of Jute & Hand.Entre.of Eastern India,Kolkata 

‹ÃÖÖê×¿Ö‹¿Ö−Ö †Ö±ú •Öæ™ü ‹Ó›ü Æïü›ü ‹Ó™ü̧ ü †Ö±ú ‡Ã™ü−ÖÔ ‡Ó×›üµÖÖ, úÖ»ÖúÖŸÖÖ 

1765 

1119 

1676 

1063 

1407 

1954019540 

1119 

1505 

1838 

2057 

1990 

Training, Design,Craft,Workshop 
¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

Training, Design,Craft,Workshop 
¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

T i i D i C f W k h 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

Training, Design,Craft,Workshop 
¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

Training, Design,Craft,Workshop 

Training, Design,Craft,Workshop 

Textiles­B 



21 CCIC 1441 Training, Design,Craft,Workshop

            

              

                      

                            

          

 

  

       

      

       

     

       

      

           

        

     

     

     

    

       

       

         

      

 

 

      

      

      

      

 

 

      

 

 

      

      

      

      

 

 

 

 

     

   

     

     

           

       

     

         

 

      

 

      

 

      

      

 

 

      

      

 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 61 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

12 B.G.Memorial Society 1560 

²Öß.•Öß. ×´Ö´ÖÖê× ü̧µÖ»Ö ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß 

13 Bankimnagar Women Development Society Tripura 1167 

²ÖÓ×ú´Ö−ÖÖ¸ ¾Öǽ Öê−Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß ×¡Öã̄ Ö ü̧Ö 

14 Banzara Khoirabari Utterikhat Rural Development 1314 

²ÖÓ•ÖÖ ü̧Ö úÖêµÖ ü̧Ö²ÖÖ ü̧ß ˆ¢Ö ü̧ß‘ÖÖ™ü ¹ý ü̧»Ö ›üê¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü 

15 Bharat Bunkar Sewa samiti Lucknow 2679 

³ÖÖ ü̧ŸÖ ²Öã−Öú ü̧ ÃÖê¾ÖÖ ÃÖ×´Ö×ŸÖ »ÖÖ−Ö‰ú 

16 Bhartiya gramothan Sansthan, , Distt. Terri Garwal 2755 

³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ÖÏÖ´ÖÖêªÖêÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö, ×•Ö»ÖÖ. ×™üÆü̧ üß ÖœÍü¾ÖÖ»Ö 

17 Bhartiya Mahila Gramodyog Sansthan 1527 

³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ´Ö×Æü»ÖÖ ÖÏÖ´ÖÖêªÖêÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö 

18 Bhartiya Sewa Sansthan, Lucknow 1552 

³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ÃÖê¾ÖÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö, »ÖÖ−Ö‰ú 

19 Birla Technical Training Institute, Pilani 1612 

×²Ö ü̧»ÖÖ ™êüú−ÖËßú»Ö ™ÒêüØ−ÖÖ ‡ÓÃ™üß™ü¶æ™ü, ×¯Ö»ÖÖ−Öß 

20 Carpet Export Promotion Council, New Delhi 4077 

úÖ»Öß−Ö ×−ÖµÖÖÔŸÖ ÃÖÓ¾Ö¬ÖÔ−Ö ¯Ö× ü̧ÂÖ¤ü, −Ö‡Ô ×¤ü»»Öß 

21 CCIC 1441 

ÃÖßÃÖß†Ö‡ÔÃÖß 

22 CEPC 17087 

ÃÖß‡Ô̄ ÖßÃÖß 

23 Centure for Enterprenurship Development 1514 

ÃÖë“Öæ̧ ü ±úÖ ü̧ ‡Ó™ü̧ ǖ ÖÏê−Öæ̧ ü×¿Ö¯Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü 

24 Chhattisgarh Hastsilp Vikas Board 1927 

”û¢ÖßÃÖÖœÍü ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ×¾ÖúÖÃÖ ²ÖÖê›Ôü 

25 City & Industial Development Corporation of Maharastra 5250 

×ÃÖ™üß ‹Ó›ü ‡ÓÓ›üÛÃ™ÒüµÖ»Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü úÖ ǖ̧ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö †Ö±ú ´ÖÆüÖ ü̧ÖÂ™Òü 

26 Council of Handicrafts Dev.Corpn.(COHANDS) 19038 

úÖˆÓ×ÃÖ»Ö †Ö±ú Æêü−›ÒüßÎúÖ°™üÃÖ ›êü¾Ö. úÖ¯ÖÖì. (úÖêÆüÖÓ›üÃÖ) 

Textiles­B 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 



36 Deptt. of Tex. &Appriel Designing, Udaipur 1732 Training, Design,Craft,Workshop

            

              

                      

                            

          

   

   

     

     

       

       

     

  

         

         

       

       

   

   

     

      

         

 

 

      

      

 

 

 

 

      

      

      

      

 

 

 

 

      

      

      

         

       

           

        

     

    

     

   

           

     

 

       

 

 

      

 

      

      

      

      

 

 

 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 62 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

27 Craft Development Institute 26254 

×¿Ö»¯Ö ×¾ÖúÖÃÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö 

28 Craft Development Institute, Srinagar 29649 

×¿Ö»¯Ö ×¾ÖúÖÃÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Öü (ÁÖß−ÖÖ ü̧) 

29 Craft Development Promoters Organization, Manipur 1041 

ÎúÖ°™ü ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü ¯ÖÏÖế ÖÖê™üÃÖÔ †ÖÖì−ÖÖ‡•Öê¿Ö−Ö, ´Ö×Ö¯Öã̧ ü 

30 Crafts Council of India 1697 

³ÖÖ ü̧ŸÖßµÖ ×¿Ö»¯Ö ¯Ö× ü̧ÂÖ¤ü 

31 Creation Society for Handicrafts and Goodwill 2546 

×Îú‹¿Ö−Ö ÃÖÖêÃÖÖ‹™üß ±úÖ ü̧ Æîü›üßÎúÖ±ú™ü ‹Ó›ü Öã›ü×¾Ö»Ö 

32 Darpan Academy of Performing Art 1604 

¤ǖ ÖÔÖ †úÖ¤ǘ Öß †Ö±ú ¯Ö ü̧±úÖ ü̧Ø´ÖÖ †Ö™Ôü 

33 Dastkar New Delhi 2016 

¤üÃŸÖúÖ ü̧ −Ö‡Ô ×¤ü»»Öß 

34 DDA 15162 

›üß›üß‹ 

35 Delhi Tourism&Transportation Development Corporation 3500 

×¤ü»»Öß ™æü× ü̧•´Ö ‹Ó›ü ™ÒüÖÓÃÖ¯ÖÖê™ìü¿Ö−Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü úÖ ǖ̧ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö 

36 Deptt. of Tex. &Appriel Designing, Udaipur 1732 

¾ÖÃ¡Ö ‹¾ÖÓ †¯Öî̧ ü»Ö ×›ü•ÖÖ‡Ø−ÖÖ ×¾Ö³ÖÖÖ, ˆ¤üµÖ¯Öã̧ ü 

37 District Rural Development Agency, Dibang Valley district 8985 

×•Ö»ÖÖ ¿ÖÆü̧ üß ×¾ÖúÖÃÖ ‹•ÖëÃÖß, ×¤ü²ÖÖÓÖ ¾Öê»Öß ×›üÛÃ™ÒüŒ™ü 

38 District Urban Development Agency 1750 

×•Ö»ÖÖ ¿ÖÆü̧ üß ×¾ÖúÖÃÖü ‹•ÖëÃÖß 

39 Entrepreneurship Dev. Cell, Guwahati 1757 

‡Ó™ü̧ ǖ Ö ȩ̂ü−µÖæ̧ ü×¿Ö¯Ö ›êü¾Ö.ÃÖê»Ö, Öã¾ÖÖÆüÖ™üß 

40 Export Promorion Council for Hasndicrafts, New Delhi 40148 

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ×−ÖµÖÖÔŸÖ ÃÖÓ¾Ö¬ÖÔ−Ö ¯Ö× ü̧ÂÖ¤üü, −Ö‡Ô ×¤ü»»Öß 

41 Fair Sansthan 1054 

±êúµÖ ü̧ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö 

Textiles­B 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 



51 HELP 1042 Training, Design,Craft,Workshop

            

              

                      

                            

          

             

           

         

     

   

    

     

    

       

       

     

       

       

       

     

      

           

            

 

 

 

 

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

      

      

 

      

       

     

     

     

   

    

       

       

 

      

      

      

      

 

 

      

      

 

 

 

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 63 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
42 Fine Wood Carvers Audyogik Utpadan Sahkari Samiti Saharanpur 2428 Training, Design,Craft,Workshop 

±úÖ‡−Ö ¾Öã›ü úÖ¾ÖÔÃÖ †ÖîªÖê×Öú ˆŸ¯ÖÖ¤ü−Ö ÃÖÆüúÖ ü̧ß ÃÖ×´Ö×ŸÖ ÃÖÆüÖ ü̧−Ö¯Öã̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

43 Footwear Design & Development Institute Noida 1070 Training, Design,Craft,Workshop 

¯Öã™ü×¾ÖµÖ ü̧ ×›ü•ÖÖ‡−Ö ‹Ó›ü ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü ‡ÓÓÛÃ™ü™ü¶æ™ü −ÖÖêµÖ›üÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

44 Ganga Mahotsav Samiti 1196 Training, Design,Craft,Workshop 

ÖÓÖÖ ´ÖÆüÖêŸÃÖ¾Ö ÃÖ×´Ö×ŸÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

45 Globe Metal Industries Moradabad 2400 Training, Design,Craft,Workshop 

»ÖÖê²Ö ´Öê™ü»Ö ‡Ó›üÃ™Òüß•Ö ´Öã̧ üÖ¤üÖ²ÖÖ¤ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

46 H.P. State HC&HL Co­op. Ltd. 1311 Training, Design,Craft,Workshop 

‹“Ö.¯Öß. Ã™êü™ü ‹“ÖÃÖß ‹Ó›ü ‹“Ö‹»Ö úÖê.†Ö¯Ö. ×»Ö. ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

47 Handicrafts Artisans Welfare Association 2089 Training, Design,Craft,Workshop 

ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö úÖ ü̧ßÖ ü̧ ú»µÖÖÖ ÃÖÓ‘Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

48 Handicrafts Development Corporation of Kerala 2716 Training, Design,Craft,Workshop 

Æêü›üßÎúÖ°™üÃÖ ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü úÖ ǖ̧ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö †Ö±ú êú ü̧»Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

49 Haryana Tourism Corpn. Chandigarh 1956 Training, Design,Craft,Workshop 

Æü× ü̧µÖÖÖÖ ¯ÖµÖÔ™ü−Ö ×−ÖÖ´Ö. “ÖÓ›üßÖœÍü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

50 Hazribagh Kala Evam Sanskritik Vikas Parishad Jharkhand 1750 Training, Design,Craft,Workshop 

Æü•ÖÖ ü̧ß²ÖÖÖ ú»ÖÖ ‡¾ÖÖ´Ö ÃÖÖÓÃéú×ŸÖú ×¾ÖúÖÃÖ ¯Ö× ü̧ÂÖ¤ü —ÖÖ ü̧ÖÓ›ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

51 HELP 1042 Training, Design,Craft,Workshop 

‹“Ö‡Ô‹»Ö¯Öß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

52 Help and Dev Orgn Imphal 1417 Training, Design,Craft,Workshop 

Æêü»¯Ö ‹Ó›ü ›êü¾Ö †ÖÖì ‡´±úÖ»Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

53 Heritage Vikas Sansthan, Lucknow 1553 Training, Design,Craft,Workshop 

Æêü× ü̧™êü•Ö ×¾ÖúÖÃÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö, »ÖÖ−Ö‰ú ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

54 HHEC 2843 Training, Design,Craft,Workshop 

‹“Ö‹“Ö‡ÔÃÖß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

55 Hira Gramdyog Sansthan 2403 Training, Design,Craft,Workshop 

Æüß ü̧Ö ÖÏÖ´ÖÖêªÖêÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

56 H.P. State HC&HL Development Corporation 2096 Training, Design,Craft,Workshop 

‹“Ö.¯Öß. Ã™êü™ü ‹“ÖÃÖß ‹Ó›ü ‹“Ö‹»Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü úÖ ǖ̧ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

Textiles­B 



ÖÖê•Öß,

66 Indian Institute of Technology, Kanpur 4417 Training, Design,Craft,Workshop

            

              

                      

                            

          

   

    

 

 

 

  

     

     

   

  

         

      

         

     

       

     

       

 

      

 

 

      

 

 

      

      

 

      

      

 

      

 

      

      

 

 

       

     

       

    

       

    

       

     

   

    

      

 

 

 

 

 

      

      

      

      

 

      

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 64 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
57 Human Welfare Council 1292 Training, Design,Craft,Workshop 

´ÖÖ−Ö¾Ö ú»µÖÖÖ ¯Ö× ü̧ÂÖ¤ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

58 IICT, Bhadohi 2539 Training, Design,Craft,Workshop 

†Ö‡Ô†Ö‡ÔÃÖß™üß, ³Ö¤üÖîÆüß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

59 IICT, Srinagar 1216 Training, Design,Craft,Workshop 

†Ö‡Ô†Ö‡ÔÃÖß™üß, ÁÖß−ÖÖ ü̧ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

60 IIT 12390 Training, Design,Craft,Workshop 

†Ö‡Ô†Ö‡Ô™üß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

61 Indian Development Foundation Gurgaon 1056 Training, Design,Craft,Workshop 

‡Ó×›üµÖ−Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü ±úÖÓ̂ ›êü¿Ö−Ö Öã›üÖÖÓ¾Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

62 Indian Development Society 1609 Training, Design,Craft,Workshop 

‡Ó×›üµÖ−Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

63 Indian Institue of Carpet Technology, Bhadohi 3000 Training, Design,Craft,Workshop 

‡Ó×›üµÖ−Ö ‡ÓÃ™üß™ü¶æ™ü †Ö¯Öò úÖ ǖ̧ Öê™ü ™êüŒ−ÖÖê» −ÖÖê»ÖÖê•Öß, ³Ö¤üÖîÆüß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

64 INDIAN INSTITUTE OF NATURAL RESOURCES MANAGEMENT 1792 Training, Design,Craft,Workshop 

‡Ó×›üµÖ−Ö ‡ÓÃ™üß™ü¶æ™ü †Ö±ú −Öê“Öã̧ ü»Ö × ü̧ÃÖÖêØÃÖÃÖ ´Öê−Öê•Ö´Öë™ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

65 Indian Institute of Technology, Guwahati 2818 Training, Design,Craft,Workshop 

‡Ó×›üµÖ−Ö ‡ÓÃ™üß™ü¶æ™ü †Öò±úü ™êüŒ−ÖÖê»ÖÖê•Öß, Öã¾ÖÖÆüÖ™üß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

66 Indian Institute of Technology, Kanpur 4417 Training, Design,Craft,Workshop 

‡Ó×›üµÖ−Ö ‡ÓÃ™üß™ü¶æ™ü †Ö±ú ™êüŒ−ÖÖê»ÖÖê•Öß, úÖ−Ö¯Öã̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

67 INDUSTRIES & TRADE FAIR ASSOCIATION 3500 Training, Design,Craft,Workshop 

‡Ó›üÃ™Òüß•Ö ‹¾ÖÓ ™Òêü›ü ±êúµÖ ü̧ ‹ÃÖÖê×ÃÖ‹¿Ö−Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

68 Institute of Management Resource Development 1150 Training, Design,Craft,Workshop 

‡ÓÃ™üß™üµÖæ™ü †Ö±ú ´Öî−Öê•Ö´Öë™ü × ü̧ÃÖÖêÃÖÔ ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

69 Integrated Women Developmet Institute, Chennai 2538 Training, Design,Craft,Workshop 

‡Ó™üßÖÏê™êü›ü ¾Öæ¾Ö−Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü ‡ÓÃ™üß™üµÖæ™ü, “Öî®ÖË‡Ô ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

70 ITDC 2307 Training, Design,Craft,Workshop 

†Ö‡Ô™üß›üßÃÖß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

71 Jan Jagran Samiti 1535 Training, Design,Craft,Workshop 

•Ö−Ö •ÖÖÖ ü̧Ö ÃÖ×´Ö×ŸÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

Textiles­B 



81 Kisan Sewa Sansthan Beraillty 1227 Training, Design,Craft,Workshop

            

              

                      

                            

          

     

     

         

         

   

  

 

  

             

           

         

          

         

        

         

         

               

                  

     

 

      

 

      

      

 

 

      

      

 

      

      

 

 

 

 

      

 

     

    

     

     

       

      

         

        

             

         

         

       

      

      

 

      

 

 

 

      

      

 

      

 

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 65 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
72 Jawahar Kala Kendra, Jaipur 1631 Training, Design,Craft,Workshop 

•Ö¾ÖÖÆü̧ ü ú»ÖÖ ëú¦ü, •ÖµÖ¯Öã̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

73 Jharkhand State KhadiI Evam Gramdyog Board 1908 Training, Design,Craft,Workshop 

—ÖÖ ü̧ÖÓ›ü Ã™êü™ü ÖÖ¤üß ‹¾ÖÓ ÖÏÖế ÖÖêªÖêÖ ²ÖÖê›Ôü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

74 JSS Mahavidhyapeetha Mysore 3944 Training, Design,Craft,Workshop 

•Öê‹ÃÖ‹ÃÖ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ¯Ößšü ´ÖêÃÖæ̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

75 Kala Sruti 1179 Training, Design,Craft,Workshop 

ú»ÖÖ ÁÖã×ŸÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

76 Karnataka State Small Industries Dev. Corpn. Ltd, Bangalore 4820 Training, Design,Craft,Workshop 

ú−ÖÖÔ™üú Ã™êü™ü Ã´ÖÖ»Ö ‡Ó›üÃ™Òüß•Ö ›êü¾Ö. úÖ¯ÖÖì. ×»Ö. ²ÖÓÖ»ÖÖî̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

77 Karnatka state Handicrafts Dev corpn., Bangalore 2185 Training, Design,Craft,Workshop 

ú−ÖÖÔ™üú Ã™êü™ü Æëü›üßÎúÖ°™üÃÖ ›êü¾Ö. úÖ¯ÖÖì. ²ÖÓÖ»ÖÖî̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

78 Kerala Rural Development Agency, Karunagapalli Kerala 1924 Training, Design,Craft,Workshop 

êú ü̧»Ö ¹ý ü̧»Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü ‹•ÖëÃÖß, ú¹ý−ÖÖÆÓǖ ÖÖ»Öß êú ü̧»Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

79 Kerala State HC Apex Coop.Society Kochi 1365 Training, Design,Craft,Workshop 

êú ü̧»Ö Ã™êü™ü ‹“ÖÃÖß ‹¯ÖêŒÃÖ úÖê̄ Ö. ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß úÖê““Öß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

80 Khurai Puthiba Leikai HL & HC Co­op. Society Manipur 1389 Training, Design,Craft,Workshop 

Öã̧ üÖ‡Ô ¯Öã×ŸÖ²ÖÖ »ÖêÖÖ‡Ô ‹“Ö‹»Ö ‹Ó›ü ‹“ÖÃÖß úÖê­†Ö¯Ö. ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß ´Ö×Ö¯Öã̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

81 Kisan Sewa Sansthan Beraillty 1227 Training, Design,Craft,Workshop 

×úÃÖÖ−Ö ÃÖê¾ÖÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö ²Ö ȩ̂ü»Öß' ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

82 Laxmi Mahila Mandali, Vijaywada 2044 Training, Design,Craft,Workshop 

»Ö´Öß ´Ö×Æü»ÖÖ ´ÖÓ›ü»Öß, ×¾Ö•ÖµÖ¾ÖÖ›üÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

83 M.P. HASTSHILP VIKAS NIGAM LTD 5839 Training, Design,Craft,Workshop 

‹´Ö.¯Öß. ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ×¾ÖúÖÃÖ ×−ÖÖ´Ö ×»Ö. ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

84 M.P. Laghu Udyog Nigam Ltd., Bhopal 1918 Training, Design,Craft,Workshop 

‹´Ö.¯Öß. »Ö‘Öã ˆªÖêÖ ×−ÖÖ´Ö ×»Ö. ³ÖÖê̄ ÖÖ»Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

85 Nagaland Handlooms & Handicrafts Development Corp.Ltd , Dimapur 1550 Training, Design,Craft,Workshop 

−ÖÖÖÖ»ÖÖï›ü Æëü›ü»Öǽ ÃÖ ‹Ó›ü Æëü›üßÎúÖ°™üÃÖ ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü úÖ¯ÖÖì. ×»Ö.¤üß´ÖÖ¯Öã̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

86 Madhapur Milan Banijyik Unnayan Samity, Nalbari 1021 Training, Design,Craft,Workshop 

´ÖÖ¬ÖÖ¯Öã̧ ü ×´Ö»Ö−Ö ²ÖÖ×Ö•µÖú ˆ®ÖµÖ−Ö ÃÖ×´Ö×ŸÖ, −Ö»Ö²ÖÖ ü̧ß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

Textiles­B 



96 Mordabadd Dev. Authyority Mordabad 40000 Training, Design,Craft,Workshop

            

              

                      

                            

          

             

          

       

     

       

      

       

   

   

    

       

         

     

        

   

      

       

      

     

      

      

 

      

      

 

 

      

 

      

 

 

      

 

      

      

 

 

 

     

   

 

  

         

        

     

     

       

       

           

       

 

 

      

      

      

 

 

 

      

 

      

      

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 66 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
87 Madhya Pradesh Hastshilp Evam Hathkarga Vikas Nigam Bhopal 1579 Training, Design,Craft,Workshop 

´Ö¬µÖ ¯ÖÏ¤êü¿Ö ÆüÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ‡¾ÖÖ´Ö Æü£Öú ü̧‘ÖÖ ×¾ÖúÖÃÖ ×−ÖÖ´Ö ³ÖÖê̄ ÖÖ»Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

88 MAHARASTRA TOURISM DEVELOPMENT CORPORATION LTD. 1757 Training, Design,Craft,Workshop 

´ÖÆüÖ ü̧ÖÂ™Ôü ™æü× ü̧•´Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü úÖ ǖ̧ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö ×»Ö. ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

89 MAHILA AVAM BAL KALYAN SAMITI 1353 Training, Design,Craft,Workshop 

´Ö×Æü»ÖÖ †Ö¾ÖÖ´Ö ²ÖÖ»Ö ú»µÖÖÖ ÃÖ×´Ö×ŸÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

90 Mahila Sewa Mandal , Muzaffarpur 1152 Training, Design,Craft,Workshop 

´Ö×Æü»ÖÖ ÃÖê¾ÖÖ ´ÖÓ›ü»Ö, ´Öã••Ö±ú ǖ̧ Öã̧ ü' ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

91 MAHILA UTKARSHI MANDAL 1353 Training, Design,Craft,Workshop 

´Ö×Æü»ÖÖ ˆŸúÂÖá ´ÖÓ›ü»Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

92 Mamta Gramin Sewa Sansthan Gorkhpur 1585 Training, Design,Craft,Workshop 

´Ö´ÖŸÖÖ ÖÏÖ´ÖßÖ ÃÖê¾ÖÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö ÖÖȩ̂ üÖ¯Öã̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

93 MANIPUR HL&HC DEVELOPMENT CORPORATION 8086 Training, Design,Craft,Workshop 

´Ö×Ö¯Öã̧ ü ‹“Ö‹»Ö ‹Ó›ü ‹“ÖÃÖß ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü úÖ ǖ̧ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

94 MEERUT DEVELOPMENT AUTHORITY 3500 Training, Design,Craft,Workshop 

´Öê™ü»Ö Æëü›üßÎúÖ±ú™ËüÃÖ ÃÖÙ¾ÖÃÖ ÃÖê−™ü̧ ü, ´Öã̧ üÖ¤üÖ²ÖÖ¤ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

95 Metal Handicrafts Service Centre, Moradabad 7417 Training, Design,Craft,Workshop 

´Öê™ü»Ö Æëü›üßÎúÖ±ú™ËüÃÖ ÃÖÙ¾ÖÃÖ ÃÖê−™ü̧ ü, ´Öã̧ üÖ¤üÖ²ÖÖ¤ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

96 Mordabadd Dev. Authyority Mordabad 40000 Training, Design,Craft,Workshop 

´Öã̧ üÖ¤üÖ²ÖÖ¤ü ›êü¾Ö. †£ÖÖê× ü̧™üß ´Öã̧ üÖ¤üÖ²ÖÖ¤ü' ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

97 MPHHVN Bhopal 3423 Training, Design,Craft,Workshop 

‹´Ö¯Öß‹“Ö‹“Ö¾Öß‹−Ö ³ÖÖê̄ ÖÖ»Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

98 Nagaland HL &HC Dev. Corpn. Dimapur 4874 Training, Design,Craft,Workshop 

»Öï›ü ‹“Ö‹»Ö ‹Ó›ü ‹“Ö ÃÖß ›êü¾Ö. úÖ¯ÖÖì, ¤üß´ÖÖ¯Öã̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

99 NAGINA CRAFTS DEVELOPMENT SOCIETY 1474 Training, Design,Craft,Workshop 

−ÖÖß−ÖÖ ÎúÖ°™üÃÖ ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß' ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

100 Nalbari ZilaSmaj Sewa Sangtha, Nalbari 1099 Training, Design,Craft,Workshop 

−Ö»Ö²ÖÖ ü̧ß ×•Ö»ÖÖ ÃÖ´ÖÖ•Ö ÃÖê¾ÖÖ ÃÖÓÖ£ÖÖ, −Ö»Ö²ÖÖ ü̧ß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

101 National Centr for design and Product Development 1725 Training, Design,Craft,Workshop 

−Öê¿Ö−Ö»Ö ÃÖê−™ü̧ ü ±úÖ ü̧ ×›ü•ÖÖ‡−Ö ‹Ó›ü ¯ÖÏÖê›üŒ™ü ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

Textiles­B 



111 ORISSA RURAL DEVELOPMENT SOCIETY 1017 Training, Design,Craft,Workshop

            

              

                      

                            

          

   

    

       

       

   

    

 

   

       

      

             

             

                 

           

 

  

       

     

     

      

 

      

      

      

 

 

 

 

      

      

 

 

      

      

 

      

 

      

   

     

     

   

      

           

          

       

      

   

     

 

 

      

      

      

 

 

 

      

      

      

 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 67 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
102 National Productivity Council 1371 Training, Design,Craft,Workshop 

−Öê¿Ö−Ö»Ö ¯ÖÏÖê›üÛŒ™ü×¾Ö™üß úÖÓ̂ ×ÃÖ»Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

103 National Rural Development Council, Subarnapur 1684 Training, Design,Craft,Workshop 

−Öê¿Ö−Ö»Ö ¹ý ü̧»Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü úÖÓ̂ ×ÃÖ»Ö, ÃÖã²ÖÖÖÔ̄ Öã̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

104 NEHHDC, Shillong (Meghalaya) 18469 Training, Design,Craft,Workshop 

‹−Ö‡Ô‹“Ö‹“Ö›üßÃÖß, ×¿Ö»ÖÖÓÖ (´Öê¬ÖÖ»ÖµÖ) ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

105 NIKUNJ ARTS 1182 Training, Design,Craft,Workshop 

×−ÖãÓú•Ö †Ö™ÔüÃÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

106 NORTH CENTRAL ZONE CULTURAL CENTRE 1413 Training, Design,Craft,Workshop 

−ÖÖ£ÖÔ ÃÖê−™Òü»Ö “ÖÖê•Ö−Ö ú»“Ö ü̧»Ö ÃÖê−™ü̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

107 North East Socio Culture & Economic Development Organization 1386 Training, Design,Craft,Workshop 

−ÖÖ£ÖÔ ‡ÔÃ™ü ÃÖÖê×¿ÖµÖÖê ú»“Ö ü̧ ‹Ó›ü ‡úÖ−ÖÖê×´Öú ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü †ÖÖì−ÖÖ‡•Öê¿Ö−Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

108 North Eastern Centre for Technology Application and Rural Dev. Nagaon 1356 Training, Design,Craft,Workshop 

−ÖÖ£ÖÔ ‡ÔÃ™ü−ÖÔ ÃÖê−™ü̧ ü ±úÖ ü̧ ™êüŒ−ÖÖê»ÖÖêêêê•Öß ‹¯»Ößêú¿Ö−Ö ‹Ó›ü ¹ý ü̧»Ö ›êü¾Ö. −Ö¾ÖÖÖÖÓ¾Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

109 NUWOOD INDUSTRIES 1997 Training, Design,Craft,Workshop 

−Öæ¾Öã›ü ‡Ó›üÃ™Òüß•Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

110 ORISSA INDUSTRIAL INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CO­OP 1750 Training, Design,Craft,Workshop 

ˆ›ÍüßÃÖÖ ‡Ó›üÛÃ™ÒüµÖ»Ö ‡Ó±ÏúÖÃ™ÒüŒ“Ö ü̧ ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü úÖê.†Ö¯Ö. ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

111 ORISSA RURAL DEVELOPMENT SOCIETY 1017 Training, Design,Craft,Workshop 

ˆ›ÍüßÃÖÖ ¹ý ü̧»Ö ˆê¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

112 Orissa Tourism Development Corporation 2739 Training, Design,Craft,Workshop 

ˆ›ÍüßÃÖÖ ™æü× ü̧•´Ö ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü úÖȩ̂ ǖ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

113 P.I. Gramodyoge Society,SultanPur 1395 Training, Design,Craft,Workshop 

¯Öß.†Ö‡Ô. ÖÏÖ´ÖÖêªÖêÖ ÃÖÖêÃÖÖ‹™üß, ÃÖã»ŸÖÖ−Ö¯Öã̧ ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

114 Peoples Education for Awareness and CommunityEmpowerment Org. 1639 Training, Design,Craft,Workshop 

×¯Ö¯Öã»ÃÖ ‹•Öãêú¿Ö−Ö ±úÖ ü̧ †¾ÖêµÖ ü̧−ÖêÃÖ ‹Ó›ü úÖế µÖã×−Ö™üß ‡Ó̄ ÖÖ¾Ö ǘ̧ Öë™ü †ÖÖì−ÖÖ‡•Öê¿Ö−Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

115 PONDICHERY PUDUMAI HC CO­OP SOCIETY 2319 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÖÓ×›ü“Öȩ̂ üß ¯Öãøåǘ ÖÖ‡Ô ‹“ÖÃÖß úÖê­†Ö¯Ö. ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

116 PRAGATI HASTKALA SAMITI 1070 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏÖ×ŸÖ ÆüÃŸÖú»ÖÖ ÃÖ×´Ö×ŸÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

Textiles­B 



126 Shilparamam Arts Crafts & Cultural Society Madapur Hyderabad 1134 Training, Design,Craft,Workshop

            

              

                      

                            

          

         

          

     

       

     

      

           

         

       

     

 

  

           

          

     

       

   

     

             

 

      

      

      

      

      

      

 

 

 

      

 

 

 

 

 

      

 

      

             

          

       

         

             

         

           

           

       

    

 

 

 

 

      

      

      

      

 

 

      

      

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 68 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

117 Pragati Khadi Gramodyog Sewa Sangh Ahmedabad 1424 

¯ÖÏÖ×ŸÖ ÖÖ¤üß ÖÏÖ´ÖÖêªÖêÖ ÃÖê¾ÖÖ ÃÖÓ‘Ö †Æǘ Ö¤üÖ²ÖÖ¤ü 

118 PSG Collage of Technoly,Coimbatore 1712 

¯Öß‹ÃÖ•Öß úÖ»Öê•Ö †Ö±ú ™êüŒ−ÖÖê»ÖÖê•Öß, úÖêµÖ´²Ö™æü̧ ü 

119 Purvanchal Pragati Sansthan, Azamgarh 1067 

¯Öæ¾ÖÖÓ“Ö»Ö ¯ÖÏÖ×ŸÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö, †Ö•Ö´ÖÖœÍü 

120 Raj Mahila Shilp Kala Vikash Sansthan, Behraich 1099 

ü̧Ö•Ö ´Ö×Æü»ÖÖ ×¿Ö»¯Ö ú»ÖÖ ×¾ÖúÖÃÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö, ²ÖÆü× ü̧“Ö 

121 Rajiv Gandhi charitable trust amethi 3000 

ü̧Ö•Öß¾Ö ÖÖÓ¬Öß “Öê× ü̧™êü²Ö»Ö ™ÒüÃ™ü †´Öêšüß 

122 REACH, Dehradun 3048 

†Ö ü̧‡Ô‹ÃÖß‹“Ö, ¤êüÆü̧ üÖ¤æü̧ ü 

123 Sahiyar Mahila Hastkala Utpadak Sahakari Mandali Ahmedabad 2731 

ÃÖÖ×ÆüµÖÖ ü̧ ´Ö×Æü»ÖÖ ÆüÃŸÖú»ÖÖ ˆ¯ÖúÖ ü̧ ÃÖÆüúÖ ü̧ß ´ÖÓ›ü»Öß †Æǘ Ö¤üÖ²ÖÖ¤ü 

124 Samajik Vikas Sansthan, Varanasi 1071 

ÃÖÖ´ÖÖ×•Öú ×¾ÖúÖÃÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ−Ö, ¾ÖÖ ü̧ÖÖÃÖß 

125 Shankaraa Foundation, Bangalore 4550 

¿ÖÓúÖ ü̧Ö ±úÖÓÓ̂ ›êü¿Ö−Ö, ²ÖÓÖ»ÖÖî̧ ü 

126 Shilparamam Arts Crafts & Cultural Society Madapur Hyderabad 1134 

×¿Ö»¯ÖÖ ü̧Ö´ÖÖ´Ö †Ö™Ôü ÎúÖ°™ü ‹Ó›ü ú»“Ö ü̧ ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß' ´ÖÖ¤üÖ¯Öã̧ ü Æîü¤ü̧ üÖ²ÖÖ¤ü 

127 SHRI NAV JYOTI HANDLOOM&HANDICRAFTS GRAMDYOG 1218 

ÁÖß −Ö¾Ö •µÖÖê×ŸÖ Æïü›ü»Öǽ Ö ‹Ó›ü Æïü›üßÎúÖ°™üÃÖ ÖÏÖ´ÖÖêªÖêÖ 

128 Sidheswari Applique worksher Industrial Coop. Society Ltd. 1959 

×ÃÖ§êüÀ¾Ö ü̧ß ‹ê̄ Ö×»Öú ¾ÖŒÃÖÔ̧ ü ‡Ó›üÃ™ÒüßµÖ»Ö úÖê̄ Ö. ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß ×»Ö. 

129 Sikkim HL & HC Dev. Corpn., Gangtok 6425 

×ÃÖÛŒú´Ö ‹“Ö‹»Ö ‹Ó›ü ‹“ÖÃÖß ›êü¾Ö. úÖ¯ÖÖì. ÖÓÖ™üÖêú 

130 SIPPO 2758 

‹ÃÖ†Ö‡Ô̄ Öß¯Öß†Ö 

131 SOLMARI HINDI VIDHYAPEETH WELFARE SOCIETY 1404 

ÃÖÖê»Ö´ÖÖ ü̧ß ØÆü¤üß ×¾ÖªÖ¯Ößšü ¾Öê»Ö±êúµÖ ü̧ ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß' 

Textiles­B 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 



141 Tamilnadu HC Dev.Corpn.Chennai 2231 Training, Design,Craft,Workshop

            

              

                      

                            

          

       

         

             

        

         

     

     

    

     

       

     

    

   

   

   

 

      

      

 

 

      

 

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

      

 

   

     

           

        

         

        

       

        

         

        

     

      

 

 

 

 

      

      

 

 

      

      

      

      

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 69 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
132 SOUTH GUWAHATI WEAVERS&ARTISANS CO­OP SOCIETY 1740 Training, Design,Craft,Workshop 

ÃÖÖˆ£Ö Öã¾ÖÖÆüÖ™üß ×¾Ö¾ÖÃÖÔ ‹Ó›ü †Ö™üá•Ö−Öê úÖê.†Öê̄ Ö. ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

133 SRADHA 1205 Training, Design,Craft,Workshop 

‹ÃÖ†Ö ü̧‹›üß‹“Ö‹' ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

134 State Instiute for Dev of art Crafts Orissa 9494 Training, Design,Craft,Workshop 

Ã™êü™ü ‡ÓÃ™üß™ü¶æ™ü ±úÖ ü̧ ›êü¾Ö. †Ö±ú †Ö™Ôü ÎúÖ°™ü ˆ›ÍüßÃÖÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

135 STDC 1706 Training, Design,Craft,Workshop 

‹ÃÖ™üß›üß‹ÃÖß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

136 Suprint Textiles (Jaipur) P. Ltd, Rajasthan 1968 Training, Design,Craft,Workshop 

ÃÖãØ¯ÖÏ™ü ™êüŒÃÖ™üÖ‡»ÃÖ (•ÖµÖ¯Öã̧ ü) ¯ÖÏÖ.×»Ö. ü̧Ö•ÖÃ£ÖÖ−Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

137 Suresh Amiya Memorial Trust 2427 Training, Design,Craft,Workshop 

ÃÖã̧ êü¿Ö †×´ÖµÖÖ ´Öế ÖÖê× ü̧µÖ»Ö ™ÒüÃ™ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

138 Swaraj Gramin Lokseva Parishad, 3617 Training, Design,Craft,Workshop 

Ã¾Ö ü̧Ö•Ö ÖÏÖ´ÖßÖ »ÖÖêúÃÖê¾ÖÖ ¯Ö× ü̧ÂÖ¤ü ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

139 TAJ KARA WELFARE SOCIETY 1175 Training, Design,Craft,Workshop 

ŸÖÖ•Ö úÖ ü̧Ö ¾Öê»Ö±êúµÖ ü̧ ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

140 TAJ MAHOTSAV SAMITI 1825 Training, Design,Craft,Workshop 

ŸÖÖ•Ö ´ÖÆüÖêŸÃÖ¾Ö ÃÖ×´Ö×ŸÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

141 Tamilnadu HC Dev.Corpn.Chennai 2231 Training, Design,Craft,Workshop 

ŸÖ×´Ö»Ö−ÖÖ›ãü ‹“ÖÃÖß ›êü¾Ö. úÖ¯ÖÖì. “Öê®Ö‡ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

142 Thapar Institute of Engineering and Technology, Patiala 4875 Training, Design,Craft,Workshop 

£ÖÖ¯Ö ü̧ ‡ÓÃ™Òüß™ü¶æ™ü †Ö±ú ‡Ó×•Ö× ü̧µÖØ ü̧Ö ‹Ó›ü ™êüŒ−ÖÖê»ÖÖê•Öß, ¯Ö×™üµÖÖ»ÖÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

143 The U.P. Export Corporation Ltd., Lucknow 1728 Training, Design,Craft,Workshop 

×¤ü µÖæ.¯Öß. ‹ŒÃÖ¯ÖÖê™Ôü úÖ ǖ̧ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö ×»Ö., »ÖÖ−Ö‰ú ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

144 THE UP­TO­DATE KNITTING EMBROIDERY&WEAVING CENRTRE 1718 Training, Design,Craft,Workshop 

×¤ü µÖæ.¯Öß.­™æü­›êü™ü ×−ÖØ™üÖ ‡´²ÖÎÖ‡›ü̧ üß ‹Ó›ü ×¾ÖØ¾ÖÖ ÃÖë™ü̧  ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

145 Traditional Crafts Creation Women asson Lucknow 1275 Training, Design,Craft,Workshop 

™Òêü×›ü¿Ö−Ö»Ö ÎúÖ°™üÃÖ ×ÎúµÖ¿Ö−Ö ¾Öǽ Öê−Ö ‹ÃÖÖ−Ö »ÖÖ−Ö‰ú' ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

146 TRIPURA HL&HC DEVELOPMENT CORPORATION 2363 Training, Design,Craft,Workshop 

×¡Ö¯Öã̧ üÖ ‹“Ö‹»Ö ‹Ó›ü ‹“ÖÃÖß ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Öë™ü úÖ ǖ̧ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ, ×›ü•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖÔ¿ÖÖ»ÖÖ 

Textiles­B 



156 Vikas Prasiksan Kendra Gorakhpur 1220 Training, Design,Craft,Workshop

Research

            

              

                      

                            

          

     

     

     

    

   

   

   

   

   

    

     

     

         

     

 

         

      

     

      

      

 

 

      

 

      

 

      

 

 

 

      

      

      

      

 

 

 

     

         

     

   

     

      

         

      

         

          

        

                 

   

      

      

 

      

     

 

 

 

      

 

      

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 70 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

147 U.P INDUSTRIAL CONSULTANT LIMITED 

µÖæ.¯Öß. ‡›Ó üÃ™ÒüßµÖ»Ö úÃÖ»Ö™Ó ëü™ü ×»Ö×´Ö™êü›ü 

148 U.P. EXPORT CORPORATION LTD 

µÖæ.¯Öß. ‹ŒÃÖ¯ÖÖ™ê Ôü úÖ ǖ̧ ÖÖȩ̂ üê¿Ö−Ö ×»Ö. 

149 UDAYAM PROTOSAHAN SANSTHAN 

ˆ¤üµÖ´Ö ¯ÖÖê ü ¿ÖÖÆê ü ÓÏ ™Ö −Ö ÃÖÃ£ÖÖ−Ö 

150 UMANG MAHILA MANDAL 

ˆ´ÖÓÖ ´Ö×Æü»ÖÖ ´Ö›Ó ü»Ö 

151 UNITED CITIZENS LEAGUE 

µÖæ−ÖÖ‡×™ü›ü ×ÃÖ×™ü•Ö−Ö »ÖßÖ 

152 UNITED RURAL DEVELOPMENT ORGANISATION 

µÖæ−ÖÖ‡×™ü›ü ¹ý ü̧»Ö ›üê¾Ö»Ö¯Ö´Ö™ë ü †ÖÖì−ÖÖ‡•Ö¿Ö−Ö ê

153 UTTARANCHAL BAMBOO AND FIBRE DEVELOPMENT BOARD 

ˆ¢Ö ü̧ÖÓ“Ö»Ö ²Ö´²Öê æ ‹Ó›ü ±úÖ‡²Ö ü̧ ›êü¾Ö»Ö¯Ö´Ö™ë ü ²ÖÖê›üÔ' 

154 VELUGU­DRDA 

¾Öß‡Ô‹»ÖµÖ•ÖßµÖæ ü ü üæ ­›ß†Ö¸›ß‹ 

155 Vidharbha HC Artisans Welfare Association Nagpur 

Ô •Ö−Ö ¾Ö úµÖ¸ ×ÃÖ‹¿Ö−Ö −ÖÖÖ¯Ö¸×¾Ö¤ü³ÖÖ ‹“ÖÃÖß †ÖÙ™ü »Ö±ê ê ü ‹ÃÖÖê ã ü 

156 Vikas Prasiksan Kendra Gorakhpur 

×¾ÖúÖÃÖ ¯ÖÏ×¿ÖÖÖ ê ü ê ü ã üú−¦ ÖÖ¸Ö¯Ö¸' 

157 Village Development Society, Hyderabad 

×¾Ö»Öê•Ö ›üê¾Ö»Ö¯Ö´Ö™ë ü ÃÖÖêÃÖÖµÖ™üß, Æüî¤ü̧ üÖ²ÖÖ¤ 

158 VINDHYA KHADI GRAMDYOG SAMITI 

Ø¾ÖªÖ ÖÖ¤ü Ï ê êß ÖÖ´ÖÖªÖÖ ÃÖ×´Ö×ŸÖ 

Vishalla Environment Centre for Heritage of Art architecture & 159 
×¾Ö¿ÖÖ»Ö ‡Ó ü ë ü ê ü ü ü Æê×¸™ê•Ö †Ö±ú †Ö™Ô †ÖÙ“Ö™êŒ“Ö ü̧ ‹Ó ü¾ÖÖµÖ¸´Ö™ ÃÖ−™¸ ±úÖ¸ ü ü ü ü ü ›

160 West Bengal State Export Promotion Socety 

²Ö ê™ ê ü ¯ÖÖ´ÖÖ¿Ö−Ö ÃÖÖÃÖÖµÖ™¾ÖêÃ™ü ÓÖÖ»Ö Ã™ü ü ‹ŒÃÖ¾ÖÖ™Ô Ï ê ê ê üß 

161 Shilparamam Arts,Crafts and Cultural Society,Madhapur,Hyd. 

×¿Ö»¯ÖÖ ü̧Ö´Ö´Ö †Ö™Ôü, úÖ°™Î üÃÖ ‹›Ó ü ú»“Ö ü̧ ÃÖÖÃÖÖµÖ™ê üß,´ÖÖ¬ÖÖ¯Öã̧ ü, Æîü¤ü̧ üÖ²ÖÖ¤ü . 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
4825 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

1567 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

1750 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

1097 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

1122 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

2258 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

1353 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

10996 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

1163 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

1220 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

1908 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

1823 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

2000 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

1756 Training, Design,Craft,Workshop 

¯ÖÏ ü Ô×¿ÖÖÖ, ×›•ÖÖ‡−Ö, ×¿Ö»¯Ö, úÖµÖ¿ÖÖ»ÖÖ 

1000 Organisation of Craft Mela 

×¿Ö»¯Ö ´Öê Ó ü»ÖÖ ÃÖÖš−Ö 

Textiles­B 



171 Manipur H/L & H/C Dev.Corporation Ltd.,Imphal 1000 Organisation of NHE/SHE

            

              

                      

                            

          

               

             

             

                 

            

       

          

                     

                 

         

       

             

            

             

           

           

          

                          

             

                     

               

               

            

                 

             

             

            

                   

                

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉºÉÆ Æ 71 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

162 Assam Apex Weavers & Artisans Coop.Federation Ltd.,Guwahati 

ŒÃÖ ×¾Ö¾ÖÃÖ › ¯Ö. ±ú›¸ ã Ö™ü†ÖÃÖÖ´Ö ‹¯Öê Ô ‹Ó ü †ÖÙ™ü•Ö−Ö úÖê ê ü üê¿Ö−Ö ×»Ö. , Ö¾ÖÖÆü ßi 

163 Chhatisgarh Handicrafts Dev.Board, Raipur. 

164 Delhi Tourism & Transportation Dev.Corportion Ltd.Delhi 

×¤ü»»Öß ™üæ× ü̧•´Ö ‹Ó›ü ™ÒüÖÓ ê™êü¿Ö−Ö ›üê¾Ö. úÖ ǖ̧ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö ×»Ö. ×¤üÃÖ¯ÖÖ »»Öß 

165 Industrial Extension ­Cottage,Gandhinagar(Gujarat) 

I‡Ó›üÃ™üÒßµÖ»Ö ‹ŒÃÖ™üë¿Ö−Ö­úÖ™üê•Ö, ÖÖÓ¬Öß−ÖÖ ü̧ (Öã•Ö ü̧ÖŸÖ) 

166 H.P.State H/L & H/C Weavers Apex Coop.Society Ltd.Bhuntar, Kullu 

‹“Ö.¯Öß. Ã™üê™ü ‹“Ö/‹»Ö ‹Ó›ü ‹“Ö/ÃÖß ×¾Ö¾ÖÃÖÔ ‹¯ÖêŒÃÖ úÖê̄ Ö. ÃÖÖêÃÖÖ‹™üß ×»Ö. ³ÖÓŸÖÖ ü̧, ãú»»Öã 

167 JSS Mahavidhapeeth,Mysore 

•Öê‹ÃÖ‹ÃÖ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ¯Ößšü, ´ÖÃÖê æ̧ ü 

168 M.P.Hastashilp & Hashkargha Vikas Nigam Ltd.Bhopal 

‹´Ö.¯Öß. Æü Ó ü Æü ü êÃŸÖ×¿Ö»¯Ö ‹› £Öú¸‘ÖÖ ×¾ÖúÖÃÖ ×−ÖÖ´Ö ×»Ö. ³ÖÖ¯ÖÖ»Ö 

169 Maharashtra State Handloom Cooperative Federation Ltd.Mumbai 

´ÖÆüÖ¸ÖÂ™Ò Ã™ê™ü Æï›»Ö´Ö úÖ†Ö¯Ö ü̧ ü ê ü ê¿Ö−Ö ×»Ö. ´ÖÓ Ôü ü ü ü ü æ ê ê ê×™¾Ö ±ú› ü̧ ã²Ö‡

170 Maharashtra State Handloom Corporation Ltd.Nagpur 

´ÖÆüÖ ü̧ÖÂ™üÒ Ã™üê™ü Æüë›ü»Öǽ Ö úÖȩ̂ ǖ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö ×»Ö. −ÖÖÖ¯Öã̧ ü 

171 Manipur H/L & H/C Dev.Corporation Ltd.,Imphal 

´Ö×Ö¯Öã̧ ü ‹“Ö/‹»Ö ‹›Ó ü ‹“Ö/ÃÖß ›üê¾Ö. úÖ ǖ̧ ÖÖȩ̂ êü¿Ö−Ö ×»Ö., ‡´±úÖ»Ö 

172 Meghalaya Apex Handloom Weavers & Artisans Coop.Federation Ltd.Sillong 

´Öê‘ÖÖ»ÖµÖ ‹¯ÖŒÃÖ Æê ëü›ü»Ö´Ö ×¾Ö¾ÖÃÖæ Ô ‹Ó›ü †ÖÙ™ü•Ö−Ö úÖê̄ Ö.±êú›ü̧ üê¿Ö−Ö ×»Ö. ×¿Ö»ÖÖÖÓ

173 Mizoram H/L & H/C Dev.Corporation Ltd.,Aizawl. 

×´Ö•ÖÖȩ̂ Ó ü ê¾Ö. úÖ¸¯ÖÖ ü̧ êǘ Ö ‹“Ö/‹»Ö ‹› ‹“Ö/ÃÖß ›ü ü ê ê¿Ö−Ö ×»Ö. ‹•Ö¾ÖÖ»Ö 

174 Mizoram Apex H/L & H/C Coop.Society Ltd.,Aizawl. 

ǘ Ö ‹¯Ö › ¯Ö. ÃÖÖÃÖÖµÖ™ß ×»Ö. ‹•Ö¾ÖÖ»Ö×´Ö•ÖÖȩ̂ ŒÃÖ ‹“Ö/‹»Ö ‹ê Ó ü ‹“Ö/ÃÖß úÖê ê ü ê

175 Nagaland Handloom & Handicrafts Dev.Corporation Ltd.Dimapur 

−ÖÖÖÖ»Öï› Æë›»Ö´Ö ‹Ó ü Æë ü Î ü ê¾Ö. úÖ¸¯ÖÖ ü̧ ü ã üü ü ü æ › ü›ßúÖ±ú™ÃÖ ›ü ü ê ê¿Ö−Ö ×»Ö. ¤ß´ÖÖ¯Ö¸

176 Nagaland Apex Weavers & Artisans Coop.Federation Ltd.Dimapur 

−ÖÖÖÖ»ÖêÓ› ê Ô ‹Ó ü †ÖÙ™ü ê ê ü ê¿Ö−Ö ×»Ö. ¤ü ü̧î ü ‹¯ÖŒÃÖ ×¾Ö¾ÖÃÖ › •Ö−Ö úÖ¯Ö. ±ú› ü̧ ß´ÖÖ¯Öã

Textiles­B 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
7500 Organisation of NHE/SHE 

‹−Ö‹“Ö‡Ô Ô ÃÖÓ ü/‹ÃÖ‹“Ö‡ Öš−Ö 

3500 Setting up of Urban Hatt 

3500 Setting up of Urban Hatt 

¿ÖÆü̧ üß ÆüÖ™ü úß Ã£ÖÖ¯Ö−ÖÖ 

2690 Organisation of NHE 

‹−Ö‹“Ö‡ÔÔ ÃÖÖšÓ ü−Ö 

1709 Organisation of Spl.HH/L Expo 

×¾Ö¿Öê ê ÃÖÓ üÂÖ ‹“Ö‹“Ö/‹»Ö ‹ŒÃ¯ÖÖ Öš−Ö 

1000 Setting up of Urban Hatt 

¿ÖÆü̧ üß ÆüÖ™ü úß Ã£ÖÖ¯Ö−ÖÖ 

8472 Organisation of NHE/SHE 

‹−Ö‹“Ö‡Ô Ó ü/‹ÃÖ‹“Ö‡ ÃÖÖš−Ö 

2900 Organisation of NHE/SHE 

‹−Ö‹“Ö‡Ô Ó ü/‹ÃÖ‹“Ö‡ ÃÖÖš−Ö 

7610 Organisation of NHE/SHE 

‹−Ö‹“Ö‡Ô Ó ü/‹ÃÖ‹“Ö‡ ÃÖÖš−Ö 

1000 Organisation of NHE/SHE 

‹−Ö‹“Ö‡Ô Ó ü/‹ÃÖ‹“Ö‡ ÃÖÖš−Ö 

1698 Organisation of Spl.HH/L Expo 

×¾Ö¿Öê ê ÃÖÓ üÂÖ ‹“Ö‹“Ö/‹»Ö ‹ŒÃÖ¯ÖÖ Öš−Ö 

1529 Organisation of Spl.HH/L Expo 

×¾Ö¿Öê ê ÃÖÓ üÂÖ ‹“Ö‹“Ö/‹»Ö ‹ŒÃÖ¯ÖÖ Öš−Ö 

2387 Organisation of Spl.HH/L Expo 

×¾Ö¿Öê ê ÃÖÓ üÂÖ ‹“Ö‹“Ö/‹»Ö ‹ŒÃÖ¯ÖÖ Öš−Ö 

4900 Organisation of NHE 

‹−Ö‹“Ö‡Ô ÃÖÖšÓ ü−Ö 

1500 Organisation of District Level Events 

×•Ö»ÖÖ ÃŸÖ ü̧ßµÖ úÖµÖÎÔú´Ö ÃÖÖšÓ ü−Öü 



            

              

                      

                            

          

                 

              

               

          

                   

                   

                         

               

               

           

                   

             

         

      

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 72 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

177 Orissa State Handloom Weavers Coop.Society Ltd.Bhubaneswar 

ˆ›üÍßÃÖÖ Ã™üê™ü Æüë›ü»Öǽ Ö ×¾Ö¾ÖÃÖÔ úÖê̄ Ö. ÃÖÖêÃÖÖ‹™üß ×»Ö. ³Öã¾Ö−ÖêÀ¾Ö ü̧ 

178 Orissa Industrial Infrastructural Dev.Corporation Ltd.Bhubaneswar 

ˆ›ÍÍ Ó ü ÒßµÖ»Ö ›ü ü ê ê¿Ö−Ö ×»Ö. ³Ö¾Ö−ÖÀ¾Ö ü̧üßÃÖÖ ‡›Ã™ü ê¾Ö. úÖ¸¯ÖÖ ü̧ ã ê

179 The Handloom Export Promotion Council,Chennai 

×¤ü Æï›»Ö´Ö ‹ŒÃÖ¯ÖÖ™Ô Ï ê ê Ó ê Ôü ü æ ê ü ¯ÖÖ´ÖÖ¿Ö−Ö úÖˆ×ÃÖ»Ö, “Ö®Ö‡

180 Association of Corporations & Apex Societies of Handlooms (ACASH),New Delhi 

ü ȩ̂ ü › ê ê ß•Ö †Ö±ú Æë›»Ö´ÖÃÖ(‹ÃÖß‹‹ÃÖ‹“Ö), −Ö‡‹ÃÖÖê×ÃÖ‹¿Ö−Ö †Ö±ú úÖ¸¯ÖÖ ê¿Ö−ÖÃÖ ‹Ó ü ‹¯ÖŒÃÖ ÃÖÖÃÖÖµÖ™ü ü ü æ Ô ×¤ü»»Öß 

181 M/s. Darpana Academy of Arts,Ahmedabad 

´ÖîÃÖÃÖ ¤ü Ô ê ü Ô, †Æü Ö²ÖÖ¤üÔ ¯ÖÖ ‹ú›´Öß †Ö±ú †Ö™ü ´Ö¤ü

182 Council of Handicrafts Development Corporation ,New Delhi 

úÖÓ̂ ×ÃÖ»Ö †Ö±ú Æüë×›Î ü ê¾Ö»Ö¯Ö´Ö™ü úÖ¸¯ÖÖ ü̧ Ô ×¤üüúÖ°™ÃÖ ›ü ë ü ê ê¿Ö−Ö, −Ö‡ »»Öß 

183 Udhyam Protsahan Sansthan, Jaipur 

ˆªÖ´Ö ¯ÖÏ ê ü Ó ã üÖŸÃÖÖÆ−Ö ÃÖÃ£ÖÖ−Ö, •ÖµÖ¯Ö¸

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
2375 Organisation of District Level Events 

×•Ö»ÖÖ ÃŸÖ ü̧ßµÖ úÖµÖÎÔú´Ö ÃÖÖšÓ ü−Öü 

6000 Setting up of Urban Hatt 

¿ÖÆü̧ üß ÆüÖ™ü úß Ã£ÖÖ¯Ö−ÖÖü 

19757 For purchase of space in India Expo.Mart 

‡Ó ü ê ´ÖÖ™Ô ´Öë •ÖÖÆü úß Ö ü̧ ü ê ü×›µÖÖ ‹ŒÃÖ¯ÖÖ ü ß¤ ú ×»Ö‹

8875 Organisation of Special Handloom Expos. 

×¾Ö¿Öê ü ü ê ÃÖÓ üÂÖ Æ£Öú¸‘ÖÖ ‹ŒÃÖ¯ÖÖ Öš−Ö 

1604 Production of documentary films 

¯ÖÖÏ ›ê üŒ¿Ö−Ö †Ö±ú ›üÖŒµÖ´Öæ ™ë ü̧ üß ×±ú»´ÖÃÖ 

2200 Organisation of National Award Ceremony 

−Öê Ô ÃÖê ü Ó ü¿Ö−Ö»Ö †¾ÖÖ›ü ȩ̂´Ö−Öß ÃÖÖš−Ö 

6413 Organisation of NHE/SHE 

‹−Ö‹“Ö‡Ô Ô ÃÖÓ ü/‹ÃÖ‹“Ö‡ Öš−Ö 

Textiles­B 



ãÃÖÖ ü̧

×¬Ö

as

            

              

                      

                            

          

                                      

                                         

 

                    

                       

                

    

                 

                   

                 

       

      

 

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 73 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

³ÖÖ ü̧ŸÖ úß ÃÖ´Öê×úŸÖ ×−Ö×¬Ö ÃÖê ¯ÖÏ Ô 10 »ÖÖÖ ºþ. ÃÖê †×¬Öú úÖ †−Öã üÖ−Ö ¯ÖÖ¯ŸÖ ú¸−Öê ¾ÖÖ»Öê ê ÖÏ ™ß ×−ÖúÖµÖÖë ú ×»Ö‹ ×−Ö×¬ÖµÖÖë úÖ ÄÖÖê ü¿ÖÖ−Öê ¾ÖÖ»ÖÖ ×¾Ö¾Ö ü̧Ö×ŸÖ ¾ÖÂÖ ¤ Ï ü ÖÓ ü ê ŸÖ ¤ Ô

Statement showing the source of funds for grantee bodies receiving grants of over Rs.10 lakh per year from Consolidated Funds of 
India (CFI) 

ú.ÃÖÓ.Î ÃÖÓÃ£ÖÖ/ÃÖÓÖšü−Ö/úß´ÖŸÖ ÃÖÓÃ£ÖÖ Æîü †£Ö¾ÖÖ ³ÖÖ ü̧ŸÖ úß ÃÖ´Öê×úŸÖ ×−Ö×¬Ö ÃÖê “ÖÖ»Öæ ¾ÖÂÖÔ (2006­07 “ÖÖ»Öæ ¾ÖÂÖÔ (2007­08) êú †−µÖ ÄÖÖêŸÖÖë ÃÖê 

úÖ −ÖÖ´Ö ÃÖÓÖšü−Ö “ÖÖ»Öæ ¾ÖÂÖÔ ÃÖê ¯Öæ¾ÖÔ êú ¾ÖÂÖÔ êú ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒú»Ö−Ö êú †−Ö ²Ö•Ö™ü ¯ÖÏÖŒú»Ö−Ö êú †−ÖãÃÖÖ ü̧ †−Öã¤üÖ−Ö 

¤üÖî̧ üÖ−Ö ¾ÖÖÃŸÖ×¾Öú ºþ¯Ö ´Öë ³ÖÖ ü̧ŸÖ úß ÃÖ´Öê×úŸÖ ×−Ö ³ÖÖ ü̧ŸÖ úß ÃÖ´Öê×úŸÖ ×−Ö×¬Ö 

•ÖÖ ü̧ß ü̧Ö×¿Ö ÃÖê †−Öã¤üÖ−Ö ÃÖê †−Öã¤üÖ−Ö 

Sl. No. Name of the Institu Ministry/Department Actuals of releases Grants from Grants from Grants from 
tion Organisation/ giving the grant during 2007­08 Consolidated Consolidated Fund of other Sources 
Individual from the Fund of India India as per BE 2008­2009 

Consolidated Fund per BE 2008­09 
of India 2007­08 ‘Ö ȩ̂ü»Öæ ²ÖÖÆü ü̧ß/×¾Ö¤êü¿Öß 

ÃÖ ü̧úÖ ü̧ß ×−Ö•Öß Domestic External 

Public Private /Foreign 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

NIL 

Textiles­B 



            

              

                      

                            

          

        

           
        

   

 

 

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 
No. 92­Ministry of Textiles 

´ÖÖ×ÃÖú ¾µÖµÖ µÖÖê•Ö−ÖÖ (‹´Ö‡Ô̄ Öß) ¯ÖËËÃŸÖÖ×¾ÖŸÖ 2009­10 (Rs. In crore) 

74 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

. 

´ÖÖÆü 
Month 
†¯ÖÏî»Ö 

Month­wise Trends of Expenditure proposed for 2009­10 
µÖÖê•Ö−ÖÖ Öî̧ ü µÖÖê•Ö−ÖÖ ãú»Ö 
Plan Non Plan Total 

ãú»Ö ÃÖÓ“ÖµÖß 

Cum. Total 

April 
´Ö‡Ô 

200 120 320 320 

May 
•Öæ−Ö 

150 55 205 525 

June 
•Öã»ÖÖ‡Ô 

250 55 305 830 

July 
†ÖÃŸÖ 

233 65 298 1128 

August 
×ÃÖŸÖ´²Ö¸ü 

400 75 475 1603 

September 
†ŒŸÖæ²Ö¸ü 

450 60 510 2113 

O t bOcctoobeerr 
−Ö¾Ö´²Ö¸ü 

450450 7575 525525 26382638 

November 
×¤üÃÖ´²Ö¸ü 

432 65 497 3135 

December 
•Ö−Ö¾Ö¸üß 

450 60 510 3645 

January 
±ú¸ü¾Ö¸üß 

435 75 510 4155 

February 
´ÖÖ“ÖÔ 

450 75 525 4680 

March 
ãú»Ö 

600 118 718 5398 

Total 4500 898 5398 

Textiles­B 



¸
É s

            

              

                      

                            

          

       

                                          

     

                                                              

                              

   

 

   

   

       

       

   

         

            

         

     

        

          

                          

            

         

      

         

    

   

 

  

   

                                                

JªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉjÉÉ±ÉªÉ ºÉÆ Æ 75 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 
¾ÖÖ¸ ŸÖ ¯ÖÖ¾Ö¬ÖÖ−Ö ¤¾ÖÃŸÖã ¿ÖßÂÖÔ ü ×¾ÖÃŸÖé Ï ü¿ÖÖÔ−Öê ¾ÖÖ»ÖÖ ×¾Ö¾Ö ü̧Ö 

STATEMENT SHOWING THE DETAILED PROVISION OBJECT HEAD­WISE 
¨ÉÉÆ Æ ¾ÖÃ¡Ö ´ÖÓMÉ ºÉ. 92 ¡ÖÖ»ÖµÖ 

DEMAND NO.92 ­ MINISTRY OF TEXTILES 
´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 
Actuals Budget Estimates Revised Estimates ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2009­10 

2007­08 2008­09 2008­09 Budget Estimates 2009­10 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non Plan Plan Non­Plan Total 

10336 807564 10000 941600 13200 1244200 ´ÉäiÉxÉ 1 Salaries 10000 1605000 1615000 

15 3750 200 4414 200 5674 ¨ÉVÉnÚù®úÒ 2 Wages 200 5840 6040 

38 1901 74 2264 34 3513 ºÉ¨ÉªÉÉä{ÉÊ®ú ¦ÉiiÉÉ 3 Overtime Allowances 74 3190 3264 

233 10989 700 17710 300 15780 ×“Ö×úŸÃÖÖ ˆ¯Ö“ÖÖ ü̧ 6 Medical Treatment 700 15970 16670 

569 39770 1040 52972 940 47055 PÉ®äú±ÉÚ ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 11 Domestic Travel Expenses 1040 54070 55110 

10132 16200 14340 Ê´Énäù¶É ªÉÉjÉÉ ´ªÉªÉ 12 Foreign Travel Expenses 15475 15475 
2469 106469 4500 127487 4500 121565 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ´ªÉªÉ 13 Office Expenses 4500 133215 137715 

18865 100 25626 100 28171 ÊEò®úÉªÉÉ,nù®ú ´É Eò®ú 14 Rent, Rates and Taxes 100 31261 31361 

669 5310 4700 |ÉEòÉ¶ÉxÉ 16 Publications 5600 5600 

25 25 95 95 ²ÖïØúÖ −Öú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö ú ü²ÖïØúÖ −Öú¤ü »Öê−Ö¤êü−Ö ú ü̧ 17 Banking Cash Transaction Tax 17 Banking Cash Transaction Tax 

54 3754 4581 12055 13186 10644 +xªÉ |É¶ÉÉºÉÊxÉEò ´ªÉª 20 Other Administrative Expense 39581 15180 7166 

69 6825 5000 7800 500 7935 †Ö¯ÖæÙŸÖ ‹¾ÖÓ ÃÖÖ´ÖÖÏß 21 Supply & Material 5000 8040 13040 
13924 583 70507 4160 58000 4160 Ê´ÉYÉÉ{ÉxÉ ´É |ÉSÉÉ®ú 26 Advertising & Publicity 70507 4700 75207 

1351 5100 30000 11620 9235 »Ö‘Öã úÖµÖÔ 27 Minor Works 30000 60350 90350 

129644 1122 50000 3765 52500 4211 ´ªÉÉ´ÉºÉÉÊªÉEò ºÉä́ ÉÉBÆ 28 Professional Services 45000 4370 49370 

235000 10000 954000 10000 991400 10000 904000 10000 4336585 

2661076 1456340 2855300 1335253 3294000 1883175 2935300 2230813 2395389 

3957083 1017560 4920000 1006000 3320000 1146000 4340000 702151 5042151 

9583761 2483900 12214301 2351253 11048110 3039175 ºÉ½þÉªÉiÉÉ +xÉÖnùÉxÉ 31 Grants­in­aid 12184301 3242964 15427265 

7964 11000 11000 +Æ¶ÉnùÉxÉ 32 Contributions 12000 12000 

11423284 583484 11400000 1790000 28436100 1944800 +ÉÌlÉEò ºÉ½þÉªÉiÉÉ 33 Subsidies 31400000 1650000 33050000 

Textiles­B 



É

3908000 64 Write Off 61297500

            

              

                      

                            

          

   

                              

   

   

      

       

   

          

          

       

 

                

                   

                    

 

     

                                                

ºÉÆJªÉÉ 92'´ÉºjÉ ¨ÉÆjÉÉ±ÉªÉ 76 . 
No. 92­Ministry of Textiles 

(Æü•ÖÖ ü̧ ºþ¯Ö‹ ´Öë) 

(In thousands of Rupees) 

´ÉÉºiÉÊ´ÉEò ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ºÉÆ¶ÉÉäÊvÉiÉ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2008­09 

Actuals Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates 2009­10 

2007­08 2008­09 2008­09 ¤ÉVÉ]õ +xÉÖ̈ ÉÉxÉ 2008­09 

Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Plan Non­Plan Total 

400 14331 10108 18500 4220 31500 ´ÉVÉÒ¡òÉ 34 Stipends 10108 31500 41608 

72 100 100 BEò¨ÉÖ¶iÉ |ÉÉ´ÉvÉÉxÉ 42 Lumpsum provisions 

773656 13677 19750 944200 23310 21980 

95813 400043 401479 120686 403254 404295 404295 

918746 413720 1013889 421229 1134120 426564 +xªÉ |É¦ÉÉ®ú 50 Other Charges 1013889 426275 1440164 

5140 500 ¨É¶ÉÒxÉ®úÒ BǼ É¨ÉÂ ={ÉEò®úh 52 Machinery & Equipment 

61673 185000 157200 ¨ÉÖJªÉ EòÉªÉÇ 53 Major Works 185000 185000 

3164 100 ÊxÉ´Éä¶É 54 Investment 

3034700 2404800 3491900 @ñhÉ BǼ É +ÊOÉ¨É 55 Loans and Advances 1655000 1655000 

+xªÉ {ÉÚÆVÉÒ ´ªÉªÉ 60 Other Capital Expenditure 

+xiÉÇ±ÉäJÉÉ +xiÉ®úhÉ 63 Inter account transfer 

3908000 64 Write Off 61297500 

3908000 PÉ]õÉ<Ç MÉ<Ç ´ÉºÉÚÊ±ÉªÉÉÆ 70 Deduct Recovery 61297500 

22146566 7558853 25000000 8235100 40923210 14374822 VÉÉäR Total 45000000 70277500 115277500 

Textiles­B 


